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w forcie? 
Przemyscy harcerze odkryli w jednym z fortów duży 

skład substancji trujących, wyciekających ze starych, prze
rdzewiałych puszek metalowych. 

O tym szokującym odkryciu poinformowali redakcję 
dwaj harcerze z 22 Przemyskiej Harcerskiej Drużyny Wo- ' 
dnej: Aleksander Kwolek (przyboczny) i Grzegorz Kwo
lek (zastępowy). Natychmiast wybraliśmy' się z druhami 
pod wskazane miejsce na podprzemyski fort Helicha. Jest 
to typowy fort rozciągający się w kształcie elipsy na nie
spełna hektarowej powierzchni. Teren ten, otoczony kon
centrycznie sporym rowem i ogromnym nasypem, kryje 
szereg dość dobrze zachowanych kamienno-betonowych 
bunkrów. na ,dwóch z nich widnieją świeże ślady zamuro
wania otworu wejściowego. Jedno z zamurowanych wejść 
zostało najwyraźniej przez kogoś "zdobyte" - dwa duże 
kamienie z samej góry zostały zdjęte ze ściany. Przez 
otwór o szerokości głowy i długości ramienia można 
ujrzeć fragmenty zamurowanego "skarbu": bezładna ster
ta metalowych puszek, jakieś butelki wypełnione ciem
nym ·płynem,a w głębi ciężkie, metalowe skrzynie. Naj
łatwiej jest dosięgnąć jedną z puszek. Jest cała zardzewia
ła, ale' zawartość nie wycieka. Inne, bardziej przeżarte 
rdzą, nie są już w stanie zatrzymać tajemniczej, śmier-
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HURTOWNIA 
POLIFARB CIESZYN 

POLECA 
D Lakiery, farby, emalie do drewna, metali, tynków 
D Wyroby antykorozyjne 
D Emalie renowacyjne do samochodów 
D Farby emulsyjne 
D Lakiery do parkietów 
D Emalie chlorokauczukowe 
D Farby poliwinylowe na pow. ocynkowane 
D Rozcieńczalniki 
D I inne 

Ceny fabryczne 
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Skaz<ani na ••• 
wypoczynek 
czyli polski model resocjalizacji w zakładach karnych 

Polski model demokracji w niemal każdej dziedzinie 
życia odbiega od wzorców zachodnich. Jest on zwykle 
albo zachowawczy, albo teoretycznie skrajny, na co zna
jdziemy wiele przykJadów zaczerpniętych z naszych przy
krych, codziennych doświadczeń. Dlaczego zawsze 
w stosunku do nas, Polaków, adekwatne i wciąż aktual
ne jest hasło: MĄDRY POLAK PO SZKODZIE? 

Jedn~ z przykładów polskich absurdów jest to, co 
się dzieje za więziennymi murami stu kilkudziesięciu za
kładów karnych w całej Polsce. Wiedza przeciętnego, nie 
wchodzącego w kolizję z prawem Polaka o prawie kar
nym i życiu w więzieniach ogranicza się do stereotypów. 
Zakład karny kojarzy się zwykle z "bandytami" i "kla
wiszami", a jedni i drudzy omijani są z daleka jak groź
na choroba zakaźna. "Bandyci" zawinili, więc "klawi
sze" teraz dają im "popalić", bijąc i zmuszając do bez
produktywnej pracy. Rzeczywistość jest jednak inna 
i bardziej skomplikowana. 

Co statystyka mówi o więziennym życiu ? 

Pojemność ZakJadu Karnego w Przemyślu obliczona 
jest na ok. ' 250 miejsc dla skazanych · i tymczasowo za-

trzymanych. Więkswść przebywających tu więźniów w
stała skazana lub osadzona pod zarzutem: zabójstwa 
(3,5%), napadu rabunkowego (30%), kradzieży zwykłej 
(8,6%), pobicia (5,9%), gwahu (5,9%), fIzycznego i mo
ralnego znęcania się nad członkami rodziny (17,2%), 
wyłudzenia (0,5%), nieumyślnego spowodowania wypad
ku w ruchu lądowym (1,4%), uchylania się od regulowa
nia zasądzonych świadczeń alimentacyjnych (17,2%), in
nych (10,8%). 

Więźniów osadza się w celach dwu-, trzy-, pięcio-, 

ośmro- do dwudziesto kilkuosobowych włącznie. Osadza
nie w celach regulują odnośne przepisy przeznaczone do 
użytku wewnętrznego dla działu ewidencji i rozmiesz
czenia. Osobno osadzani są: wspólnicy, skazani lub tym
czasowo aresztowani maloletni (nie przekraczający 21 
roku życia) i pierwszy raz karani; skazani lub tymczaso
wo aresztowani dorośli pierwszy raz karani; recydywiści. 
Osadzonym przysługuje określony przepisami metraż, 
wynoszący 3 m kw. na osobę. Według obliczeń działu 
fInansowego ZK w Przemyślu, dzienne utrzymanie 
1 osadzonego (dane z ostatnich dwu miesięcy br.) wy
niosło, uwzględniając posiłki, świadczenia lekarskie, od 
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s~da regionie w?ek 
Most zam!mięty 

• Rozpocząl się remont mostu glównego na Sanie w prze
myślu. W n~y z 5 na 6 IV zamknięta· została dl;i"ruchu 
połowa mostu - od strony mostu kolejowego. Osoby piesze 
mogą się poruszać w obu kierunkach drugą (prawą patrząc 
z Zasania) stroną. Pojazdy o wadze do 2, 5 t mogą przejeż
dżać mostem głównym tylko w kierunku ze starego miasta na 
Zasanie. Autobusy, pojazdy ciężarowe w obu kierunkach po
ruszać się mogą przez most im. R. Siwca. Uwaga pasażerowie 
komunikacji masowej! W związku z remontem mostu zmieni
lo się usytuowanie przystanków i trasy autobusów MZK. 

Powrócil do Albertynów 

• Dom Pomocy Społecznej przy ul. św. Brata Alberta 
w Przemyślu, mający tegoż patrona, od I IV - po 15 latach 
- przywrócony zostal (jako zwrot majątku kościelnego) zgro
madzeniu Braci Alebertynów. W Domu przebywa 75 pod
opiecznych. 

Dla uczniów w Przeworsku 
3 IV w Przeworsku nastąpilo otwarcie nowego budynku 

szkolnego Liceum Ogólnokształcącego . Dotychczas uczniowie 
korzystali z pomieszczeń przy dwóch ulicach. Obecnie uczą 
się w rozbudowanym bloku budynków przy ul. Szkolnej. 
Budynek przy ul. Świerczewskiego od jesieni zostanie przeka
zany uczniom nowej szkoły podstawowej. 

!W rocznicę AK 

3 IV w Wojskowym Ośrodku Kultury w Przemyślu w ra
mach obchodów 50-lecia powstania Armii Krajowej odbyło 
się spotkanie młodzieży szkół średnich z przedstawicielami 

Drodzy Czytelnicy! 
Z przykrością informujemy, że zmuszeni jesteśmy od na

stępnego numeru, tj. od 15 IV br., podnieść cenę egzemplarza 
"Życia Przemyskiego" do , 1800 zł. Jest to nieuniknione 
w związku z podwyżką energii elektrycznej, usług oraz ben
zyny. Mamy nadzieję, że zrekompensują Państwu ten wzrost 
ceny cztery dodatkowe strony, które pozwolą zamieszczać 
większe ilości ciekawych artykułów. 

Przemyskie Towarzystwo Kulturalne, 
Firma Księgarska. "Bosz" oraz Óddzial przemyski 
Unii Polityki Realnej ' zapraszają Da spotkanie 
z posłem Januszem Korwinem-Mikk~, które od
będzie się w w siedzibie Przemyskiego Towarzys
twa Kulturalnego (ul. Wybrzeże Józefa Piłsuds
kiego l) l kwietnia o godz. 18.00. 

Poseł J. Korwnin-Mikke 'wy
głosi referat zatytułowany: Czy 
Polsce potrzebna jest monarchia ? 

ZAPRASZAMY 
G-649/650 

I(RONII(A POLICYJNA 
29 marca - niedziela 

~''SjJnjczek'! ~ __ 
Na terenie kopalni siarki w Baszni Górnej nieznany spra

wca, pod osłoną nocy wymontowal z pompy wodnej silnik 
elektryczny o mocy 18 KW, wartości 10 mln zł. Być może 

złodziej planuje uruchomienie malej fabryczki, bo na potrzeby 
przeciętnego gospodarstwa silnik o takiej mocy jest za duży. 

Złodziej W kiosku 
W Kuźminie (gmina Bircza) nieznani sprawcy uk~ęcili kłó

dki w kiosku spożywczym i "zaopatrzyli się" w papierosy, 
czekolady i wędliny. Wartość skradzionych towarów wynosi 
1,5 mln zł. 

30 marca - poniedziałek 

Wyparował cielak 
Kierownik Przedsiębiorstwa Nasiennno-Szkólkarskiego 

w Surochowie Antoni W. ' zawiadomił pisemnie komisariat 
policji w Wi,!zownicy o tym, że w nocy z 21 na 22 marca 
nieznany sprawca wszedł na teren Przedsiębiorstwa i z nie 
zamkniętego kojca budynku gospodarczego ukradł lOO-kilo
gramowego cielaka (wartości I mln zł) . Należy przypuszczać, 

że w czasie, kiedy kierownik pisał pismo na policję (8 dni) 
cielak został skonsumowany~ 

AK. Podczas niego głos zabrali: ks. k.apel!ill. ~a~}'~ł~~.~, 
prezes przemyskiego Oddziału Światowego Związku Zołnierzy 
AK Zdzisław Cichański i mgr Witold Kopański. Spotkanie 
wzbogaciła część artystyczna w wykonaniu żołnierzy przemys-
kich jednostek wojskowych. -

Dzieci tańczą 
4 IV Centrum Kulturalne w Przemyślu zorganizowalo po 

raz piętnasty Wojewódzkie Konfrontacje Dziecięcych Zespo
lów Tanecznych Ta.ńrowaly Dwa Micbaly. Uczestniczyło 
w nich I ł zespołów, spośród których jury wytypowało: n~ 

- VII Międzywojewódzki Przegłąd Zespolów Tańca: Ludowego 
. ' "Taneczny Krąg" w Przeworsku - zespól taneczny ze Szkoły 

Podstawowej nr 17 z Przemyśla i na xm Dziecięcy Festiwal 
Piosenki i Tańca "Konió92" - dziecięcy zespól taneczny "Ko
ralik" z Centrum Kulturalnego z Przemyśla. Ponadto jury 
wyróżniło: zespól taneczny z Państwoego Ogniska Baletowego 
w Jarosławiu i zespół choreograficzny "Miniatury" z Cent
rum Kulturalnego w Przemyślu. Nagrody dla zespołów ufun
dowały: Komenda Chorągwi ZHP i Kuratorum Oświaty 
i Wychowania w Przemyślu oraz zakłady Przemysłu Cukier
niczego "San" w Jaroslawiu. 

; 

Kiedy zapanuje porządek? 
• Ponownie przywrócono międzynarodową regularną ko

munikację autobusową w strefie przygranicznej (nie obowią
zuje decyzja wojewody o zawieszeniu komunikacji od 18.II
I.br.). Powodem było nieprawidlowe funkcjonowanie pfŻejścia 
granicznego Medyka - Szeginie. W Urzędzie Wojewódzkim 
w Przemyślu odbyły się (20, 23, 24.III) kolejne rozmowy 
z przedstawicielami władz i przewoźników województwa lwo
wskiego. Podpisano protokół ustaleń o ścisłej realizacji 
i wprowadzeniu w życie dokonanych już wcześniej ustaleń 
(24.1 i 4.III). 

Polaków nie dotyczy 
• Obowiązujące od 30 III - wprowadzone 'przez władze 

woj. lwowskiego - ograniczenie w ruchu samochodów osobo
wych na przejściach w Szeginiach i Rawie Ruskiej nie dotyczy 
Polaków, którzy jeżdżą na dotychczasowych zasadach. Ogra
niczenie dotyczy wyłącznie obywateli Wspólnoty Niepodłeg
łych Państw, którzy nie będą przepuszczani przez te p~ścia. 

Paliusz metropolity 
Bez wątpienia najważniejszym wydarzeniem minionych 

miesięcy w naszym regionie pyło podniesienie na mocy bulli 
papieskiej 'Totus Tuus P%niat: PopuJus" (25 marca br.) 
diecezji przemyskiej do rangi metropolii oraz utworzenie na 
jej terenie dwóch nowych diecezji: rzeszowskiej i' zamojsko
~Iubaczowskiej . Arcybiskup Ignacy Tokarczuk został miano
wany metropolitą przemyskim, zaś sufraganami nowych die
cezji zostali: ks. bp Kazimierz Górny (diecezja rzeszowska) 
oraz ks. bp Jan Śrutwa (diecezja zamojsko-Iubaczowska). 
W liście apostolskim z 12 marca bL Episkopat stwierdził 
m.in., iż myślą przewodnią przemian administracyjnych Koś
cioła rzymskokatolickiego w Polsce jest bliższy kontakt bis
.kupów z wiernymi oraz coraz lepsza służba sprawie ewan
gelizacji. Ingres ks. bpa K . . Górnego odbędzie się I I kwietnia 
br w rzeszowskim kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa, 
który został podniesiony do rangi katedry. Natomiast w za
mojs!dej kolegiacie (od 25 marca br. również katedrze) - 19 
kwietnia odbędzie się uroczysty ingres bpa J. Śrutwy. W rze
szowskich uroczystościach weźmie udzial około stu kleryków 
z Seminarium Duchownego w Przemyślu, którzy po uzys
kaniu święceń kapłańskich zasilą nową diecezję. 

Zmiany administracyjne w diecezji przemyskiej zbiegły się 
z jubileuszem 50-lecia służby kapłańskiej abpa Ignacego To
karczuka. Czas jego rządów diecezją obfituje wieloma nie
zwykle istotnymi wydarzeniami. Najważniejsze i najbardziej 

... j zniknęło ogrodzenie 
Również w Surochowie nieustałony dotychczas. sprawca 

skradł z pastwiska należącego do Rolniczej Spóldzielni Wy~ 
twórczej 50 betonoWYch słupków, których wartość oceniano 
na 750 tys. zł. 
Nie ma cielaka, nie ma ogrodzenia, zostało tylko pastwisko. 

W rejonie lubaczowskim kradzieże drewna są na porządku 
dzienny:Ól . W poniedzialek, 30 marca, policjanci zmobilizowali 
się i ujawnili: kradzież I m sześć. drewna klonowego, której 
dokonał Feliks T. z Horyńca. Następnego dnia wpadł E.S., 
który z lasu w Lisich Jamach ukradł 0,5 ' m s~. słupków 
dębowych i żerdzie sosnowe. W tej samej miejscowości I ku
bik drewna brzozowego skradł L.E, a J.J. przywłaszczył so
bie drewno sosnowe. 

Jelczem ze skarpy 
Do "Jelcza" stojącego na poboczu drogi E-4 przez wybitą 

szybę dostał się nieznany sprawca, który uruchomił auto i ja
dąc z Dybawki w kierunku Krasiczyna z nieustalonej dotych
czas przyczyny zjechał z drogi. Ciężarówka stoczyła się z 60-
-metrowej skarpy porośniętej lasem. Złodziej porzucił rozbity 
pojazd i zniknął. 

Borys J. przemycaJ broń 
30 marca o godzinie 22 funkcjonariusze Straży Granicznej 

na przejściu w Medyce zatrzymali obywatela Ukrainy Borysa 
J. z Zaporoża. Były pracownik cywilny byłej Armii Czerwonej 
wracając z Niemiec do domu, "zapomniał" zgłosić odpowied
nim organom, że przewozi karabin marki "Winchester", mo
del 1300, k~l. 12Ę70 _ _ .. 
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_Nasi _ najlepsi 

• Dziennik "Glob 24" podał, że przemyscy policjanci:-są 
najlepsi. Zajmują pierwsze miejsce w kraju pod względem 
wykrywalności przestępstw. Wskaźnik wykrywalności sięga aż 

95,9 % . Według danych Komendy Głównej Policji również 
w roku ubiegłym nasza policja przodowała, mimo że przemy
skie ze względu. na przygraniczny charakter jest wojewodzt
wem szczególnie narażonym na przestępczO'ść. 

. Laureaci ·PRi TV- · . - -- - - --

• Informowaliśmy już Czytelników, że Nagrody Polskiego 
Radia i Telewizji w Rzeszowie "Wawrzyń 91" przyznane zo
stały dwóm osobom związanym z wojewodztwem przemys
kim. Są to Jerzy Piórecki - dyrektor i twórca Arboretum 
w Bolestraszycach oraz Władysław Klosiewicz - organizator 
warsztatów muzyki dawnej w Sieniawie. Nagroda "Waw
rzyn" została też przyznana dla Zbigniewa Chrzanowskiego 
- reżysera Teatru Polskiego we Lwowie. Tych trzech· laurea
tów prezentujemy dziś na zdjęciu. 

zauważalne z nich to: obchody 1000-lecia Chrztu Polski, 600-
-lecia diecezji przemyskiej, 300-lecia dziallności Seminarium 
Duchownego, lOO-lecia Muzeum Diecezjalnego; wprowadze
nie w poczet błogosławionych bpa Józefa Sebastiana Pelczara, 
a przede wszystkim ubiegłoroczna wizyta Ojca Świętego Jana 
Pawia II w diecezji przemyskiej. Czas między tymi uroczys
tościami to codzjenna, żmudna, niemal heroiczna praca dusz
pasterska. Arcybiskup Ignacy Tokarczuk stal się symbolem 
niezałeżności i bezkompromisowej postawy wobec komunis
tycznych rządów. W znacznej mierze dzięki jego odwadze 
zbudowano w diecezji 400 nowych kościołów. 

Według prawa kanonicznego nowo mianowany metropoli
ta w ciągu trzech miesięcy powinien, osobiście lub przez peł
nomocnika, poprosić Biskupa Rzymskiego o paliusz. Paliusz, 
to uzupełniająca szata liturgiczna - oznaka godności i władzy 
metropolitalnej. Uroczystość nałożenia paliusza będzie wspa
niałym' uwieńczeniem działalności duszpasterskiej abpa I. To
karczuka. 

(aw) 

Koledze Markowi Kamińskiemu 
powodu śmierci OJCA wyrazy współczucia 

składają koleżanki i koledzy 
Zarządu Regionu NSZZ ''Soljdarność'' 

"Ziemia Przemyska" 

OGŁOSZENIA DROBNE 
ZAMIENlĘ mieszkanie kwaterunkowe, dwupokojowe 

- 58.30 m kw., lazienka, gaz - na jednopokojowe z łazienką, 
gazem, CO ewentualnie garsonierę. Przemyśl, ul. Grunwaldz
ka 25/1. 

___ . -- ---- --- - -_ .- - G~62r 

-WYNAJMĘ STRYCH (250 m kw.). Przemyśl, tel. 57-61. 
. G-569/UM 

TANlO WYNAJMĘ mieszkanie od zaraz. Przemyśl, Prą
dzyńskiego 42 A (wieczorem). 

G-630. 
DO WYNAJĘCIA pokój z kuchnią i garaż. Przemyśl, Szy

manowskiego 2/1. 
G-637 

SKRADZIONO zezwolenie na prowadzenie dzialalności 
gospodarczej, wydane przez UM na nazwisko Stanisława Wo
jtczak. 

G-608 
LISTONOSZE! Możliwość łatwego dorobienia do pensji. 

Szczegóły po zgłoszeniu swej chęci na adres: Bogdan Sadowy, 
37-724 Kalników 53. To...się opłaca! . 

G-613/2 
KUPIĘ działkę budowlaną do 14 arów lub dom w stanie 

surowym na terenie Przemyśla, tel. 27-75. . 
. G-618 

ZGUBIONO zaświadczenie o wpisie do ewidencji nr 
6424/2602/9 I. 

G-620 
. ZGINĄŁ czarny wilczur podpalany. Za wskazanie miejsca 

pobytu - nagroda. Buszkowice 214 lub tel. 22-00. 
NOWO OTWARTY Sklep Małeńalów IkHIowlanycb - Ra

dymno, Złota Góra 24 (dawna Skladnica Drzewa) oferuje 
materiały budowlane oraz tarcicę . 

PG-II 
KUPIĘ mieszkanie, dom do remontu. 73-23. 

G-654 
-' 
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W obronie praw rodziny 
28 marca br. w auli Szkoły Muzycznej 

przy parafii księży Salezjanów w Przemyślu 
odbyła się uroczysta promocja dokumentu 
Stolicy Apostolskiej . "Karty Praw Rodzi
ny". Papież Jan Paweł II podejmując. życze
nie synodu biskupów z 1980 r., zobowiązał 
Stolicę Apostolską do opracowania tego do
kumentu po to, aby mógł być on przedłożo
ny zainteresowanym środowiskom i wła

dzom. We wstępie czytamy: Celem Karty 
( .. .) jest przedstawienie wszystkim współczes
nym chrześcijanom i niechrześcijanom (.) 
podstawowych praw rodziny. Rodzina, bę

dąca czymś znacznie więcej niż tylko jedno
stką prawną, społeczną czy ekonomiczną, 

klucza jakiekolwiek manipulacje eksperyme
ntalne dokonywane na embrionie ludzkim 
lub inne jego wykorzystanie. 
c) Każda interwencja w dziedzictwo genety
czne osoby ludzkiej, której celem nie jest 
korekta anomalii, stanowi pogwałcenie pra
wa nienaruszalności fizycznej i pozostaje 
w sprzeczności z dobrem rodziny ( . .). 
e) Wszystkie dzieci bez Względu na to, czy 
narodziły się z małżeństwa, czy też ze związ
ku pozamałżeńskiego, posiadają takie same 
prawa do opieki społecznej i do troski o peł
ny rozwój ich osobowości. 

Na uroczystą promocję "Karty Praw 
Rodziny" członkowie Diecezjalnego Duszpa-

Biskup Stefan Moskwa wręcza ··Kartę Praw Rodziny·· uczestnikom spotkania. 

stanowi wspólnotę miłości i solidarności, je
dyną pod względem mnoliwości nauczania 
i przekazywania wartości kulturalnych, ety
cznych, społecznych, duchowych i religij
nych, istotnych dla rozwoju i powdzenia 
własnych członków . oraz społeczeństwa. 

"Karta" składa się z 12. artykułów pod
sumowujących chrześcijańską wizję rodziny 
i .małżeństwa. Artykuł 4. jednoznacznie roz
strzyga kwestię aborcji: Życie ludzkie, od 
samego poczęcia bezwzględnie winno nyć 

otoczone troską i szacunkiem. 
a) Spędz.anie płodu jest bezpośrednim po
gwałceniem podstawowego prawa każdej is
toty ludzkiej - prawa do życia. 

b) Poszanowanie dla godności ludzkiej wy-

sterstwa Rodzin zaprosili przedstawicieli 
władzy lokalnej, posłów i senatorów ziemi 
przemyskiej oraz dyrektorów szkół. Uroczy
stę homilię wygłosił bp Stefan Moskwa, 
a wstępnej analizy "Karty Praw Rodziny" 
dokonali wicemarszałek Senatu prof. Alicja 
Grześkowiak (referat pt. Karta Praw Rodzi
ny na tle międzynarodowych aktów praw 
człowieka) oraz senator RP Jan Musiał. 

Na zakończenie wszystkim uczestnikom 
spotkania wręczono egzemplarze "Karty 
Praw Rodziny", wierząc, iż środowiska opi
niotwórcze podejmą problematykę ustano
wionego przez Stolicę Apostolską dokumen
tu. 

(aw) 

Trucizna w forcie? 
(Ciąg dalszy ze str. 1) 

dzącej cieczy, która barwi ziemię na 
intensywny zółty kolor. Ze strzępów 
przegniłej etykietki wynika, że zawa
rtość stanowi herbicyd: środek trują
cy kI. II, szkodliwy dla owadów, 
zwierząt i ludzi. Ktoś niewątpliwie 
dobrał się już do zawartości puszek, 
jako że wokół otworu pełno jest żół
tych plam. Czy zawartość butelek 
i metalowych skrzyń też już została 
przez "poszukiwaczy skarbów" spra
wdzona, czy też dopiero będzie? 

Fot. JACEK BORZĘCKI 

Wystarczy tylko nieco powiększyć 
otwór. 

Nie trzeba specjalnie bujnej wyo
braźni, żeby dostrzec możliwość 
strasznej tragedii, jaka może wyda
rzyć się młodym entuzjastom niedzie
lnych wycieczek do pod przemyskich 
fortów. Właśnie przed tą perspekty
wą chcieli ostrzec swoichrowieśni
ków dwaj przemyscy harcerze i dla
tego zawiadomili redakcję, zasługu
jąc tym samym na słowa uznania 
i zapewne jakąś (chyba zupełnie no
wą) odznakę harcerskiej sprawności. 

" Redakcja "Życia" rownież prze
strzegając· przed grożącym niebezpie
czeństwem, zwraca się zarazem do 
policji i wydziału ochrony środowis
ka o odpowiedź na pytanie: Kto 
w tak karygodny sposób pozbył się 
niepotrzebnej trucizny, zamieniając 
zabytkowy fort w groźne dla życia 
śmietnisko ? Kto usunie truciznę 
z fortu i pociągnie do odpowiedzial
ności pozbawionych sumienia i wyo
braźni sprawców? 

W następnych numerach pisma 
zechcemy zamieścić odpowiedzi na te 

- pytania. 
JACEK BORZĘCKI 

Ostatnio na lamach regionalnych publi
katorów kilkakrotnie wypowiadał się człowy 
polityk ziemi przemyskiej, poseł Zbigniew 
Mierzwa. W "pograniczu" (nr 12 
z 24.03.1992 r.) Z. Mierzwa odważnie skry
tykował (brawo , nie każdego stać na tak 
bezkompromisową krytykę) postkomunisty
cznych sterników gospodarki polskiej mię
dzy innymi za to, że "zniszczono państwowy 
przemysł i kończy się niszczenie państwowe
go rolnictwa". Przyszłość - zdaniem posła 
- jawi się rownież w czarnych barwach, na
turalnie "jeżeli zostaną utrzymane obecne te
ndencje", zwłaszcza "bezkrytyczne podpo
rządkowanie się wymogom Zachodu, 
a szczególnie Międzynarodowego Funduszu 
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towe. Ba , Z dopłatą. Ufam słowom posła 
Jacka Soski (PSL), wybitnego praktyka, 
ekonomisty, znanego w Polsce z hodowli 
tryków i nie konwencjonalnych wystąpień se
jmowych. Ufam PSL-o~ i dlatego niepo
miernie cieszę się, że partia nareszcie wspiera 
.rząd, tworzy wielką koalicję, bierze odpo
wiedzialność za kraj - tak jak pan prezes 
bierze odpowiedzialność za słowa. Cieszę się, 
gdyż program PSL-u wkrótce uczyni nas 
wszystkich pięknymi, młodymi, bogatymi 
i szczęśliwymi. 

Na marginesie wspomnę jeszcze o jednej 
sprawie. Otóż poseł Mierzwa uważa, iż nale
ży usprawnić kiepską obecnie w naszym wo
jewództwie administrację rządową ("Nowi-

Walutowego". Kry
tyka wiceprezesa 
Naczelnego Komite
tu Wykonawczego 
PSL, a zarazem pre
zesa Zarządu Woje
wódzkiego PSL 
w Przemyślu Zbig
niewa Mierzwy jest 
jednak konstruktyw
na, idą za nią recep

Sabotażystom 
mówię NIE! 

ny", nr 44 
z 3.03.br.). Tak 
oczekiwanego przez 
lokalną społeczność 
usprawnienia może 
dokonać tylko nowy 
wojewoda, rzecz jas
na zarekomendowa
ny przez Zarząd 

Wojewódzki PSL. 
Daj Boże , Co złe 

ty, jak zmienić ubogą polska rzeczywislosc. 
Jak? Po prostu' Realizować "odpowiedni 
program gospodarczy" PSL. Pan prezes za
pewnia, że gdyby "założenia tego programu 
zostały wprowadzone w życie ( ... ), mielibyś
my korzystniejszą sytuację." 

Uczciwie mówiąc, nie znam szczegółów 
programu gospodarczego Polskiego Stronni
ctwa Ludowego, na słowo wierzę, że takowy 
jest. Z doświadczenia znam natomiast cfekty 
programu gospodarczego tyczonego przez 
antenata PSL-u Zjednoczone Stronnictwo 
Ludowe (którego kadrowcy m.in. prezes 
Mierzwa w lwiej częsci zasilili szeregi PSL). 
Doskonale pamiętam te nie tak dawne, dob
re czasy, Oz;ga-Michalskich, Gucwów, Mali
nowskich), ten kwitnący, co dzień nowocześ
niejszy, prężny przemysł PRL, wysokowyda
jne PGR-y i szczęśliwych kołchożników. 
Och' jak bardzo mi żal , Stąd wierzę w pro
gram PSL-u, wierzę w słowa posła Mierzwy, 
że można i należy dać rolnikom tanie kredy
ty, "nie 18-procentowe", jak w roku ubieg
łym, czy 20-procentowe, jak jest obecnie 
- ale korzystniejsze." Na przykład bezpro-
c e p 

należy usprawnić, zmieniać etc. Tylko kto 
zacz ten nowy tytan, co weźmie w ryzy roz
panoszoną rządówkę ? "Może pan ?" - suge
ruje poslowi Mierzwie dziennikarz "Nowin" 
- "Miałem osobiście propozycję - rLCCze po
seł - żeby się tego podjąć. JAKO POSEŁ, 
JAKO SYN CHŁOPA. JAKO ROLNIK. 
JAKO CZŁOWIEK, KTÓRY TROCHĘ 
ZNA SPECYFIKĘ I PROBLEMY WOJ
WÓDZTWA PRZEMYSKIEGO. Jednak 
byłoby to poważnym obciążeniem i dlatego 
raczej nie wyrażam zgody. Chociaż ostatnie
go słowa jeszcze nie powiedziałem. NIE 
MÓWIĘ "NIE" " - kończy wywiad poseł 
Zbigniew Mierzwa. Ostatnie słowo padło 24 
marca br. w "Pograniczu". Pan prezes zako
munikował: "Sabotażystą nie będę' Godząc 
się na łączenie stanowiska wojewody z funk
cją posła byłbym sabotażysztą." 

Panie pośle ... lak można? Przecież i wię
ksze ciężary ludziska dżwigali , A to, że 

ROLN1K-, że SYN CHŁOPA, że człowiek, 
który się TROCHĘ ZNA - to się nie liczy?' 

Jan Solek 

Nie czyń drugiemu .. ; 
Człowiek kulturalny to .. No właśnie, jaki 

? Definicji człowieka kulturalnego możemy 
podać wiele. Wszystkie one jednak, jeżeli bę
dą miały odzwierciedlać prawdę, muszą 
określać, w jaki sposób tenże człowiek od
nosi się do innych. 

Rozumiemy oczywiście, że ten stosunek 
musi zawierać jako najważniejsze elementy: 
poszanowanie godności drugiego człowieka, 
tolerancję, życzliwość, niesienie pomocy. 

Niestety, obecnie znaczna ilość ludzi, 
uważających się za kulturalnych, swoimi 
czynami tego nie potwierdza. 

Weżmy pod uwagę stosunek wielu z nas 
do twz. "turystów" z obszarów byłego 
ZSRR. To fakt, że są oni uciążliwi. Oblega
ją nocami przemyski dworzec kolejowy, tło- . 
czą się z bagażami w autobusach i pocią
gach. Wielu z nich przez kilka dni koczuje 
na bazarach usiłując sprzedać przywiezione 
towary, nie śpiąc i nie myjąc się, bo po 
prostu nie mają gdzie. 

Czy to jest jednak ich wina ? Przecież 
każdy człowiek chce żyć w godziwych waru
nkach materialnych. Jeieli państwo nie zape
wnia takich warunków swoim obywatelom 
poprzez właściwe wynagradzanie za ich pra
cę, to nie ma nic dziwnego w tym, że szuka
ją oni poprawy bytu handlując za granicą. 
Przecież my - Polacy zupełnie niedwano ob
legaliśmy bazary Czecho-Słowacji, Austrii, 

Nagrodzone 

Niemczech czy Szwecji. Owszem, czynimy to 
nadal. 

Dlatego bardzo niee1egancko, wręcz że
nująco wygląda nacechowane pogardliwą 
niechęcią traktowanie rosyjskich "turystów", 
pchających się z plecakami do autobusów 
relacji Przemyśl - Sanok. 

W ubiegłym tygodniu byłem świadkiem 
następującego zdarzenia: Trzech podpitych 
młodzieńców usiłowało kupić w autobusie 
od rosyjskiej kobiety butelkę stolicznej. Gdy, 
mimo kilkakrotnego nalegania, kobieta nie 
sprzedała im wódki, tłumacząc się, że nie 
ma, jeden z nich krzyknął: 

"Ty bolszewicka k... s... do Moskwy." 
Kobiecina rozpłakała się histerycznie, 

osłaniając drążącymi rękoma dwie sfatygo
wane torby. 

Dobrze przynajmniej, że kierowca okazał 
się krewkim facetem i wyrzucił pijaków 
z atobusu jeszcze przed Krasiczynem. 

Tym, którzy patrzą z góry na ludzi, znaj
dujących się z jakiegokolwiek powodu 
w trudnej sytuacji, którzy chcą siebie doce
niać poprzez poniżanie innych, chciałbym 
przypomnieć' ten wschodni aforyzm: "Nie 
jest trudno· być dużym wśród małych. Nato
miast prawdziwą sztuką jest nim być wśród 
dużych." 

RYSZARD HOP 

Instytut na Rzecz Demokracji w Europie Wschodniej zawia
domił Redakcję "Życia Przemyskiego", że znalazła się ona wśród 
wyróżnionych w konkursie prasy lokalnej. Jako nagrodę otrzyma 
komputer AT. W Radzie Sponsorów Instytutu na Rzecz Demo
kracji w Europie Wschodniej zasiadają m.in. takie osoby jak: 
Stanisław Barańczak, Zbigniew Brzeziński, Leszek Kołakowski.' 



STR. 4 ŻP - 8 KWIETNIA 1992 R. 

Mieszkańcy części Żurawicy zwanej "Górną" znają dobrze historię i co pikantniejsze 
epizody sporu między Chuchrą a Pańkami. Mówić o tym - zwłaszcza obcemu - nie .chcą. 
"Po co pchać się w czyjeś sprawy, na tym jeszcze nikt dobrze nie wyszedł. Niech się sami 
gryzą" - kwituje pytanie o konflikt jeden z mieszkaców Żurawicy. 

Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych w Jarosławiu jest 
_ na _ter.enie naszego województwa jedyną szkołą o profilu ar

tystycznyril. -Vr ciągu czterdziestu lat istnienia, Liceum wy
pracowało sobie dobrą "markę", o czym może świadczyć 
fakt, że absolwenci jarosławskiego LSP chętnie przyjmowani 
są do uczelni artystycznych. Obowiązujące obecnie dwa kieru
nki - wystawiennictwo i ceramika - maw przyszłości zastąpić 
jeden program - ogólnoplastyczny. 12 marca LSP odwiedzli 
goście z krakowskiej ASP: doc. S. Puchalik i doc. J. Sękow
ski, którzy wspólnie z gronem pedagogicznym dokonali oceny 
osiągnięć artystycznych. 

Spór - zjawisko częste w wiejskim środowisku - z tym, że nie o przysłowiową miedzę lu 
idzie, lecz o okna. A dokładnie o siedem okien. . 

o siedem okien za dużo 
W tym sporze jedną ze stron -jak to określają urzędnicy 

- jest Stanisława Chuchra. Ma "na karku" 63 lata i niewielką 
emeryturę, do której dorabia sobie szyciem. Opowiada, że 
kłopoty zaczęły się w 1985 roku w dzień wigilijny. Wtedy 
spalił się jej budynek gospodarczy. "Samo się nie zapaliło, ale 
milicja nic nie wykryła i umorzyli śledztwo. Na miejscu spalo
nej stodoły, za pieniądze z PZU chcialam wybudować domek. 
Urzędnik Gminy dal ustne zezwolenie na budowę, naczelnik 
przydzielił mi potrzebne materiały i wybudowałam taki letnis
kowy domek. Dopiero po pewnym czasie okazało się, że była 
to inwestycja nielegalna - bo bez zezwolenia na piśmie i pla
nu. Musiałam robić plany i w ubiegłym roku Urząd Rejono
wy w Przemyślu wydał pozwolenie na użytkowanie budynku 
jako domku letniskowego. W międzyczasie Pańkowie zaczęli 
się budować". 

respektowane przez p. Ewę Pańko, którazlokalizowala budy
nek mieszkalny do granicy mojej działki, na odległość z jednej 
strony 1,30 m, a z drugiej 2~0 m, zamiast 4 m jak zostało 
ustalone w zezwoleniu na budowę przez Urząd Gminy decy
zją z 27 Xl 87 roku. Po przeprowadzonej wizji lokalnej 
w m-cu październiku 90 r. wówczas, kiedy budynek był już 
zaawa.nsowany w budowie, jako 'sąsiadka nie chcialam się 
sprzeciwiać nieprawidlowościom, a tym samym wstrzymywać 
budowy. Podpisując protokół prosiłam o zamurowanie ot
worów okiennych w ścianie piwnicznej i parteru. Uwaźam, że 
byłabym ba.rdzo złym człowiekiem, gdybym z8Źądala rozbió
rki budynku i przesunięcia w/g decyzji Naczelnika Gminy 
Żurawica z dnia 27 XI 87 r., znak BGK-1-838l/38/87. 

Okazało się, że p. Ewa Pańko nie tylko nie zlikwidowała 
tych otworów, ale podciągnęła budynek do I piętra i w dal
szym ciągu wmurowuje otwory okienne. P. Ewa Pańko zlek
cewaźyła decyzję wydaną przez Urząd Wojewódzki, w której 
jest cytat: 'że ściana od strony SI. Chuchra nie powinna mieć 
żadnych otworów, a otwory, które znajdują się wścianie win
ne być zamurowane luksferami albo pełną ceglą 'przed od
daniem budynku'. - A jednak się stajo, że Pańkowie już 
zamieszkali w nowo budowanym domu pozostawiając nieza
murowane otwory okienne w ścianie od mojej dzialki". 

10 stycznia tego roku S. Chuchra napisala pismo następu
jącej treści: "Pan Wojewoda Przemyski w Przemyślu. Sprawa 
ciągnie się już od 1990 roku. Sporo zostało przesłanych za
rządzeń i decyzji, a jednak do chwili obecnej nie są one 

Pisma, decyzje, podania - Stanisława Chuchra segreguje 
obszerną dokumentację tej sprawy, takie domowe archiwum. 
A tym czasem tuż za rozwalającym się płotem robotnicy 
rozbierają resztki starego domu. Pańkowie przeprowadzili się 
już do nowego, ale na razie mieszkają tylko na najniższej 
kondygnacji. Przed miesiącem otrzymali z Urzędu Rejonowe
go w Przemyślu upomnienie - "przypomina się o obowiązku 
wykonania nakazu zamurowania otworów okiennych 
i drzwiowych od strony nieruchomości p. St. Chuchra. Nie 
wykonanie obowiązku skutkuje skierowaniem sprawy na dro
gę postępowania egzekucyjnego". 

"- Jak żyć w domu b~ okien, całkiem jak w grobie 
- mówią Pankowie. - Dom postawiliśmy typowy w/g projektu 
W-Ol 50, który zatwierdzili w gminie. Fakt, że przesuneliśmy 
go trochę, ale inaczej się nie dało, bo parcela za wąska. 

sąsiadka się czepia okien, a sama nie jest w porządku. domek 
letniskowy wykorzystuje na mieszkanie dla rodziny córki. Na 
gazociągu postawiła stodołę, szamba nie ma, tylko puszcza 
nieczystości do sąsiadów. Wystarczy się Piątkowej, co miesz
ka z drugiej strony zapytać albo GaJuszków. Nie raz chcieliś
my załagodzić sprawę. Mamy wspólną studnię, brakowało 
wody, to najęliśmy studniarzy. Oczyścili, pogłębili i była wo
da. Za wszystko myśmy płacili. A teraz te okna. Uparła się 
i już. Odwołaliśmy się i czekamy. Mamy materiał i jak trzeba 
będzie, wybudujemy trwale ogrodzenie, taki mur i wtedy zgo
dnie z przepisami możemy zostawić okna. My nie chcemy 
waśni. Jeżeli pani Chuchra ustąpi, damy jej prąd podziemnym 
kablem, bo teraz ma tylko prowizorkę podłączoną na dziko". 

Jak zakończy się ta sprawa? Czy wyrośnie mur i rosnąć 
będą sterty podań, odwołań i decyzji? Co powiedzą sobie 
Pańkowie i Chuchra, kiedy spotkają się przy wspólnej studni 
w Wielką Sobotę. 

Goście i nauczyciele LSP w czasie dyskusji nad pracami uczniów. 
Fol. JACEK SZWIC 

Miejskie Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej 

w Przemyślu 

ogłasza 

przetarg nieograniczony 
na sprzedaż: 

• samochód marki Żuk Furgon-Towos - cena wywoław-
cza 20.000.000 zł . 

• samochód marki :luk A 06B - cena wywoławcza 
15.000.000 zł 

* zbiornik po kwasie solnym o pojemności 32 m3 wyko
nany z blachy i pokryty włóknem szklanym - cena 
wywoławcza 61.000.000 zł 

Przetarg odbędzie się w dniu 29.04.1992 r. o godz. 
10.00 w siedzibie przedsiębiorstwa, Przemyśl, ul. Płowiec
ka 8. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie 
wadium w wysokości 10 % ceny wywolawczej do kasy 
przedsiębiorstwa najpóźniej godzinę· przed rozpoczęciem 
przetargu. 

Pojazdy można oglądać codziennie w godz. od 8.00 do 
14.00 na parkingu przedsiębiorstwa, ul. Płowiecka 8; zbio
rnik przy ul. Emilii Plater 8. 

Zastrzega 'się prawo do unieważnienia przetargu bez 
podania przyczyn. 

K-059 
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le W Lubaczowie 
Komercjalizm sztuki sprawia, że wiele in

stytucji i placówek zajmujących się w rozny 
sposób jej upowszechnianiem, ulega taniemu 
populizmowi czy modzie. Dotyczy to zwłasz
cza najbardziej chyba popularnej dziedziny 
sztuki - muzyki. 

Dobrze sprzedające się nagrania tzw. "we
selne", heavy metalowe czy disco pop, naj
lepiej świadczą o gustach i wyrobieniu muzy
cznym naszego spoleczeństwa. Bardzo niska 
I'rekwencja podczas poważniejszych imprez 
sprawia, że placówki kulturalne nie chcąc ry
zykować strat finansowych sporadycznie za
praszają dobrych artystów. Dodatkowym 
czynnikiem powodującym narastający marazm 
jest konformizm, który powoduje, że chętniej 
pozostajemy przed telewizorem czy magneto
fonem, niż przeżywamy cokolwieka na żywo. 

Ryzykantem można nazwać Państwową 

Szkołę Muzyczną I st. w Lubaczowie, która 
pomimo przeciwności przeprowadziła wraz 
z Miejskim Ośrodkiem Kultury, l Międzyszkol
ny Przegląd Zespołów Jazzowych i Estrado
wych Szkól Muzycznych l i li Stopuia. 

Mało znana muzyka jazzowa nie gwaran
towała zdawałoby się ani większego zaintere
sowania, ani zysku. Trudno było liczyć na, 
zawsze pewne, dotacje. Dyrektor Szkoły Józef 
Czajkowski, oraz nauczyciel Piotr Tabaczek li
czyli tylko na siebie. Znaleźli sponsorów, po
mocnych rodziców, załatwili dobre wyżywi e-

nie, i znakomitych jurorów z Krakowa, Rze
szowa i Przemyśla. Wspólnie z MOK zapew
nili oprawę plastyczną i techniczną oraz mu
zyczną w postaci zespołu Boba Jazz Band 
z Krakowa. Ten znany bardziej w świecie niż 
w kraju, doskonały zespół gościł już w Luba
czowie. Bisował wtedy czterokrotnie, ale oglą
dało go zaledwie kilkadziesiąt osób. Tak więc 
i tym razem organizatorzy obawiali się niskiej 
frekwencji. Rzeczywistość zaskoczyła najwięk
szych optymistów. Wypełniona po brzegi sala 
i atmosfera, którą stworzyli wykonawcy tra-

nie będą musieli się martwić przynajmrueJ 
o'widownię i atmosferę. Być może przegląd 

zespołów jazzowych stanie się tak popularną 
imprezą w Lubaczowie jak Festiwal Piosenki 
Religijnej, który ogląda kilkanaście tysięcy lu
dzi nie tylko z Lubaczowa. 

kwitek 
Wyniki I Międzyszkolnego Przeglądu Ze

społów Jazzowych i Rozrywkowych Szkół 
Muzycznych I i II Stopnia - Lubaczów, 9 ma
rca 92. 

W grupie szkół muzycznych I stopnia: 

Jazz contra pop 
dycyjnego jazzu i dixielandu przypominała at
mosferę koncertów dobrych grup rockowych. 
Apogeum po całym dniu wspaniałej zabawy 
widowni, nastąpiło, gdy zespół Jana Boby 
- przewodniczącego jury - z Krakowa, na za
kończcnie znakomitego koncertu zaprosił mło
dszych kolegów do wspólnego "dżemu". Sala 
pożegnała maszerujących po widowni grają
cych muzyków owacjami na stojąco. Przedsta
wiciel Centralnego Ośrodka Pedagogicznego 
Szkolnictwa Artystycznego, sekretarz jury, 
Krzysztof Szc7.epaniak z Warszawy zapewniał 
organizatorów, że w nagrodę za wzorową or
ganizację i wspaniałą atmosferę Lubaczów bę
dzie organizatorem następnej takiej imprezy, 
ale już o randze finału przeglądu ogólnopol
skiego. Organizatorzy tym razem na. pewno 

mIejsce - PSM I sI. w Lubaczowie 
II miejsce - PSM I sI. w Przeworsku 
III miejsce - PSM J sI. w Jarosławiu 
Wyróżnienie - Ewa :lukowicz i Michał Pazow
ski z PSM w Lubaczowie. 

W grupie szkół muzycznych II stopnia: 
dwa I miejsca - Zesp. Szkół Muz. w Przemyś
lu oraz Zesp. Szkół M uz. w Rzeszowie. 
dwa II miejsca - PSM I i II SI. w Mielcu oraz 
PSM I i II SI. w Stalowej Woli 
III miejsce - Trio instrumentalne z PSM 
w Stalowej Woli. 

W kategorii solistów jury nagrodziło wo
kalistkę Zesp. Szkół M uz. w Krośnie, Ewę 

Grzyb. 
Specjalne wyróżnienie otrzymał puzonista 

Zesp. Szkół Muz. z Przemyśla, Jacek Kiper. 

PHU "ANART" 
w Przemyślu ul. Zana 1 (Polmozbyt) 

tel. 26-10 
sprzeda lub zamieni 260 kaset video na 
osobowy lub. dostawczy 
samochod zachodni. 

PHU "ANART" 
w Przemyślu, ul. Zana l, tel. I 

tel. . 26-10 i 53-08 

ogłasza przetarg 

w dniu 11.04.1992 r., o godr. 15.00 na 
następujące samochody: 
"Polonez" - rok produkcji 1982, karose
ria stara, reszta podzespołów nowa, cena 
- 40 mln zł. 
"Nysa" - rok produkcji 1981, po częs
ciowym remoncie, cena 22 mln 500 tys. 
"Żuk" - rok produkcji 1990, w bardzo 
dobrym stanie, cena - 35 mln 
"Robor" - rok produkcji 1977, częściowy 
remont, cena 18 mln 
"Star" 200 z naczepą - rok produkcji 
1981, kabina typu wojskowego po remo
ncie kapitalnym, nowa plandeka z pałą
kami, nowe akumulatory, nowe opony 
z felgami itd., cena 45 mln 
Samochody można oglądać codziennie 
od godz. 7.00 do 8.00 na bazie PTHW 
w Przemyślu, ul. Nestora 2 (koło składu 
węgla). 
Przetarg może zostać unieważniony bez 
podania przyczyn. G·M? 
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Przedstawicielstwo Firmy Dla potrzebujących 
STARLING Mimo skromnych funduszy, Polski Czerwony Kriyż kontynuuje akcję do

żywiania dzieci, pochodzących z rodzin o niskich dochodach. Na przykład 
w lutym br. na sfinansowanie 8.600 obiadów, dla wytypowanych uczniów 
szkół podstawowych, Zarząd Wojewódzki tej organizacji przeznaczył 

33 mln zł . Hurtownia kaset magnetofonowych 
i video nagranych * * * 

24 tony artykułów spożywczych, przekazanych do dyspozycji ZW PCK 
przez ambasadę USA, zostały zadysponowane - zgodnie z wolą adresata 
- na potrzeby placówek zamkniętych służby zdrowia w naszym wOJ~wództ
wie. 

Czynna w godzinach 8.00 - 16.00 Cena jednej kasety magnetofonowej · 
PrzeJl1yśl, ul. Grunwaldzka 81, tel. 34-91 - 7.800 zł 

------ (przy Szkole Podstawowej nr 16) ~~~8~:t:lU 2-kasetowego 

Zapraszamy G - 643 * * • 

Gitarowy duet DEMENTI 
Następujące artykuły: "Lotniarz z Pawłosiowa" 
(str.!), "Najciemniej pod latarnią", "Austriacy 
przejmują forty", "Dzwony Fe1czyńskich na 
Kremłu", "Koniec województwa przemyskiego" 
(str. 5), " Hotel bez adresu" (str. 6) oraz 
"Z ostatniej chwili"(str. II) były prima apriliso
wyro żartem. Mamy nadzieję, że nikt w nie nie 
uwie~ł .. . 

Nowo 
otwarta 

hurtownia 

"SAS" 

Z szacunków wynika, że w I kwartale br. przybyło w przemyskim ponad 
tysiąc osób, które kwalifikują się do otrzymania pomocy mieszkaniowej 
(dofinansowanie czynszów, kosztów energii itp.). W zeszłym roku na tego 
rodzaju zasiłki wydatkowano 5 mld 918 mln zł, a skorzystało z nich 7571 
rodzin . 

• • • 

W jedenastu domach pomocy społecznej (cztery spośród nich są prowadzo
ne przez zgromadzenia zakonne) może przebywać jednocześnie 1400 pod
opiecznych . Na tę formę zabezpieczenia socjalnego w zeszłym roku przy
dzielono niemal 43 mld zł , zaś w I kwartale br. prawie 14 mld zł. (woj) 

"S A N T U R" 

Zaldad Obrotu Towarowego w Przemyślu, ul. Zamojsl(iego 2 
oferuje do sprzedazy w cenie 550 tys. zlĘt \Il·~id - ~rn"l'k 

Przy zakupie powyżej 50 t udziela się lO % rabatu. 
fnformacje - tel. 55-16. 

"Purple Rose". Od lewej - Mirosław Kowalczuk i Tomasz Niemiec. 
Fot. ~ Mruk. Przentyśl 

G·644 

Polska kultura, zarówno ta wielkiego, jak i małego formatu, 
egzystuje w niemałym stopniu dzięki mecenatowi . Być może 
znajdzie się firma, która wesprze dobrze zapowiadającą się 
grupę muzyczną "Purple Rose" z Jarosławia . 

ul. Lwowska 37 
("Fanina") Prywatny gabinet lekarski 

Włodzimierz Ziemiński 

tel. 50-21 wewn. 

70 ' 
oferuje Mirek Kowalczuk i Tomek Niemiec posługują się "wiosłami" 

(czy t. gitarami). WisOłują nieźle. Działaja od wakacji. W tym 
czasie zagrali kilka całkiem udanych koncertów kameralnych 
w Jarosławiu . Mirek studiuje w Krakowie, przez kilka ·lat 
związany był z jarosławską kapelą rockową "Hari Rud", 
~tóra jeździla w trasę koncertową z Budką Suflera. Tomek 
kontynuuje naukę w Zaocznym Liceum Ogólnokształcącym 
w Jarosławiu . Warto im pomóc, tym bardziej, że nic nie 
słyszy się obecnie o działalności innych jarosławskich, mło
dzieżowych formacjach muzyCznych. Jeśli się pojawią, napi
szemy i o nich. 

szeroki 
asortyntent 
artykułów 

spożywczych. 

Zapraszanty w go
dzinach 

specjalista endokrynolog 
CHOROBY: 
tarczycy, cukrzyca oraz niedobory wzrostu, 
zaburzenia funkcji jalników, jąder, nadnerczy. 
JAROSŁA W, Ul. SW. -DUCHA 8, teL M~39 _ 

D .. 
Bank 
otwarty 

Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski 
jest instytucją z przeszło 70-letnią tradycją . 
Posiada oddziały wiodące w każdym mieście 
wojewódzkim i kilkaset mniejszych palcó
wek, gęsto rozsianych po miastach i mias
teczkach całej Polski. Działalność PKO jest 
nastawiona głównie na obsługę finansową 
ludności. W banku każdy może złożyć swoje 
oszczędności, może też otrzymać kredyt na 
podjęcie lub rozwój działalności gospodar
czej, budowę ewentulanie remont domu, za
kupy konsumpcyjne itp. PKO finansuje tak
że wielorodzinne budownictwo mieszkanio
we. 
W województwie przemyskim działa oddział 
wiodący PKO, który ma swoją siedzibę 
w stolicy województwa oraz dwa oddziały 
terenowe - w Jarosławiu i Przeworsku. 
W ostatnich dniach w DYNOWIE zaczęła 
rownież funkcjonować filia oddziału przewo
rskiego. W uroczystości otwarcia nowo uru
chamianej placówki uczestniczył dyrektor 
oddziału wiodącego mgr Eugeniusz Kulha
wiec, władze miasta Dynowa z burmistrzem 
Marianem Duchem. dyrektor oddziału prze
warskiego mgr Jan Pieniążek oraz - miej
scowy ksiądz pleban, który poświęcił lokal. 
Zabiegi o uruchomieni::. lilii f!!!!zego o.ddzia-

8 - 15 
Codziennie od 9.00 do 10.30. 

w soboty 8 - 12 
Dodatkowo w ponie9ziałki i środy od 15.00 do 16.00. 

Za Wyjątkiem czwartku. 

(grym) 

lu - informuje dyrektor PKO BP w Przewor
sku Jan Pieniążek - trwaly od wielu miesię
cy. Na inwestycję wydaliśmy bez maja pięć
set milionów złotych, aJe z caJII pewnościll 
pOwinno się to opłacić. I mieszkańcom i ba
nkowi. Droga obywatela do bankowego 
okienka znacznie się skrócila - a, co nie bez 
znaczenia, kilku bezrobotnych znalazło pra
cę. Dyrektor Pieniążek podkreśla, że do uru-

Dyrektor Jan Pienl~k przecina watm podczas 
ceremonU otwarcia filii PKO BP " DyDowie. (Zdję
cie z archiwum Banku.) 

chomienia filii walnie przyczyniły się władze 
Dynowa. Bank ma siedzibę w lokalu komu
nalnym, który przez "Miasto" został stosun· 
kowa tanio wydzierżawiony na okres 10 lat. 
Już niedługp PKO BP wzbogaci się o jeszcze 
jeden bardzo nowoczesny oddział w Luba
czowie. _. (Soja) 

Zasłyszane 
Nasz Czytelnik taką oto rozmowę "stolikowego" sprzedawcy 

klienta podsłuchał w jarosławskiej Hali Targowej: 
- W jakiej cenie ten nóż sprężynowy ? 
- Czterdzieści pięć ... 
- Niebezpieczna "zaba wka ". 
- Dla dzieci w sam raz. Ale trzeba uważać - ostrze lubi się samo 
w kieszeni otworzyć. 

Gar) 

Ach, te rajstopy ... ! 
Czego to już mieszkańcy Kraju Kwitnącej Wiśni nie wymyślą . Hiperelektroniczne cacka albo 
miniatury żywych drzew i krzewów. Wszystkie te osobliwości eksportują w świat. Ostatnio 
Japończycy poczęli lansować w Wielkiej BrytiInii aromatyczne rajstopy. Na taką rewelację 
- zdaniem wielu specjalistów od damskiej odzieży - ludzkość czekała od lat. 
Technologia wytwarzania tego prawdziwego damskiego 
bestselleru polega na wplataniu w rajstopy setek milionów mikroskopijnych kapsułek wypeł. 
nionych ekstraktem z aromatycznych olejków. W miarę poruszania się kobiety, kapsułki te 
"eksplodują" wydzielając zapachy drzew i kwiatów, typowych dla japońskich lasów. Japoń
czycy . twierdzą, te wstrzymywali się przez pewien czas z eksportem swojego najnowszego 
wynalazku z uwagi na bralf: pewności, czy Europejczykom odpowiadają te same zapachy, co 

_ im. Jednym z komponentów wstrzykiwanych w strukturę pańczoch, rajstop i dzianin jest 
eukaliptus. Działa on oczyszczająco, uspakająco i bakteriobójczo; Dziś trudno jeszcze jedno
znacznie powiedzieć, czy urocze mieszkanki dumnego Albionu zechcą nosić "eksplodującą" 
odzież. Japończycy utrzymują, że te detonacje są niedostrzegalne i niegroźne. 
Wyładowywanie maleńkich porcji zapachowych następuje stopniowo, dzięki czemu aromat 
utrzymuje się nawet po kilku praniach. W pralce nie przenosi się jednak na inne ubrania. 
Technolodzy japońscy opracowują obecnie metodę wprowadzania zapachów do niektórych 
stopów metali, shlżąćych do produkcji m.in. maszynek do golenia, budzików, odkurzaczy. Nie 
jest więc wykluczone, że już wkrótce przykry moment budzenia przeraźliwym dzwonkiem 
budzika zostanie uprzyjemniony wydzielającym się aromatem kawy, mandarynek lub innych 
specjałów. (Na podstawie BBC World Service.) 

,., .' ~ " . 
(Heg) 
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Wskrzeszanie Zamku 
Doskonałym podsumowaniem całego 

programu była piękna kantata niemieckiego 
organisty Georga Philippa Telemanna. 
I znowu pięknie zaśpiewała Bogusława Gre
iss z doskonałym towarzyszeniem fletu alto
wego (l. Słoma). Dobra dykcja wokalistki, 
prawidłowe frazowanie, stylowe wykonanie 
recytatywu, integracja wszystkich muzyków 
dała pożądany efekt. Kantata podobała się 
bardw, a i sami wykonawcy byli chyba bar
dziej rozluźnieni. 

I marca 1992, po przeszło 25 latach, ożył Zamek Przemyski. Stalo się to za sprawą kilkorga 
zapaleńców, którzy postanowili wykorzystać klimat i charakter tego niezwykłego miejsca grając 
i śpiewając na dawną nutę. 

Koncert zespołu Corona aurea zainicjował stałą, miejmy nadzieję, działalność kulturalną 
Zamku, w stylowym foyer teatru. Był to zarazem koncert promocyjny młodego zespołu. Jego 
pomysłodawcą, inicjatorem i kierownikiem jest Romuald Greiss student ostatniego roku klasy 
organów w Akademii Muzycznej w Warszawie. Skład zespołu: Romuald Greiss - klawesyn, 
Krzysztof Dąbrowski - flet sopranowy, Jakub Słoma - flet altowy, Marek Zazula - wiolonczela, 
Bogusława Greiss - sopran, Weronika Birnbach - lutnia. 

Powyższe słowa nie świadczą o tym, 
że wszystko od "a do z" było bez zastrze
żeń. Po peanach trochę gorzKiej prawdy, 
która nie powinna jednak zrazić wykonaw
ców, a tylko pomóc przy organizacji kolej
nych koncertów. Moim zdaniem pomysł R. 
Greissa, aby prowadzić koncert i być wyko
nawcą, był chybiony. Podwójna trema, po
dwójna odpowiedzialność (za słówa i czyny) 
i efekt taki, że na szczęście odbiło się to na 
prowadzeniu, a nie na grze. W rezultacie 
niedokładnie i źle podane infQlTllacje na te

Koncert zainaugurowała "wychodząca" 

z baszty pieśń renesansowa Sławne potomst
wo Lechowa w wykonaniu B. Greiss z towa
rzyszeniem K. Dąbrowskiego i W. Birnbach. 
Następnie kierownik przedstawił zespół oraz 
jego repertuar, po czym usłyszeliśmy anoni
mową arię nr 33 ze zbiorów rękopisów Bib
lioteki Jagiellońskiej. Wykonawcy 
zagrali ten utwór niezbyt pewn.ie, 
paraliżowani silną tremą. Kolejne 
pozycje repertuaru stanowiły 

kompozycje włoskiego mistrza 
wczesnego baroku - Girolamo 
Frescobaldiego. Usłyszeliśmy trzy 
canzony i Toccatę per spinet lina 
e violino. Muzyka Frescobaldiego 
zabrzmiała bardzo stylowo mimo 
pewnych niedokładności artykula
cyjnych. Flecista wykazał dobrą 
znajomość techniki wykonawczej 
tego okresu. Tradycyjna i obowią· 

zkowa podpora całej kompozycji 
barokowej, polegała w dużej mie· 
rze na improwizacji. Klawesynista 
dobrze wywiązał się z tego trud· 
nego zadania. Wiolonczelista sta· 
rał się naśladować barokową wolę 

ski i R. Greiss zaprezentowali później sonatę 
G.B. Fontany, wczesnobarokowego skrzyp
ka włoskiego. Zakończenie części l wypełnił 
piękny Conccrto a 3 Stanisława Sylwestra 
Szarzyńskiego - polskiego kompozytora ba
rokowego. Wykonawcy popisali się dobrą 
znajomością ówczesnej praktyki wykonaw-

mat kompozytora, kompozycji, 
wykonawców danego utworu zro
biły sporo zamieszania (czy nie le
pszy by/by, po prostu, chociażby po
wielony na xero, program "pisany"?). 

Pewne moje wątpliwości wzbu
dziła też strona organizacyjna sa
mego wysts;pu - wchodzenie, wy
chodzenie, ukłony, zbyt. długa 

przerwa - wszystko to było jakby 
dziełem przypadku. 

Drobnostki, można by powie
dzieć, które jednak rzutilją na 
ogólny obraz całej imprezy. TYJ;fi 
bardziej że był to pierwszy tego 
typu koncert dla specjahiie zapro
szonych gości. 

Reasumując - konoert udany, 
a wszystkie niedomogi można 

Fot. J. SZWIC w wypadku młodego zespołu zło-
czej, stosując stylowe zdobnictwo, artykuJa- zyc na karb braku doświadczenia i obycia 
cję i frazowanie. Lekko i precyzyjnie za- estradowego. Należy natomiast pogratuJo-
brzmiał sopran na tle instrumentów. Po ma- wać inicjatywy i chęci działania w mieście 
łych "niedomaganiach" było to trafnie dob- o starych tradycjach muzyczno-teatralnych 
rane podsumowanie części l. '\. (o których młode pokolenie pewnie mało lub 

nic nie wie), chęci wskrzeszenia życia w sta-
Po przydługiej przerwie R. Grciss zagrał rym Zamku. Osobiście życzyłabym zespoło-

naklawesynie partitę organową Jana Sebas- wi, aby nje był to tylko jeden jedyny kon-
tiana Bacha O Gott, du frommer Gatt, cert, a pierwszy z cyklu stałych imprez na 
BWV 767. Wykonawca ukazał słuchacwm wzgórzu zamkowym. 
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Co Gdzie Kiedy 
Przemyśl 
Młodzieżowy Dom Kultury 
Formy przestrzenne - wystawa twórczości dzieci 
i młodzieży z filii MDK. 
Robotnicze Stowarzyszenie Twórców Kultury 
'! IV g. 19.00 - otwarcie wystawy malarstwa Ireny 
Sliwy i Janiny Bojczuk; "Wędrowanie" w opracca. 
Marka Gałązki według Edwarda Stachury oraz 
poezje Ewy Nuckowskiej prezentuje Anna Tchó-
rzewska . 
Osiedlowy Klub Kultury "K8Z8DÓ"" 
codziennie od 12.00 - gry ·świetlowe ~ 
czwartki i piątki g. 16.00 - 18.00 zajęcta plastyczne 
dla dzieci i młodzieży 
od środy do soboty, od g. 12.00 - tenis stołowy 
wtorki g. 18.00 - 19.00, środy g. 18.30 - 19.00 
- nauka gry na gitarze 
wtorki, pilltll.i g. 19.00 - 20.00 - aerobik dla pań 

' !lOboty g, 15.00 - 20.00 - projekcje video 
środy g. 17.00 - 20.00 - klub seniora 
Osiedlowy Klub Kultury "Kmiecie" 
poniedziałki g. 16.30 - 18.00 i środy g. 17.00 - 19.30 
- kurs tańca towarzyskiego 
wtodi g. 16.00 - 19.00 - modelarnia 
wtorki i czwartki g. 17.00 - 19.00 - klub szachowy 
dla dzieci 
codzieoDie g. 15.00 - 19.30 - projekce video 
codzieoDie g. 10.00 - 20.00 - gry telewizyjne (Ilipe
ry) 
Muzeum Narodo"e Ziemi Przemyskiej 
wystawy: "Sztuka Czarnej Afryki", "Feliks Lacho
wicz - szkicownik syberyjski", ''Tradycyjna 
i współczesna rzeźba ludowa". 
Galeria Sztuki Współczesnej BWA 
wystawa - promocyjna sprzedaż zbiorów. malarst
wa (czyDIIIl do 11 IV) 
Wojewódzki Mi~oIay Zespól Pieśai i · Tdc:a 
"Przemyśl" 
10,IV g. 12.30 - ''Przeszłość - teraźniejszość - przy-

. szłość" sejmik zespołu poiąGzony z konc;etrem WM 
ZPiT (Sala Centrum Kulturalnego) 
ee.cr- KuIturaIoe 
8 IV g. 19.00 - koncert jazzoWy: Jarosław Śmieta
na, Andnej Cudzioch, Feliks Simtaine 
9 IV g. 17.30, 18.30, 19.30 - "Wigoć" - spektakl 
Sceny Plastycznej KUL w Lublinie (sala Zamku 
Przemyskiego) 
9 IV ~. 19.00 - Wieczor płytowy "lbe Cure" (Klub 
Piwmce) 
11 IV g. 17.00, 18.30,20.00 - "Wędrowne" - spek
takl Sceny Plastycznej KUL w Lublinie (sala Za
mku Przemyskiego) 
Jarosław 
Muzeum 
wyS".awa "Pozdrowienia z Jarosławia" 
lAbaczów 
Mkjsłi Ośrodeł Krdtmy 
wystawy rysunku członków dziecięcego kółka plas
tycznego i sekcji plastycznej przy MOK 
Sieni.",. 
Klub PAX . ______ . _ _ __ -

da gamba, grając na, nie używanych dziś, 
strunach jelitowych i bez tzw. "nóżki", przy
trzymując instrument kolanami (viola da ga
mba to viola kolanowa). Zastosował też ar
tykulację typową dla ówczesnej praktyki wy
konawczej (brak wibrata). Następnie usły
szeliśmy VI sonatę lutniową mało dziś zna
nego lutnisty włoskiego Giovanniego Za
mponiego. I tu trema dała znać o sobie. W. 
Brinbach zagrała na lutni renesansowej tyl
ko fragment zapowiadanej sonaty (dwie'cZę
ści) niezbyt czysto i dokładnie. K. Dąbrow-

wszystkie możliwości i piękną barwą tego 
dawno zapomnianego instrumentu. ANNA SIENKIEWICZ- -- _ . .12-lV-.g.- -14.30 -=- ProjaiCjii lifińu video - "Bara

basz" 
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Teatr Mądzika 
vv Przemyślu 

Tak więc stało się. Po jesiennych występach zespołów Janusza 
Wiśniewskiego i Wojciecha Misiuro publiczność teatralną na
S7.cgO miasta czeka nie lada okazja. Na scenie Przemyskiego 
Zamku wystąpi jeden z naj ciekawszych teatrów polskich 
- Scena Plastyczna KUL Leszka Mądzika . Zestawiana z do
konaniami Tadeusza Kantora, Józefa Szajny i Petera Schu
manna twórczość teatralna Mądzika stanowi 'oryginalną pro-
pozycję artystyczną. I 

Pierwsze spektakle SP, sprzed z górą dwudziestu lat, --zacho
wują klasyczne elementy konstruująCe teatr. Z czasem słowo 
ustępuje na rzecz obrazu, aktor na rzecz marionety. Praktycz
nie od spektaklu Ikar przestaje istnieć fabuła. Pozostają ob
razy budowane w fantastycznie aranżowanej przestrzeni. Po
zostaje język "przedsłowny" posługujący się pojęciami i pod
stawowymi symbolami. Artysta określa ten proces następują
co: DojrzelVa.lem do milczenia, tak jak inni dochodzą do 
pełnej elokwencji. Nie wystarczy zatem powiedzieć, że zwróci
łem się ku milczeniu. gdyż przytJoczył mnie ponury i niepraw
dziwy patos w czasach mojego dzieciństwa oraz przeraził 
bełkot i równa tamtej nieprawdziwość w czasach dalszych, 
choć niewątpliwie jest to część tego, co mnie determinuje. 
Myślę jednak, że najważniejszym motywem moich kolejnych 
redukcji (słowo, aktor, konkret) w spektaklach jest silne prze
konanie, iż istnieją dziedziny rzeczywistości, a zwłaszcza rze
czywis(oici ludzkiej, które się kaleczy mówiąc o nich. 
Teatr Leszka Mądzika jest zawsze silnym przeżyciem dla wi
dza: Wolny od zgiełku polityki i historii zwraca się ku pro
blemom ludzkiej kondycji. Stąd z natury swej scena plastycz
na jest teatrem filozoficznym. Ascetyczna forma puJsujących 
obrazów, komponowanych w opozycjach światła i ciemności 
oraz ciszy i narastającego dźwięku zniewala swoim niepo
wtarzalnym pięknem. 

JANUSZ CZARSKI 
Przyjazd Sceny Plastycznej do Przemyśla zorganizowany 
przez Centrum Kulturalne, nie mógłby się odbyć bez wydat
nej pomocy Rady Miejskiej, której należą się słowa szczegól
nego podzit;:kowania. Zespół Leszka Mądzika zaprezentuje na 
scenie Zamku Przemyskiego dwa przedstawienia: 9 kwietnia 
"WILGOĆ", o godz. 17.30, 18.30 i 19.30 oraz 11 kwietnia 
"WĘDROWNE", o godz. 17.00, lpO 20.OQ. 
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Zycie jak szaleństwo 
Nie jestem ekspertem od poezji i zdaję sobię sprawę, że nie powinienem 
zabierać o niej głosu. Mimo to zdecydowałem· się napisać pod wpływem 
lektury dwóch ostatnich wydanych tomików Józefa Kurylaka, bowiem wywa
rły one na mnie głębokie wrażenie. Pierwszy z nich to Jasno ciemno jasno 
ciemno opubLikowany przez warszawską oficynę "Przedświt" w ilości 1100 
sztuk, a drugi Tragedia zwierząt staraniem GDZIE INDZIEJ - Wydawnict
wa Tadeusza Nuckowskiego w Przemyślu. Ten zbiorek w nakładzie 100 
numerowanych egzemplarzy zawierających sygnowaną serigrafię Wydawcy 
jest prawdziwym rarytasem bibliofilskim. 
Kurylak, mimo że pisze wiersze od bardzo, bardzo dawna, drukuje w naj
poważniejszych czasopismach literackich i rozpowszechnia na antenie Pol
skiego Radia, to zaistniał w księgarniach dopiero mając lat 48 tomikiem 
Ziemskie prochy. Jednak otrzymał zań nagrodę im. Kazimiery makowicząw
ny dla najlepszego debiutu poetyckiego roku /990. 
Poeci przyzwyczaili nas do sta.wiiuiia pienvszyc!l kroków książkowych w bar
dzo młooym wieku, Często przed dwudziestką, dlatego. d~wić może- tak późne 
p.okaianie się jego na rynku" Czyż . nie był ~ stani~ Zebrąć kilkudziesięciu 
utworów i złożyć w jakimś wydawnictwie ? Oczywiście, że mógł ! I dokonał 
tego. Uparł się wszakże nadać temu żbiorowi niezbyt zachęcający tytl,lł "Po- .. 
rtrcty trumienne". Mimo to edytor wyraził zgodę - lecz ostateCznie nie doszło 
do debiutu z winy- jak sam Autor mi wyznał - jego własnego lenistwa. 
W śWietle opisanego wyźej przypadku widać wyraźnie, iż siła przebicia nie 
jest dominującą cechą Kurylakowego charakteru. 
Poezja jego jest twórczością trudną, odstręczającą mniej wyrobionego czytel
nika. Pełno w niej goryczy, czerni, nekrologów i grobów. Straszą welony 
gnijące jak ~łun, aleje gromnic, psy czujące śmierć, cień bramy cmentarnej; 
piętno zagłady. Słowem: ''poeta z Doą w oczach" .... ., 
Akcenty optymistyczne pojawiają się , niezwykle rzadko, a dotyczą niemal 
wyłącznie byłej żony i cór19, które: " 
"Milczą jak dwie słoneczne polany 
W zapachu uzdrawiaj4cych ziół -" 
Ktoś kiedyś zapytał mnie, czy Kurylak kiedykolwiek uśmiecha się. Po głębo
kim zastanr>wieniu odpowiedziałem przecząco - nie, nigdy nie widziałem 
Józka radosnym. Lecz człowiek ten wykazuje wzruszającą troskę o zwienęta. 
Dawniej miał przez cały czas uchylone okno swojego pokoiku, aby miauczą
cy dachowiec Artuś mógł wejść nawet podczas nieobecn'ości gospodarza. . 
"Psy i koty nie musZlI chodzić do kościoJa -
Bóg i tak je kiedyś 
Do Nieśmiertelności powoJa " 
Wielki erudyta, zwłaszcza w zakresie kultury i sztuki wszelkich rodzajów, 
oraz ktoś, kto nigdy nie był w Tatrach ani nad morzem! A równ(}(,oześnie 

tytan pracy twórczej. 
"Pisać, pisać, pisać ? 
Pożerać samego siebie w izolacji klasztornej ? 
Lub w poJowie obłędu wśród widm na łącc upalnej?" 
To również człowiek dotknięty poczuciem zarozumiałości: 

Rys. TOMASZ GŁOWACKI 

"Nie ja pierwszy i nie ostatni spluwam światu 
w twarz. 
Spluwali wcześniej: Dante, Hamlct, Oscar WiJąc" 
Przypomina to znaną anegdotę o kimś mówią
cym: "Juliusz Cezar zabity, Napoleon nie żyje, 
a i ja czuję się nie~zególnie". 
Kurylak para się czasami dziennikarstwem, lecz 
jeśli do tych wytworów jego pióra można mieć 
zastrzeżenia, to do głównego nurtu zaintereso
wań - NIE. Jest bowiem jednym z najlepszych 
współczesnych, polskich poetów. Po prostu jest 
znakomity. Słowo profana ! 
Szkoda tylko, że taki smutny ... 
"Ci wszyscy, którzy się powiesili w tym roku, 
Id4 długim szeregiem 
Ku czarnym trumnom spiętrzonym na niebie. 
Za każdym pętla powiewa jak warkocz. 
Nie ma mnie jeszcze wśród nich ". 

RYSZARD GŁOWACKI 
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rozmowa 
~1CIIA Najlepsza terapia 

ne przekonanie, że rak jest 
równy śmierci. I jest to 
prawda, ale tylko w przy
padku, kiedy pacjent trafia 
na oddział w stanie tragicz
nym, kiedy występują prze
rzuty i lekarz nie jest 
w stanie zahamować postę
pu chor;,by.. Dlatego 
w swojej praktyce postawi-

• Od lat działa w Prze-
myślu Obywatelski Komitet 
Zwalczania Raka, którego 
jest pan inicjatorem i prze-

- profilaktyka 
łem na profilaktykę, jako wodniczącym. Co uzasadnia 

konieczność społecznego 

wsparcia dla państwowej 

Rozmowa z onkologiem - Janem Holówką najskuteczniejszą terapię. 

.służby zdrowia?- -· - ,-- ,- - ,- ._------ -

- Ogólnie wiadomo, że rak sieje spusto
szenie wszędzie. Na podstawie badań przep
rowadzonych w roku 1991 morna stwierdzić, 
że województwo przemyskie plasuje się na 
czołowym miejscu, jeśli chodzi o nowotwory 
złośliwe. Największe żniwo zbiera rak sutka 
u kobiet (w 45-50 roku życia). Na drugim 
miejscu jest rak skóry, a jego częstą odmianą 
tzw. "czerniak". Warto tu dodać, że czynniki, 
które zwiększają ryzyko zachorowania, pocho
dzą ze środowiska paturalnego, np. działanie 

promieni nadfioletowych. Dlatego też w zwią
zku z powstaniem dziury ozonowej należy wy
strzegać się w tym roku wylegiwania na słoń
cu. Obok czynników promieniotwórczych ist
nieją takie jak: mało urozmaicone odżywianie, 
niedobór witamin: A, B 12, C, przewlekły nie
dobór białka. Dużym zagrożeniem jest palenie 
papiero'sów - w zależności od ilości wypalo
nych papierosów i czasu trwania nałogu, ryzy
ko zachorowania na nowotwory złośliwe płuc 
i krtani wzrasta od kilku do kilkunastu razy. 
Obserwuje się również wyższe ryzyko zachoro
wania na nowotwory u osób pijących w du
żych ilościach ~awę lub al~hol. Warto pa
miętać, że w leczeniu raka istotną rolę od
grywa jego wczesne wykrycie. W tym celu ka
żda placówka onkologiczna jest zobligowana 
do prowadzenia ogólnospołecznej profilaktyki. 

• W wielu zakątkach województwa prze
myskiego stan wiedzy o tej chorobie jest mini
malny. Jakie są zatem podśtawowe cele dzia
łalności Obywatelskiego Komitetu Zwalczania 
Raka? 

-Faktycznie stan wiedzy o raku, jego 
przebiegu i skutkach jest bardzo mały. Dlate
go też powołany w roku 1985 Komitet ma na 
celu dążenie do sprawnej organizacji rozpoz
nania i leczenia chorób nowotworowych, by 
każdy człowiek mógł bez trudności skorzystać 
z szybkiej diagnozy i skutecznej terapii. Po
nadto Komitet zbiera społeczne środki na 
swoje statutowe cele. 

• Jak kierownictwo Komitetu zamierza 
spożytkować owe sumy ? 

- Przede wszystkim zamierzamy przekazać 
je w pierwszej kolejności na kontynuację ba
dań profilaktycznych nowotworów sutka i 'żo
łądka. Ponadto planujemy zakończyć badania 
epidemiologiczne, które rozpoczęto w gminie 
Adamówka przy udziale Międzynarodowej 

Agencji Badań nad Rakiem w Lyonie. Chcieli
byśmy kupić niezbędną aparaturę diagnostycz-

Położenie Przemyśla nieprzypadkowo 
wielu porównuje do usytuowania Rzymu 
- miasta na siedmiu wzgórzach. W panora
mie przymyskiej dominuje dostojna wieża 

Katedry; pomniejsze wieżyczki i kopuły 

świątyń tworzą widok wyjątkowo piękny 

- miasto wspaniałe. Wrażenie zmienia się 

nieco z chwilą wejścia w wąskie uliczki sta
rówki. Tutaj jest bardziej kameralnie, wręcz 
przytulnie na zadrzewionym rynku. 

W tej właśnie scenerii, w majowej zieleni 
drzew odbywał się, począwszy od 1976 r., 
Ogólnopolski Festiwal Kapel Podwórkowych. 
Na pierwszy przybyło 15 kapel i orkiestr, 
w roku następnym zjechało ich już 31 z całe
go kraju. Wszyscy zgodnie podkreślali, że 

miasto ze wzgledu na swoje walory history
czne oraz zabytkowe jest naj odpowiedniejszą 
siedzibą dla tej imprezy, a i ona stanowić 
będzie jego. dodatkową atrakcję. Przez wiele 
lat istotnie tak było. 

Zaproszeni goście (między innymi popu
larny aktor i piosenkarz Jarema Stępowski, 
wielokrotny przewodniczący jury Festiwalu) 
oczarowani Przemyślem, jego niepowtarzal
ną atmosferą, nie szczędzili słów zachwytu. 
Oto wypowiedź znanej i lubianej spikerki 
Telewizji Polskiej Edyty Wojtczak, której 
ud7ieIiła "Nowinom Rzeszowskim" w maju 
1979 r.: Jestem urzeczona pięknym i gościn
nym miastem i jego ogromnie sympatyczny-

__ ' _ ___ . __ , _______ .. - - --- "'X-Więc- WYJazoy(io- gnun-:-

ną i uzupełnić wyposażenie Wojewódzkiej 
Przychodni Onkologicznej. 

• Dlaczego badania epidemiologiczne aku
rat wAdamówce ? 

- Ponieważ zaobserwowano w tejże gminie 
zjawisko bardzo niepokojące. A mianowicie 
u osób, które przebadaliśmy, zauważono wy
soką zachorowalność na schorzenia żołądka. 
Glównie dotyczy to osób, które korzystają 

z wód studziennych. Tamtejsi ludzie, głównie 
rolnicy, jedzą zbyt mało warzyw, owoców, 

nych ośrodków zdrowia, 
pogadanki, wyświetlanie slajdów. Ostatnio by
łem w Kalnikowie i na 40 przebadanych osób 
stwierdziłem dwa przypadki, które kwalifikują 
się do leczenia operacyjnego. Na marginesie 
mówiąc, to niektórzy złośliwcy sugerują, że 

w pracy kieru!ę się czynnikiem komercjalnym 
i w akcji UŚWIadamiania przyświeca mi chęć 
pozyskania pacjentów przychodzących do mo
jego prywatnego gabinetu. Jestem szczęśliwy, 
jeśli z 20-30 osób, które przyjdą na te swois
tego rodzaju zebrania, za parę dni trzy z nich 
przyjdzie na mój oddział po poradę. Dla tych 
osób warto niekiedy przebyć te kilkanaście ki
lometrów poza Przemyśl. 

* Pańska pasja doktorze wzięła się podob
no z rodzinnych doświadczeń ? 

- Faktycznie tak jest. Mój ojciec był row
nież lekarzem (internistą). Niestety zmarł na 
raka płuc. Poruszony śmiercią ojca do głębi 

postanowiłem zainteresować się tą dziedziną 

medycyny, która wciąż jest nie znana. Ukoń
czyłem studia medyczne we Wrocławiu, potem 
zrobiłem pierwszy stopień w ginekologii, zain
teresowałem się radioterapią. I tak już p,ozos
talem i wrosłem w przemyski pejzaż. Na od~ 
dziale onkologicznym pracuję przeszło 2 lata. 

* Czy praca wykonywana w obecnych wa
runkach daje satysfakcję ? 

- Jak najbardziej tak. Jeszcze 10 lat temu 
sytuacja wyglądała zupełnie inaczej. Dziś jest 
o wiele lepiej, chemioterapia z roku n~ rok 
rozwija się szybciej, a przy wielu nowolwo-

Fot. JACEK SZWIC rach jest ona nowym i skutecznym sposobem 

spożywają natomiast duże ilości mięsa weko
wanego. Większość rodzin nie posiada pod
stawowego sprzętu gospodarstwa domowego, 
jakim jest lodówka. Stąd żywność jest często 
po prostu nieświeża. Przy przeprowadzaniu 
badań nasunął mi się zadziwiający wniosek: 
istnieje zależność między domem, studnią 

i szambem, które jest kopane w zbyt bliskiej 
odległości od gospodarskich zabudowań. Jak 
sądzę, powoduje to skażenie wody, której uży
wają mieszkańcy wielu wiosek, co z kolei jest 
jednym z czynników powstawania nowotwo-
rów. 

• Z tego widać, że podstawowym celem 
waszych zabiegów profilaktycznych jest uświa
damianie środowisk wiejskich. 

- Owszem, bo właśnie te środowiska są 
najbardziej niedoinformowane. Na. wsi ludzie 
boją się tej choroby, nie wierzą, że we wczes
nym stadium jest ona uleczalna. Panuje ogól-

leczenia. I choć ogólnie nie jest najweselej, to 
jeśli chodzi o stronę finansową mojego od
działu, póki co, jest dobra. I tak dla przy
kładu: niedawno dostaliśmy od firmy włoskiej 
FARM-Italia - leki - adriamycynę, na kwotę 
58 milionów. I mam nadzieję, że stan ten się 

utrzyma. 
• Rok 1992 został ogłoszony rokiem kar

diologii, czy przyszły rok będzie rokiem on
kologii? 

- Wszystko na to wskazuje, liczba zachoro
wań na nowotwory wzrasta. Społeczeństwo 

nie dba o swoje zdrowie, a lekarz jest ostat
nim, do którego się trafia. Warto pamiętać, że 
podstawowe hasło onkologii brzmi: "Czym 
prędzej, tym lepiej". 

* Dziękuję za rozmowę. 

Rozmawiała AGNIESZKA NIEMIEC 

Podzwonne dla Festiwalu ? 
mi mieszkańcami, którzy tworzą świetną at
mosferę na widowni. CaJy mój pobyt 
w Przemyślu był jedną wielką przyjemnoś

cią. Jeśli ma się okazję obserwować występy 
zawodowców i amatorów, to dopiero w tych 
drugich widać prawdziwy entuzjazm. Celo
wość tej, jedynej tego rodzaju imprezy 
w kraju była oczywista, a Przemyśl wręcz 

wymarzonym dla niej miastem. Jarema Stę
powski powiedział ("Nowiny Rzeszowskie" 
z 10 maja 1977): Nie wyobrażam sobie in
nego miejsca na tę barwną imprezę, która 
bawi całe miasto. Festiwal kultywował tra
dycję wywodzącą się z czasów średniowiecz
nych, wędrownych bardów, w formie współ
czesnej - kapeli podwórkowej. Dawał szagsę 
utrwalania tradycji późniejszej, ' podwórko
wego muzykowania, zjawiska charakterysty
cznego niegdyś w kulturze miejskiej. Nie
zmiernie cieszy radość muzykowania i two
rzenia, jednocząca w sposób naturalny i spo
ntaniczny ludzi różnych środowisk, pokoleń 
i zawodów. Zawiera nieoceniony, emocjonal
ny ładunek. Tak było prawie każdego maja 

w Przemyślu. (Oprócz smutnej wiosny 1982 
oraz roku 1990, kiedy Festiwale nie odbyły 
się). Barwne, rozśpiewane kapele wędrowały 
zaułkami Przemyśla, ożywiały miasto, ludzi, 
dawały uśmiech, niosły radość. 

W tym roku Festiwalu również niebę
dzie - tym razem zabrakło pieniędzy. Prze
myśl łatwo traci swoje szanse - w tym wypa
dku stałe miejsce w kalendarzu kulturalnym 
kraju. W zamian nie zyskuje niczego. Na 
pewno nie stanie się ośrodkiem jazzu ani 
muzyki współczesnej, piosenki polskiej czy 
światowej. Mógł być- polskim NashviIIe. Po
zostaje kultura zdeponowana w krajobrazie, 
architekturze i żal - może jeszcze apel do 
wszystkich tych, których sercorn bliska była 
piosenka podwórkowej kapeli. Miejmy na
dzieję, że zostanie on usłyszany w powszech
nej powodzi apeli. Przemyska Kapela Po
dwórkowa "Ta joj" wierzy w to. Próby od
bywają się. Pomimo wszystko będziemy grać 
i śpiewać - powiedzieli jej członkowie. 

JADWIGA SALWICKA-KWOLEK 
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Mięsna mizeria 
-,- Od' 30 marca'Zakłiioy' Mięsne w"Prżen;,y~l; 
podwyższyły, średnio o 9-10 proc., ceny mięsa 
i jego przetworów. Kilka dni wcześniej uczyni
ło to samo przedsiębiorstwo jarosławskie. Jak 
zapewnia dyrektor Jan Kuczkowski, aby uzys
kać rentowność na poziomie ubiegłorocznym, 
należałoby podnieść ceny już o co najmniej 
I 5 proc. Nie zdecydowano się jednak na tak 
bolesną operację, by nie utracić klientów i być 
nadal firmą oferującą najtaniej. 

W przemyśle mięsnym same komplikacje. 
W chlewniach i oborach coraz więcej nie ob
sadzonych stanowisk, co znajduje odzwiercie
dlenie w cenach skupu, te zaś rzutują bezpo
średnio na 

Koszt wyrobów, a skoro stają się one dro
ższe, to zainteresowanie nimi spada. Rok 1990 
był w przetwórstwie masarniczym rekordowy 
pod względem wielkości produkcji, obecnie 
np. zakład przemyski oferuje niewiele ponad 
połowę tego, co przed dwoma laty. Z dwóch 
powodów: zmalała podaż surowca (zwłaszcza 
w wołowinie obserwuje się wyraźny regres) 
i równocześnie zmniejszył się popyt na wyroby 
gotowe (na co rzutuje zapewne spadek real
nych dochodów ludności). 

Na począt.ku stycznia br. za kilogram żyw
ca wieprzowego Zakłady Mięsne w Przemyślu 
płaciły 11.600 zł, 30 marca już J 3.000 zł. 
W tym okresie znacznie podwyższono również 
ceny skupu jałówek (z 7.000 zł do 9.500 zł) 
i krów (z 5.000 zł do 7.000 zł). Rolnicy żądają 
coraz więcej, bo i koszty produkcji wciąż 

wzrastają. Konsekwencją drugiego jest więc 
pierwsze. Półtusze wieprzowe, nawet przy obe
cnie obowiązującym wysokim cle i podatku, 
można by za granicą kupować po 18 tys zł 

za kg, czyli w cenie zbliżonej do krajowej. 
Na ratowanie się importem nie ma jednak co 
liczyć. Rolnicze związki od dłuższego czasu 
domagały się od rządu, by chronił ich interesy 
i rodzimy rynek. 1 cel osiągnęły. Od I kwiet
nia istnieje zakaz ministra Janowskiego, doty
czący zezwoleń na import zwierząt rzeźnych, 
hodowlanych, półtusz i przetworów mięsnych. 
Ciekawe, komu wyjdzie to na zdrowie. Inter
wencjonizm państwowy w formie np. ceł za
porowych, nakazów i zakazów bywa uzasad
niony i sensowny dopiero wówczas, gdy jest 
swojego w nadmiarze, a tu akurat mamy do 
czynienia z czymś odwrotnym. 

Uśmiercono poza tym przedwcześnie 
PGR-y, nic w zamian nie proponując. Ow
szem, były wśród nich także i deficytowe (gos
podarstwa chłopskie też są zróżnicowane pod 
względem towarowości), ale w sumie dawały 
znaczącą iloŚĆ mięsa, zboża i mleka, ludziom 
pracę i poczucie bezpieczeństwa socjalne~o. 
Jeśli błędu się choćby częściowo nie naprawi 
(są w tym kierunku czynione starania), to zie
mia będzie leżała odłogiem, w oborach hulał 
wiatr, a załogi wyciągną (niektóre już to uczy
niły) ręce po zasiłki dla bezrobotnych. Zabra
kło chyba wyobraźni, rozsądku i umiaru. 

Najgorsze jest jednak to, że nieprzemyśla
ne decyzje w polityce rolnej znalazły natych
miast odzwierciedlenie na rynku, trafiając ry
koszetem w społeczeństwo.;z. prognoz dyrek
tora Kuczkowskiego wynika, że jeszcze w tym 
roku będziemy płacić w sklepach za wołowinę 
nie mniej niż za schab. Podaż i ceny są i regu
ły wielkościami odwrotnie proporcjonalnymi. 
Kolejny przykład tej zasady odczujemy praw
dopodobnie na własnej skórze. Obym się my
lił. (woj-nek) 

Ciekawostka numeru 
Amerykańskimi miastami o najlepszych 

warunkach życia są Phoenix (stan Arizona) 
i San Diego (Kalifornia). Najgorszym miej
scem do życia w Stanach Zjednoczonych jest 
Filadelfia (stan Pensylwania). Poinformowa
ło o tym pismo "City and State", które opu
blikowało listy 50 "najlepszych i najgor
szych" miast. Metodologia przeprowadzenia 
tego badania była dość prosta. Po wyson
dowaniu swych czytelników pismo ustaliło, 
jakie są najważniejsze dla nich czynniki przy 
wyborze miejsca zamieszkania. Wymieniano 
przede wszystkim niski poziom przestępczo
ści, dostęp do dobrej i wszechstronnej opieki 
lekarskiej, energiczne i mocne organy władzy 
miejskiej, wysokość czynszu za wynajem 
mnieszkań, stan środowiska naturalnego, 
możliwości zatrudnienia i spędzenia wolnego 
czasu. 
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HURTOWNIA STALI 

CJ)~lBlJJQJllI 
szeroki asortyment wyrobów hutniczych 

po atrakcyjnych cenach 

* blachy stil/owe * klltowniki * celowniki * piaskowniki * rury czarne * rury ocyokowaoe .* rury do gazu jatestj * stil/ zbrojeoiowlI * dwuteowniki * druty i pręty 

SPRZEDAŻ DLA LUDNOŚCI [ PRZEDSIĘBIORSTW 

SKł~AD: Pnemyśl, ul. Herburtów jPikuIicej, tel. 3087, 5465 
na miejscu cięcie i gięcie mateńalów wg uzgodnień 

POLECAMY 
... USŁUGI ŚLUSARSKIE - Zakład, uL Mickiewicza 38, teL 6541 
.. 'JSŁUGI DŹWIGIEM samojezdnym 10 Ton tel. 27-84 
... WYROBY MFTALOWE i CHEMICZNE własnej produkcji - tel. 

LOKALE 
BIUROWE, MAGAZYNOWE, PRODUKCYJNE 
sprzedamy lub wydzierżawimy - blisko centrum miasta 
ELEKTROM ET Z-dy Metalowe, 
Przemyśl, ul. Mickiewicza 38, tel. 3606, 5340 

MIESZKANIA do sprzedania 
lokale przy ul. Dworskiego / I Maja! do adaptacji na mieszkania 
tel. 5340, 3606 godz. 7 - 15 

4149 

PRYWATNY 

GABINET 

Przedsiębiorstwo 

Wodociągów i Kanalizacji 

w Przemyślu 

CHIRURGICZNY zawiadamia odbiorców wody, 

G-628 

Przemyśl, ul. 3-go Maja 1/4 

• leczenie żylaków zastrzykami 

chorób tętnic kroplów-

że zgodnie z Uchwałą Nr 67(92 Zarządu 
Miasta Przemyśla z dnia 25 marca 1992 
r. zostały wprowadzone nowe opłaty za 
pobór wody i odprowadzanie ścieków do 
kanalizacji miejskiej: 

• leczenie 

karni 

• małe zabiegi kosmetyczne 

• wycinki do badań mikroskopo

wych 

• esperal 

• wizyty domowe 

Zgłoszenia telefoniczne 67-86 

~ dla gospodarstw domowych ~ 2500 zł 
za 1 m3 wody 
~ lłOO zł za l m3 ścieków 

- dła sfery produkcji materialnej ~ 4000 
zł za 1 m3 wody 

5200 zl za 1 m3 ścieków 
dla pozostałych odbiorców ~ 4000 zł 

za 1 m3 wody 
4100 zł za 1 m3 ścieków 

Powyższe opłaty 

1 kwietnia 1992 r. 
obo"iązują od dnia 

Skazani na wypoczynek 
(Ciąg dalszy ze sIr. I) 

zież skarbową, środki trwałego użytku, zużycie energii 
elek., wody, środki czystości, około 27.000 złotych, tj. 
803.000 złotych miesięcznie. Ponadto każdemu osadzo
nemu, który nie ma żadnej pomocy z zewnątrz przsłu
guje w miesiącu: cztery znaczki na listy, papier listowy 
i koperty, co dodatkowo pomnaża koszty utrzymania. 

Recydywistów zaskakują zmiany 

Liberalizacja regulaminu wlęzlennego zmieniła 

w sposób znaczący życie za murami. Więźniów, zwła
szczn recydywistów, niejednokrotnie zaskakują te 
zmiany. Obowiązujący ich regulamin, a także porządek 
dnia (wszystkie te przepisy nowelizowano w 1989 r.), 
ma niewiele wspólnego z narzucaniem sztywnego i ob
ostrzonego rygoru odbywania kary, opartego na stoso
waniu przez administrację ZK uciążliwości, mających 

być dodatkową karą za popełnione przestępstwa. Re
gulamin ów zobowiązuje funkcjonariuszy wszystkich 
szczebli do przestrzegania zasad praworządności. 

Resocjalizacja, która jest w tych warunkach poję
ciem ezoterycznym, odbywa się w oparciu o pracę, 

rlaukę i zajęcia kulturalno-oświatowe. 
Ta pierwsza forma resocjalizacji jest w praktyce 

ograniczona skromną liczbą etatów w dziale gospodar
czym (kuchnia, warsztaty, kotlownia, sprzątanie admi
nistracji i terenu ZK) oraz dziale penitencjarnym (bib
lioteka). Tętniące tu życie odmierzane jest punktami 
regulaminu i porządku dnia ustalonymi przez naczel
nika. Dzień rozpoczyna pobudka, później apel poran
ny , następnie śniadanie. Po śniadaniu pracujący więź
niowie udają się do pracy. Pozostali realizują program 
zajęć kulturalno-oświatowych, który poza takimi pun
ktami porządku dnia, jak wizyta u lekarza (lekarza 
ogólnego, dermatologa, stomatologa), spacer, łażnia 
(raz w tygodniu) obejmuje czytanie codziennej prasy, 
książek, będących wlasnością biblioteki zakładowej 
(ok. 8 tysięcy woluminów), oglądanie programu TV, 
gry i zajęcia świetlicowe, oglądanie filmu video (raz 
w tygodniu). Więźniowie uczestniczą w organizowa
nych turniejach, rozgrywkach w domino, szachy, war
caby, tenisa stołowego, konkursach wiedzy itp. Korzy
stają także z posługi religijnej, uczestnicząc w mszy 
św., wykładach biblijnych prowadzonych przez kate
chetów wyznań: rzymskokatolickiego, Świadków Jeho
wy, Adwentystów Dnia Siódmego. 

W godzinach od 6.00 do 22.00 pracuje radiowęzeł 
zakładowy, który do każdej celi wyposainej w głośnik 
(w żargonie tzw. "betoniarkę") niesie treść audycji ra
diowych i opracowanych przez administrację zakładu. 

wykładowcy, prowadzący kursy kształcenia zawodowe
go, jak np_ kurs palacza c.o., kurs kucharza (aktualnie 
odbyły się egzaminy końcowe) dające osadzonym od
powiednie kwalifikacje i możliwość podjęcia pracy 
w warunkach wolnościowych_ W zakładzie prowadzo
na jest również działalność terapeutyczna pod nadzo
rem psychologa zakładowego. Obejmuje ona terapię 

zajęciową, w czasie której skazani zajmują się malowa
niem, robieniem drobnych przedmiotów na potrzeby 
własne i zakładu (np. obicia na' krzesła, pantone itp.). 

Działania działu penitencjarnego dotyczą także 
prowadzenia pnifilaktyki w zakresie przeciwdziałania 
skutkom alkoholizmu. Służba zdrowia w zakładzie za
jmuje się prowadzeniem Poradni Odwykowej. W za
kładzie istnieje· grupa anonimowy.; alkoholik., 
"Krokus", której członkowie uczestniczą także w zaję
ciach poza ternem ZK. Poszerza się płaszczyzna dzia
łań resocjalizacyjnych, czego przykladem jest uczestnic
two niewielkiej na razie grupy skazanych w zajęciach 
sportowych poza terenem zakładu, nawiązanie współ-

pracy z Centrum Kulturalnym 
teką Publiczną w Przemyślu. 

Wojewódzką Biblio-

... a jak w Wielkiej Brytanii 
Dla porównania w Wielkiej Brytanii, która jest 

w opinii Organizacji Instytucji Charytatywnych "NA
CRO", pracującej na rzecz więziennictwa, jednym 
z bardziej konserwatywnych krajów w Europie pod 
względem liberalizacji życia więziennego, na 47,5 tysię
cy skazanych przypada 36 tys. funkcjonariuszy 
więziennictwa. Liczba zakładów karnych jest zbliżona 
do polskiej statystyki, podobnie jak pojemność więzień 
wahająca się w granicach od 60 do 1500 skazanych. 
Rada Europy w swym raporcie stwierdziła, że więź
niowie są w Anglii traktowani nieludzko, brak jest 
bieżącej wody, a dyscyplina jest bardzo zaostrzona_ 
Dopiero w 1989 roku wprowadzono tam nowe stano
wisko pracy zbliżone do stanowiska wychowawców, 
którzy zajmują się sprawami skazanych. -Bezwzględnie 
traktowani są tam tymczasowo aresztowani, których 
izoluje się w celach pojedynczych, bez możliwości ko
rzystania z zajęć kulturalno-oświatowych, dla zabez
pieczenia toku postępowania przygotowawczego. 

Większy rygor obowiązuje również w krajach byłe
go obozu socjalistycznego, jak Węgry, Bułgaria, Cze
cho-Słowacja. 

Zrozumiały jest u nas daleko posunięty liberalizm 
i tolerancja gwarantowana instytucją Rzecznika Praw 
Obywatelskich. Jednak, czy w kraju, w którym funkc
jonuje taki model oraz niedoskonałe prawo, skazujące 
na 3 lata pozbawienia wolności człowieka, który nie 

FoL JACEK SZWIC 

spłacił grzywny w wysokości 1,5 mln złotych (obciąża
jąc tym samym budżet państwa na kwotę 28.800.000 
- przy stałych cenach i skazując człowieka na demora
lizację w zakladzie karnym, gdzie zetknie się on 7.e 
zjawiskiem podkultury więziennej), będzie kiedykol
wiek dobrze? Niech każdy z czytelników sam sobie 
udzieli odpowiedzi na to pytanie. 
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Inny nie znaczy gorszy 
rozmowa z Janiną Tarnawską ~ członkiem grupy "Wiara i Świat
ło", skupiającej dzieci specjalnej troski, ich rodziny i przyjaciół. 

• Niewide osób orientuje się, że od kilku 
lat w Przemyślu działają grupy gromadzące 
dzieci upośledzone i osoby z nimi związane. 
Dzieci specjalnej troski nazywają się Mumi
nkami, ich przyjaciele - Paszczakami. (Na
zwy zaczerpnięte z książek Tove Jansson 
.- przyp. red.) 
~ Wszystko miało początek na Waygar

ta (u sióstr Felicjanek - przyp. red.). "Wia
rę i Światło" zaszczepił na naszym gruncie 
ksiądz Bronisław Żołnierczyk. Później z tej 
grupy wyłoniła się wspólnota na Kazanowie. 
Odleglości w Przemyślu nie są duże, ale dla 
naszych dzieci mogą być uciążliwe. Doszłyś
my więc z koleżanką do wniosku, żeby spo
tykać się tutaj, blisko. Nasza grupa znalazła 
schronienie przy kościele księży Salezjanów. 

• Czym dla pani jest wspólnota ? 
Nasza grupa jest raczkująca, nie ma 

jeszcze zbyt wielu Paszczaków. Lecz daje mi 
jakieś dziwne uduch0wienie - nie umiem· 
precyzyjnie wyrazić tego, co czuję. Kiedyś 
płakałam po przyjściu ze spotkania, na któ
rym obecne były również zdrowe dzieci. Te
raz cieszy mnie ta wspólnota, bo dzieci 
w grupie uczą się jedno od drugiego. Dla 
rodziców jest to bardzo miłe, ale nie tylko 
na tym to polega. Działając wspólnie, może
my więcej dać z siebie. Możemy zorganlZO
wać wyjazGy-dla. dzieci: byliśmy na pielg
rzymce w Częstochowie, Licheniu, Rzymie, 
Lourdes. 

• Czy w naszym mieście organizowane są 
jakieś formy wypoczynku dla dzieci specjal-
nej troski? . 

- To jest naszym problemem. Kiedyś 

istniało TPD i coś tam się działo. Na przy
klad zorganizowano obóz, na wysokim po
ziomie, w Słonnym - rehabilitację z wypo
czynkiem - prowadzony przez psycholo
gów, studentów, specjalistów od rewalidacji. 
Korzystaliśmy też z ośrodka w Krasicach .• 
"Polna"udostępniła nam kilka domków 
i kuchnię. Wypożyczono za grosze autokar. 

• A jakie są plany na tegorczne wakacje? 
.- Jeszcze nic konkretnego. Musimy li

czyć na własną pomysłowość i wspaniałomy
ślność osób chcących nam pomóc. 

• Miejmy nadzieję, że mimo trudnych 
czasów, takich osób nie zabraknie. Jaki jest 
stosunek tzw. normalnych ludzi do tego ty
pu grup? Czy pani i jej syn spotykacie się 

z pf7.ejawami niezdrowej ciekawości lub 
pseudowspółczucia ? 

Na pewno. Niektórzy mowią: "O Je
zu ! Jak pani się męczy." Nie brakuje przy
krych sytuacji. Często dzieci wychodzące ze 
szkoły zaczepiały Piotrka, wyśmiewały się 
z niego, popsuły mu rower. Ale na ogół 
ludzie odnoszą się pozytywnie. Wydaje mi 
się, że teraz jest dużo lepiej niż dawniej. 

• Czy trudno przychodzi rodzicom zaak
ceptować sytuację, jaką przyniosło życie? 
Czy świadomość, że moje dziecko jest inne, 
nie rodzi wątpliwości ? 

W tej chwili już nie. Każdy ma swój 
krzyż i ja się z tym pogodziłam. Natomiast 
niepokoi mnie moja starość. Boję się, co sta
nie się z moim synem, kiedy mnie zabraknie. 
Widzę tu ważną rolę naszej i podobnych 
grup. Istnieje konieczność budowania do
mów wspólnotowych, w których osoby upo
śledzone otoczone będą miłością i opieką, 
jak w domu rodzinnym: gdzie czulyby się 
dobrze, jak w naszej wspólnocie. Przeraża 
mnie myśl, że syn znalazIby się w jakimś 
zamkniętym zakładzie, bo chyba każdy wie, 
jak tam naprawdę jest. Chciałabym, żeby 

ktoś zainicjował hudowę takiego domu. 
• Jak więc ocenia pani rolę państwa 

i władz w pomocy dla dzieci specjalnej tro
ski? 

- Państwo nic nie robi w tym zakresie, 
nasze władze wojewódzkie rownież. To co 
mamy - świetlicę przy ul. Malczewskiego 
- osiagnęliśmy dzięki pracy własnych rąk. 
Ale nie mamy pieniędzy. Wydział Zdrowia 
też się nami nie interesuje. Można usprawie
dliwić brak pieniędzy, lecz nie brak serca. 

* Wróćmy jednak do Muminków. Nie 
zapomnę pierwszego z nimi zetknięcia. Były 
wtedy "Mikołajki". Dzieci otrzymywały pa
czki. Utkwil mi w pamięci pani syn. Kiedy 
otrzymał prezenty, odtańczył z nimi taniec 
radości. Nigdy nie widziałam, aby tzw. nor
malne dziecko w tak szczery sposób potrafl
lo się cieszyć. 

Tak. To prawda. Muminki nie znają 
nieszczerych uczuć. Określają swój świat nie 
za pomocą logiki rozumu, ale logiki serca. 
Tak było choćby w przypadku l komunii 
św. dzieci upośledzonych. Przygotowywał je 
młody ksiądz. Było tak cudownie, że nawet 
nie umiem tego nazwać. Dzieci normalne 

patrzą, co otrzymują, chwalą się prezentami, 
strojami. Te dzieci były oczarowane. Patrzy
ły całe skupione. Ksiądz się tak wzruszył, że 
łzy m u z oczu płynęły ... 

• A kto przychodzi obecnie na spotkania 
waszej grupy ? 

- Uczestniczy w nich około 20 rodzin. 
Przychodzą najczęściej mamy, rzadziej oboje 
rodzice. Są oczywiście nasze Muminki, ich 

Zdjęcie z rodzinnego albumu. 

rodzeóstwo i Paszczaki. 
• Jaką radę przekazałaby pani rodzicom, 

którzy nie wiedzą, jak sobie poradzić ze 
swoimi "innymi·' dziećmi? 

- Wydaje mi się, że konieczne jest nale
żenie do wspólnoty. Trzeba patrzeć i przeby
wać z innymi dziećmi. One razem więcej się 
uczą i dobrze się w grupie czują. Absolutnie 
powinniśmy być razem, korzystać z takich 
kontaktów. Kiedy jest się 711mknic;:tym w do
mu l myśli się o swoim nieszczęściu, to ni
c/ego dobrego się nie osiągnie. Trzeba się 

dzielić swoimi doświadczeniami, uświada
miać, zrozumieć siebie i innych. 

• Bardzo dziękuję za rozmowę. 

Rozmawiała ANNA WAWRO 

(/-631/2 
Oprócz tych form do zakładu zapraszane są osoby, 

które chcą poświęcić swój czas dla skazanych, a także 

"Trudy" więziennego dnia kompensuje posiłek 

w postaci dwudaniowego obiadu, po którym według 
porządku dnia na skazanych czeka jeszcze trzy punkty 
- mianowicie: kolacja, apel wieczorny i cisza nocna. 
Tak wygląda dzień za "kratkami" w przemyskim wię
zlemu. 

Ludzie mówią: 
"Oni chcą wykorzystać naszą nędzę i desperację !" 
"To jest próba dobrego urządzenia się w naszym kraju targanym aferami drobnych i wielkich 

"macherów" handlowych i politycznych." 

"Nasze miasto jest jakoby w ogonku ślepej kiszki i nawet tutaj chcą nas pozbawić ziemi, dostępu 

do własności .~ grozi nam wykupienie." 

na tanie budownictwo wypraktykowane w krajach o "dużym 
zagęszczeniu ludności", na oszczędne technologie (tak budo
wania, jak eksploatacji). Jedyna konkretna oferta dotyczy 
pilotowania próbnej inwestycji w obiektach mleczarni na po
lach dawnego PGR w Krównikach_ Odziedziczona po rados
nych planowaniach PRLowskicb inwestycja nigdy zapewne 
nie osiągnęłaby docelowych przerobów 200.000 l mleka dzien
nic (przy najśrnielszych ocenach rynku - - 100.000 I). Może 
więc budynki posłużą jako pierwsza dobrze wyposażona baza 
handlowa? 

jcz}' 
JANUSZ MAGIROWSKJ 

wiesz, że ... jls~:~::;~~J ~!!~!!!!!~::w~~!~~! 
Wszystkie te (i wiele innych ~ bardziej paranoicznych w swojej wizji) wypowiedzi są reakcją na 

zapowiedź zainstalowania w województwie przemyskim o15c~go kapitału. Chodzi głównie o kapitał 
z Hongkongu. 

Czy grozi nam 
zalanie przez "żółtą rzekę" ? 

1 kwietnia 1997 roku kończy się okres urzędowania Wiel
kiej Brytanii w Hongkongu. Co się stanie z kapitalistami, 
którzy nic chcą, by mówiono o nich "Chińczycy", i którym 
nie uśmiecha sil\! administracja pekińska? "To nie jest nasz 
problem" -- mówią niektórzy. Ale fakt zbliż.ającej się zmiany 
i echa znaczącego w świccie finansów wydarzenia docieraj'l 
rownicż do Pobki, docierają do Przemyśla l!! 

Z zainstalowaniem obcego. kapitału w "Europie Wschod
niej" lączy sir oferta firmy "HOPCON". Firma została utwo
rzona w Kanadzie przez Polaków. (Nazwiska: Kostccki, Me
telski, Czartory'ski, nie są tu obojytne w zrozumieniu swois
tego charakteru i solidności przedsięwzięcia). Firma nabrała 
doświadczenia w swojej pracy przez wszechstronną obsługę 
emigracji z Hongkongu. Otwarcie się na nasz rynek jest kolej
nym krokiem w działalności firmy. Spośród państw europejs
kich rozmowy podjęly już Węgry. Dla działalności na terenie 

Polski "HOPCON" uzyskał poparcie od sekretarza Stanu 
prof. Janusza Ziółkowskiego oraz z Ministerstwa Współpracy 
z Zagranicą od wiceministra Zbigniewa Wojciecha Okońskie
go. Na podstawie powyższych rekomendacji w województ
wach szczecińskim i rzeszowskim podpisano listy intencyjne 
z firmą "HOPCON". Również wojewoda przemyski Jan Mu
sial zaproponowal, by nasz teren był brany pod uwagę· 

Czy to oznacza, że wkrótce zaleje nas "żółta rzeka" kapi
talu z Hongkongu ? Już słychać przecież wypowiedzi: 

"To ci faceci, klórzy chcą przcjąć handel z Rosją w swoje 
ręce." "To jest mafia finansowa - nie dadzą żyć konkuren
cji 

Według informacji wojewody - za wcześnie na jakiekol
wiek obawy. Za wcześnie na nadzieję - patrząc na problem 
z pozytywnej strony. Podpisany na początku roku list inten~ 
cyjny dotyczy bardzo ogólnych spraw. Duży nacisk położono 

Dodać trzeba, że listy intencyjne podpisane z firmą "HO
PCON" to część szerokiej działalności. 
Wokół terenów przy trasie E-4 krzątają się już spółki nomen· 
klaturowe, zainteresowani są Austriacy, Niemcy ... 
Czy stworzy się zdrowa, wolna konkurencja ? 

Na razie wokół planów narastają spekulacje i atmosfera 
plotek, afery. Budzi ona więcej obaw niż nadziei. 
A przecież otwieranie się na świat ma tylko dwie drogi: albo 
"my - tam", albo "oni - tutaj". Powiedzmy sobie szczerze 
- odziedziczona po Polsce Ludowej tak reklamowana "dzia· 
łalność eksportowa" to w skali światowych kapitałów drobia
zgi propagandowe. Liczyć można na kapitał kiLku powaźnych 
przedsięwzięć polonijnych powiązanych ze swiatowym kapita
lem. Zaproponować im można jedynie stan posiadania i wol· 
norynkową efertę, by ci, którzy wygrają, przynieśli ze sobą 
naj korzystniejszą dla nas wersję. 

(Pomijając fakt, że jeśli to "my" wybieramy, to trzeba 
zapytać "komu si~ zcchce być tym wybranym"). 
Konkludując: duża ilość konkurentów daje szansę przekrocze
nia owej "masy krytycznej kapitału", od którego zaczyna się 
"promieniowanie zysków·'. 

Po zniesieniu barkier celnych w \2-tce EWG, zredukowa
ne 200 mld dolarów musi znaleźć swoje nowe zakotwiczenie. 
Czy część tego kapitału pozostanie w Polsce ? Na pewno 
takie zjawiska nic nastąpią wskutek decyzji administracyj
nych! Przybicie tablicy "strefa wolnocłowa" niczego przecież 
nie załatwia. Czy bez odpowiedzi pozostaje wizja hoteli, bal 
targowych, hurtowni, banków, komercyjnych kin, supermar
ketów itd., itp. ? 

Czy będzie to chora wizja pobożnych życzeń? Czy złoto· 
dajny dopływ "żółtej rzeki" - CZAS POKAŻE. 

JACEK JAROSZ 

W Japonii, gdzie trzęsienia ziemi są częstym zjawiskiem, po raz 
pierwszy w· świecie wzniesiono budynek mający fundament ze spec
jalnej gumy. Zdaniem konstruktorów domu, fundament taki jest 
w stanie "stłumić" 5/6 energii drgań skorupy ziemskiej, 

Rdzenni mieszkańcy Papui budują swe chaty w kształcie 
gigantycznej rozwartej paszczy krokodyla. Papuasi są przekonani, że 
w taki właśnie sposób zdołają udobruchać groźne zwierzęta. 

56-letni Edgar MrugaJJa z Niemiec w ciągu 30 lat zdołał 
podrobić 2369 obrazów wielkich mistrzów. Pracował tak 
umiejętnie, że nawet doświadczeni eksperci przez długi czas nie byli 
w stanie odróżnić falsyfikatów, których większość trafiła do najwięk
szych galerii świata. Podczas rozprawy sądowej Mrugalla przyznał, 
że na jakikolwiek obraz Picassa tracil nie więcej niż pół godziny. 

Ogromnym nakładem finansowym (50 milionów marek) i wysił
kiem organizacyjnym, przy udziale telewizji z Niemiec, Austrii, 
Wioch, Szwajcarii, Francji i Hiszpanii, zrealizowany został 12-go
dzinny film telewizyjny (podzielony na sześć części) o rodzinie 
Straussów, sławnych muzyków wiedeńskich. Zbudowano 275 deko
racji, zdjęcia kręcono w 150 miejscach historycznych, tak aby jak 
naj wierniej odtworzyć realia, w jakich tworzone były melodie tak 
bliskie wszystkim. Zdaniem znawców film ten ma przewyższyć pod 
względem powodzenia u widzów nawet "Dynastię"· 

Kiedy człowiek przestaje się uśmiechać, znaczy to, że zaczyna się 
starzeć_ Taki jest glówny wniosek badań przeprowadzonych przez 
hiszpańskich lekarzy - endoktrynologa Francisco Tascona i psy
chiatrę Jose ~iguela Lopeza Ibora przedstawiony w książce "Sztuka 
starzeOl_ę . 

W życiu ~ piszą ~ są dwie rzeczy, których nie sposób uniknąć: 
podatków i starzenia się. Kluczowe znaczenie dla zwycięstwa nad 
szybko mijajacymi latami ma uśmiech._ Jest on cudownym lekarst
wem dla starszych osób_ Zwłaszcza jeśli do uśmiechu dodać op
tymizm." przyjaźń i wiarę w człowieka_ 

dawna najdro7~zą, malżonkę traktować ni- siedzie, otwórzcie! Kiedy spostrzeglam po- S. mógJ być po spożyciu alkoholu, ale za-
czym bokser worek treningowy, systemat y- licję, wyrzuciłam przez okno klucze do chowywał się normalnie. Gdy doszedłem 
cznie okazując jej przewagę fizyczną. Malt- mieszkania. W tym czasie, jak ktoś usilo- do wniosku, że sytuacja zostala opanowa-
retowana kobieta wyjątkowo cierpliwie wał otworzyć drzwi, mój były mąż powie- na i nie dojdzie do kolejnej awantury 
znosiła fanaberie męża, aż wreszcie miarka dział: teraz cię k_ .. zabiję, a sam wyskoczę wyszedłem. Na drugi dzień mialem od 
się przebrała i sprawa trafiła do sądu. przez balkon. Otworzył drzwi, ale nie zdą- przełożonych nieprzyjemności. Irena S_ po-
W sierpniu 1990 roku "damski bokser" żył mnie uderzyć, gdyż właśnie weszli poli- iformowaJa komendanta, że Jączy mnie bli-
otrZ!fmał karę półtora roku pozbawienia cjanci. Wybieglam na klatkę schodową, ska znajomość z oskarLonym (w przeszło-
wolności, z warunkowym zawieszeniem na poprosiłam sąsiadkę o szklankę wody. By, ści mialem otrzymać od niego jakieś wyro-
4-letni okres próby. Kilka miesięcy póź- łam zszokowana, bliska omdlenia. Jeden by wrdliniarskie), dlatego moja interwen-
niej, w innej sali tegoż gmachu zapadła z policjantów rozmawiaj z nami dość dW- · . cja pozostawiała wiele do życ7-cnia. Zarzu-
decyzja w sprawie udzielenia rozwodu, go, po czym wyszedł. Obmyłam si" i poje- ty te są bezpodslawne. 
o który wystąpiła poniewierana fizycznie chałam z dziećmi rowerem na pogotowie. Na rozprawie oskarżony zupełnie ina-
i psychicznie Irena S. Początkowo skazany Lekarz stwierdził, że mam zlamamy nos. czej, aniżeli podczas przesłuchania w KRP, 
sprawował się poprawnie, ale z upływem Nazajutrz Zygmunt S. złożył do policy- przedstawił przebieg wywołanej burdy. 
czasu odżył w nim paskudny nawyk i co- jnego protokołu następujące wyjaśnienie: W nowej wersji wyglądało to mnie więcej 
raz częściej wyładowywał agresję na swej Nic przyznaję: się do pobicia mojej bylej tak: Od byłej żony zażadałem kluczy do 
już byłej żonie. Z tego powodu, na własne żony. Gdy wszedłem do mieszkania, zaczę- mieszkania, samochodu, piwnicy i skrzynki 
niejako ŻYLL:enie, sąd wyrok mu odwiesił. la do mnie krzyczeć: ty k.., chamie, co tu na listy. Nie chciała mi dać, a w dodatku 
DW:I dni przed wyznaczonym terminem masz do szukania, już dawno powinieneś zaczęła drwić, zwracajac si" do dzieci: po-
zgłoszenia się do wiezienia, Zygmunt S. być w klyminale itp. Zaczęła· mi wyrywać patrzcie, przyszedł kryminalista. Siedziała 
wywołał kolejną awanturę. klucze do samochodu. ZdenerwowaJem się: w tym czasie na wersalce i trzymała na 

Odgrażal si", że nas pozaóija, dlatego i odepchnąlem ją rę:ką. Wtedy upadła, ude- rr;.kach córkf'. szarpnąlem ZE klucze i wów-
od pewnego czasu wraz z dwójką malych rzając się w głowę. Cały czas krzyczala: CZ11S upadla, uderzając się o krzeslo lub 
dzieci przebywalam u rodziców - wspomi- ludzie ratunku, za co mnie bijesz ... Wcale stół. 
na pokrzywdzona. W tym dniu wpadlam jej nie bilem, nawet nie ruszyłem. Moim Pokrzywdzona natomiast podtrzymala 
do mieszkania doslownie na parę minut, zdaniem, ona 10 zajście wcześniej zaplano- w całości swoje 7.eznania ze śledztwa. Wy-
gdyż córka chciala wzii1ć swoje zabawki. wała .. gdyż - jak zaobserwowalem - są- razi la ponadto zastrzeżenia pod adresem 
Kiedy spostrzeglam przed blokiem nasz sa- siedzi już czekali na sensację. Wcześniej policjantów. Miała im ponoć powiedzieć, 
mochód, domyśliłam się, że przyjechał mój mialem wyrok i widać szuka la sobic kolej- żeby zabrali awanturnika, ale jej sugestię 
by/y mąż i chciałam opuścić mieszkanie, nego pretekslu do usunięcia mnie z miesz- zbyto stwierdzeniem, że "nic to nie da, 
jednak nie zdążyłam. Gdy otwol7yłam kania. ponieważ za parę godzin i tak zostanie 
drzwi, slanę/am z nim Iwarzą w twarz. Sąsiedzi potwierdzili, że tego popolud- wypuszczony". 
Zapytal: co Iy k ... tu robisz. odpowiedzia- nia, z mieszkania· państwa S. dochodziły, Ostatecznie Sąd Rejonowy w Lubaczo-
lam: nic. wlaśnie już wychodzę. Na to on: przez uchylone okno, odgłosy awantury. wie skazał Zygmunta S. na półtora roku 
dzisinj już stąd nie wyjdziesz_ Po czym Słychać było krzyki i piski, płacz kobiety pozbawienia wolności (zawieszając wyko· 
wszcdl do środka, zamknął drzwi. wyrwał oraz dzieci. Wezwano więc na pomoc poli- nanie kary na 3-letni okres próby), zasą-
klamkI' i zaczął mnie bić po głowie. Krzy- cję. dził dwie nawiązki po 500 tys. zł na cele 
cza/8m. wołalam o ratunek. Upadlam na Jeden z interweniujących funkcjonariu- dobroczynne oraz obciążył kosztami postę-
wersalkę, krew 7A1lala mi twarz. W mojej szy oświadczył m.in.: Kiedy spylałem Irenę powania i opłaty sądowej. Sąd Wojewo
obronie stanęla 4-letnia córka, też się jej S., czy mam zatrzymać byłego męża ware- dzki utrzymał wyrok w mocy. 
oberwało. KrzYC7..ał, że nas zabije ... Pamie- szcie, odpowiedziała, że na tym wcale jej W. WOJCIESZONEK 
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Przewodnik video 
BRYGADA SPECJALNA (rop Squad), USA, 1988, 90 min., 
wyst. Wellson Chin. Komedia w stylu "Akademii Policyfnej", 
o współzawodnictwie dwóch policyjnych oddzialów, żeńskiego 
i męskiego. Z turnieju walk wschodnich panowie schodzą poko
nani. Za to mają okazję wykazać się we wspólnej akcji przeciw 
gangowi nototycznych złodziei. 
KARATE KID H (rhe karate Kid II), USA, 109 min., reż. John 
G. Avildsen, wyst. Ralph Macehio, Noriyuki "Pat" Morita. 
Młody adept karate wyjeżdża wraz u swym nauczycielem sztuki 
walki do Japonii. Na miejscu ocukuje go dawny rywal do ręki 
dziewczyny, którą obaj kochali. Konflikt z lat młodości nie 
wstał zapomniany. Tradycyjna walka Dobra u Złem, gdzie 
Dobro musi zwyciężyć, to treść filmu adresowanego do widza 
w każdym wieku. 
WOŻĄC PANIĄ DAlSY (Driving Miss Daisy), USA, reż. Bruce 
Beresford, wyst. Jessica Tandy, Dan Aykroyd, Morgan Free
lI1an~ Blm -=grodzony -4 -0scarami, ---parę tat- temu -gościł 'na 
konfrontacjach. Historia star=j pani i jej szofera opowiedziana 
z niezwykłym wdziękiem. Coś o sztuce współżycia z człowiekiem 
o trudnym charakteru. 

Z wypoiyczałni Tomex-2, Przemyśl, ol. Słowackiego 8. 

WIELKA WŁOCZĘGA (La grande vadrouille), Fran
cja, 1965, 132 min., reż. Gerard Oury, wysL Louis de 
Funes, Bourvil. Stara, ale wciąż znakomicie nas bawiąca 
komedia - z najlepszą parą francuskich komików. Film 
parodiuje zarówno grozę wojny, jak i angielskie oraz 
francuskie cechy narodowe. 

KIJcik 
kucharski 

Z wypożyczałni Video-Box. Przemyśl, ol. Franciszkańska 37 
i wypożyczałni Video-Hit, Przemyśl, ul. Grunwaldzka 13. 

BRATERSlWO ROŻY (Thebrotherhood or the Rose), 
cz. I-II, USA, reż. Marvin J. Chomski, wysL Robert 
Mitchum, Peter Strauss. 
Film sensacyjny. Dwaj najlepsi agenci' CIA walczą 
o swoje życie. Tylko jedna osoba mogła ich zdradzić 
- człowiek, któremu ufali jak ojcu. Tylko jedna kobieta 
może im pomóc, jeśli się do nich przyłączy. Perfekcyjnie 
zrealizowany film, w doborowej obsadzie. 

Z wypoiyczaIni Video-Box, Przemyśl, ol. Watowa 9. 

FĘX Efekt Specjalny (FĘX Murder By lllusion),USA, 
1985, 104 min., reż. Robert Mandel. Polecam ten znako
micie zrealizowany film akcji. Świetne pomysły realiza
cyjne i interesująca koncepcja filmu, która pozwala wi
dzowi zajrzeć za kulisy produkcyjne machiny kina. Spec
jalista od filmowych efektów specjalnych zostaje wynaję
!YL ab)' up-9~rował zamach _ na w.ainego -świadka - ale-
zostaje posądzony o zabójstwo i musi uciekać. Wymyśla 
wyrafinowany plan ... 
DELTA FORCE 3 (The Killing Game), USA, 94 min. 
Delta Force to grupa stworzona, aby pochwycić tyrana 
zagrażającego milionom niewinnych istnień. Jest on 
przywódcą i religijnym fanatykiem zagrażającym zacho
dniemu światu całkowitym zniszczeniem. Poszukuje go 
KGB i CIA. 
Z wypożyczitłni Video-Box, Przemyśl, ol. FranciszJuuisk.a 37. 

VIDEOMAN 

dając na patelnię z rozgrzanym tłuszczem. Gdy się zru
mieni, układać na ogrzanym półmisku, posypać posieka
nym szczypiorkiem lub natką pietruszki. Podawać z do
datkiem surówek. 

Napoje warzywno-owocowe 
Pomidory nadziewane Z marcbwii, z miodem • 75 dkg marchWi, 2 łyżki 
masą rybną , miodu, szklanka przegotowanej wody, sok lub kwasek 

Składniki: 6 pomi- cytrynowy. Marchew umyć, obrać, opłukać - zetrzeć na 
dorów równej wielko- drobnej tarce i wycisnąć sok przez ściereczkę (lub w so-
ści, 6 listków zielonej są.łaty, puszka tuńczyka w oli- kowirówce).Połączyć z wodą· Dodać miód, doprawić do 
wie, 2 jaja na twardo, 2 posiekane korniszony, 2 łyżki smaku cytrynowym sokiem lub kwaskiem. 
drobno posiekanej naci pietruszki, 2 łyżki majonezu, Z soku pomidorowego i selerów * 2 szklanki soku pomi-
I cytryna, sól, pieprz. dorowego, 30 dkg selerów, pół szklanki przegotowanej 

Dokładnie umyte pomidory wytrzeć, ściąć czubki wody, koperek, cukier i sól do smaku. Selery umyć, 
i wydrążyć miąższ. Tuńczyka rozetrzeć na masę, wymie- obrać, zetrzeć na drobnej tarce (lub w sokowirówce) 
szać z majonezem, dodać drobno posiekane jaja, kor- i wycisnąć sok. Połączyć go z sokiem pomidorowym 
niszony i nać pietruszki. Przyprawić do smaku solą i pie- i wodą, doprawić solą i cukrem. Dodać koperek. 
przem. Przygotowanym nadzieniem napełnić wydrążone '- Z marchwi i jabłek • 75 dkg marchwi, 3 kwaśne jabłka, 
pomidory, przykryć ściętym czubkiem i układać na pół- pół szklanki przegotowanej wody, cukier. Z marchwi 
misku wyłożonym listkami sałaty. Ozdobić cząstkami uzyskać spk jak wyżej. Obrane i oczyszczone z pestek 
cytryny. jabłka zetrzeć na tarce (lub w sokowirówce) i wycisnąć 

Ser żółty smażony po polsku 
Składniki: 30 dkg sera żóhego, I jajo, 1 łyżka mleka, 

mąka i tarta bułka do otaczania, tłuszcz. do smażenia. 
Ser pokrajać na kawałki wielkości pudełka zapałek. Jajo 
wymieszać dokładnie z mlekiem. W tak przygotowanym 
zal)urzać porcje sera, otaczać w mące, ponownie zanu
rzyć w jaju, a następnie otoczyć w tartej bułce. Przygo
towany w ten sposób ser smażyć po obu stronach wkła-
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Z hasłem 
Litery w kratkach oznaczonych liczbami w prawym, dolnym 

rogu, upoTZlldkowane od l do 10 utwoTZII aktualne hasło, które 
wystarczy podać jako rozwiązanie. 

Poziomo: I - podziemne, sklepione pomieszcunie w kościele, 
zawierające grobowce; 7 - ~ednosieczna szabla japońska; 10 
- państwo w Ameryce Połudl1lowej; II termin matematyczny; 12 
- sterownica; 13 - miasto nad Parsętą; 14 - dawna sypialnia; 15 

~ 2- .~ 14 
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sok. Połączyć go z sokiem z marchwi i wodą, dosłodzić 
do smaku. Podobnie można przygotować napój z sele
rów i kwaśnych jabłek. 
Z jabłek i z soku kwaszonej kapusty * 75 dkg jabłek, 
1,5 szklanki soku z kwaszonej kapusty, natka pietruszki, 
sól i cukier do smaku. Z jabłek utartych na tarce (lub 
w sokowirówce) wycisnąć sok. Połączyć z sokiem z ka
pusty, dodać natkę pietruszki. Doprawić solą i cukrem. 

MG 

- cedrat; 16 - indyjski termin ftIozoficzny, który oznacza systemy 
odrzucające autorytet indyjskiego zbioru świętych ksiąg; 20 
- Miasto w Korei Południowej; 23 - zarząd gminy żydowskiej; 26 
- padaczka; 29 - imię żeńskie; 30 - państwo w Europie; 31 
- narzędzie rytownika; 32 - wolne miejsce, prustruń; 33 - wcho-
dzą w skład opery; 34 - sucha trawa; 35 - miasto we Francji, 
w Alpach Prowansalskich; 36 - lud zamieszkujący wyżynę i tere-
ny nad środkowym biegiem ruki Zambezi w Zambii; 37 - naj-
starsza epoka jury; 38 - stolica Ghany. 

Pionowo: 2 - rzadkie imię żeńskie; 3 - "but" konia; 4 - miasto 
w azjatyckiej części byłego Związku Radzieckiego; 5 - wulkanicz-
na wyspa portugalska na Oceanie Atlantyckim; 6 - pasożyty 
w jelicie !p"Ubym u dzieci; 7 - 4-kołowy pojazd zaprzęgowy; 
8 - rodzaj trawy; 9 - ubóstwo, nędza; 17 - część składowa 
instrumentów służących do pomiarów kątowych; 18 - "ogon" 
sukni; 19 - służy do ~owania ryb z sieci; 20 - śródziem-
nomorska bylina miod aj na, rojownik; 21 - rodzaj buta; 22 
- miasto u stóbo Wezuwiusza; 23 - całkowicie kryte nadowzie 
samochodu oso wego; 24 - w mitologii greckiej żona Menelao-
sa; 25 - Cusław, ur. 1922, historyk, profesor Uniwersytetu Po-
znańskiego, 1965-73 rektor; 27 - pisarz łotewski, autor "Nawal-
nicy"; 28 - morska lub na piwie. 

Z. Strai.ewski 
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Z czym na działkę? 
Na działkach wkrótce będzie rojno. Z zaopatrzeniem w nasio

na, środki do ochrony warzyw, drzew i krzewów, w nawozy 
i sprzęt ogrodniczy bywało w przeszłości różnie. A jak jest w tym 
roku? 31 marca przeprowadziliśmy na ten temat sondę. 

PrzedsiębiorStwo Produkcyjno-Handlowe "Perlex" prowadzi 
sprzedaż nasion, materiału szkółkarskiego, ogrodniczych akceso
noworaz chemicznych preparatów do - zwalczania chorób 
- w trzech punktach: przy ul. Sportowej w Przemyślu, a także 
w Radymnie jul. Kościuszkij . Dyrektor ftrmy Ryszard Perucki 
dysponował bogatą i ciekawą ofertą. Pod dQstatkiembyło środków-

-oehrony,pakowanych- WieSzCli przez producentów do mniejszych 
pojemników. Nie powinno zabraknąć - jak zapewniał mój rozmów
ca - m.in.: Decisu, Dithane, Ridomilu, Owadofosu, Topsinu oraz 
Aliette 80 i Bravo 500. Te dwa ostatnie są na naszym rynku 
nowością, godną polecenia dla uprawiających ogórki. Ponoć skute
cznie zwalczają mączniaka rzekomego, który od kilku lat sieje 
w naszym regionie spustoszenie na plantacjach. Z nawozów w pły
nie były w sprzedaży Mikrovit (15 tys. zł za litrową butelkę), 
Tytanit (nowość - 14 tys. zł), Chelat żelaza i Chelat miedzi (po 18 
tys. zł) oraz granulowany siarczan magnezu (38 tys. zł za 5 kg). 

Marek Perucki, zapytany o ocenę zaopatrzenia w nasiona, od
powiedział bez wahania, że jest praktycznie wszystko. Na przykład 
10 odmian ogórków gruntowych (szkoda, że skończyły się już 
SKW-190 i SKW-390, prawdopodobnie bardzo plenne i odporne 
na choroby), 4 marchwi ( w cenie od 2500 zł do 3300 zł za 
opakowanie), 6 cebuli (1.600 - 2.900), 3 pietruszki (2.400 - 2.800) 
i 2 buraków (Egipski - 2.100 zł oraz bardzo poszlikiwana' Czer
wona Kula - 2.100 zł). Dla pań, szczególnie lubujących się w urzą
dzaniu na działkach kolorowych mini-ogrodów, "Pertex" oferował 
nasiona i cebulki ponad 40 różnych kwiatów. 

Kierowniczka sklepu spółdzielni "Ogrodnik" przy ul. Jagielloń
skiej w Przemyślu, Stamsława Sobecka narzekała jedynie na ... brak 
klientów. Nasion - jak twierdziła - jest pod dostatkiem. Gdy chodzi 
np. o ogórki, polecała ,odmianę "Hokus", która ma być odporna 
na : choroby, w tym takZe na mączniaka, z pomidorów natomiast 
godne uwagi są - jej zdaniem - holenderskie "Kimitum" (5 tys. zł 
za opakowanie). Działkowcy mogą się również zaopa\fZYć w tym 
sklepie w nawozy (w tym rownież w naturalny - 32 tys. uł za kg) 
i narzędzia pracy - grabie, motyki, siewniki, radełka, glebogryzarki 
itp. Z kolei w sklepie "Ogrodnika" przy ul. Łukasińskiego jest 
duży wybór (jak poinformował nas sprzedawca Marek Szczepanik) 
środków ochrony roślin. 

W nasiona można w Przemyślu zaopatrzyć się ponadto w kilku 
innych punktach handlowych. Konkurencja jest znaczna, co zape
wne cieszy klientów, gdyż nie muszą wystawać godzinami w kolej
kach, martwi zaś sprzedawców (głównie dotychczasowych mono
polistow), którym zmalały utragi.' 

Reasumując, na działki będzie się z czym wybrać. Oby tylko 
pogoda dopisała. 

(woj) 
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Prawosbętaie: A,B,C,D - miasta (gminy) woj. prumysldego. 
PozIomo: 3) dawna kopalnia soli; 4) zwężona prudnia część lufy w myśliwskiej 

broni śrutowej; 6) porusza się pionowo i poziomo na szachownicy; 9) rodzaj 
słabego wina otrzymywanego z jabłek, głównie we Francji, jabłecznik; 10) powie-
IZChnia zadrukowana pełnym pokryciem farby bez półtonów. 

Pionowo: I) rasa węgierskich psów pasterskich; 2) część rękojeści osłaniająca 
rękę =rmierza; 5) symbol wła-dzy starożytnych królów egipskich w postaci styl i-
wwanego węża, noszonego zwykle nad czołem; 7) duża ryba z rodziny jesiot-
rowatych zasiedlająca M. Kaspijskie; 8) kaczka zamieszkująca obszary tundrowe 
półkuli płn. 

(Aster) 

Termin nadsyłania rozwiazań - z kuponem - dwa tygodnie. Prawidłowe roz-
wiązania - wystarczy jednego zadania - wezmą udzial w losowaniu nagród. 

Rozwiązania zadań z nr. 11(1263) 
Poziomo: Herodot, liuna, rewizor, szkuta, centra, kołacz, Malaga, spinka, 

raglan, oświata, zanęta, anagram. Pionowo: Wisz, reduta, haracz, Rawenna, dow-
rca, targ, sake, łapówka, centaur, baon, marazm, laguna, Pola, akta. 

Poziomo: lekyt, bekas, pustak, kwant, koks, kra, ara, Koszalin, gisernia, Ufa, 
lit, ibis, Tadek, dziryt, Alina, frans. Pionowo: Lipsk, Kossak, trak, boks, krajan, 
sitwa, kosz, sos, lin, Gandhi, Reid, alaria, Ustka, Tytus, ikra, suf. 

Nagrodę - towar o wartości 150 tys. zł do wybrania w sklepie D B ''Wszystko 
dla Domu"; Przemyśl, ul. Grunwaldzka 17 - wylosował pan Henryk Gradys z Soś-
nicy, którego prosimy o kontakt z redakcjI!. 
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Czekając na ... 
FOl. JACEK SZWIC 

- Czy mogłabyś wyjść za człowieka, któ
ry zdefraudował pieniądze 7 

- Zależy ile ... 

- Powiedz, kochanie, czemu robisz klu
seczki różnych 
rozmiarów 7 

- Przecież sam prosiłeś o większe uroz
maicenie menu. 

- Kto to jest hipokryta,7 - rzuca nauczy
cielka. 
- To uczeń, który mówi, że lubi chodzić do 
szkoły. 

- Czy pamiętasz, kochany, jak prosiłeś 
o moją rękę 7 Z wrażenia przez całą godzinę 
nie mogłam słowa powiedzieć ! 
- Pamiętam. To była najpiękniejsza godzina 
naszego pożycia. 

- Malec stale klnie "do diabla", co oczy-
wiście nie podoba się matce. . 

- Słuchaj, synku, widzisz te 1000 zł 
7 Otrzymasz je, jeśli obiecasz mi nie używać 
tego okropnego zwrotu ! 

- Dobra, mamo, nie będę , - kiwa głOWą 
malec i chowa pieniądze. Następnie gładzi 
się po kieszeni i dodaje od niechcenia: 

- Wiesz, mamo, znam też takie słowa, 
które wyceniłabyś na 5000 zl. 

Sportowiec. wszechczasów 
Zapewne największym zawodnikiem wszystkich 

czaóow i narodów był mieszkaniec starożytnego Rzy
mu Pompeus Muskłozius. Za swego życia uczestni
czył w 3.558 wyścigach rydwanów. Pampeus zdobył 
przy tym mnóstwo nagród, których wartość, w prze-. 
liczeniu na dzisiejsze pieniądze, wyniosłaby 45 milio
nów dolarów. 

Konkurs na Dziewczynę "Życia" 
trwa, przypominamy więc jego wa
runki. 

W konkursie mogą brać udział dziewczyny 
(od 15 lat wzwyż), które prześlą s~2ję...zdjęci~ 
opatą:!mę _.podpisem; ·-godłeill-iub pseudoni-----_. -... 
. mem. Oczekujemy na zdjęcia czarno-białe. Naj-
chętniej portretowe. 

Wyboru Dziewczyny "Życia" dokonają 
Czytelnicy, przysyłając do redakcji wypełnione 
kupony konkursowe (na kuponie należy wpisać 
imię, godło lub pseudonim wybranej dziewczy
ny oraz jej numer kolejny. W jednym liście 

można przesłać więcej kuponów). 
Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi z końcem 

roku. Laureatki (trzy pierwsze miejsca) otrzy
mają atrakcyjne nagrody i wezmą udział w spe
cjalnie dla nich zorganizowanym balu. 

14 Ewa 

Dziewczyna . ' 

Zycia" 92 
" Nr kol. 

Psychozabawa 

POlllliedz • IJJI, 
• 

CO Jesz ..• 
... a powiem Ci, kim jesteś. Podobno nasze ulubione 

potrawy mogą zdradzać nasz charakter. Kto chce, niech 
wierzy, to przecież zabawa. 

Potrawy kW8Śąe-= _zamił9Wanie-d(n.icnpfZeja;i.;]ą ;~~ 
-by -pewne "Sle-bie lub zarozumiałe,. szybko zawierające 
przyjaźnie, rozrzutne i eleganckie, przedkładające pracę 
umysłową nad fizyczną, kochliwe, lecz odpowiedzialne . 

Potrawy słodkie - przepadają za nimi ludzie, którzy myś
lą przede wszystkim o innych. Są to marzyciele skłonni 
do romantycznych uniesień. 

Potrawy słone - preferują ludzie chciwi, ale pracowici 
i niezależDi. 

Potrawy ostro przyprawione - lubią ludzie, którzy dobrze 
czują się w roli naiwnych i poszkodowanych. Są skryci 
i kochają raz w życiu. 

Potrawy uznawane za oiesmaczne - osoby lubiące je są 
cierpliwe i uległe. Świetnie wykonują pracę, ale z braku 
ambicji nie awansują. Jako Pilrtnerzy mogą być dokucz
liwi. 

. (opr. E.K.) 

e). ,Baran (21.m - ~O.IV) 
"" Nie daj się wciągnąć wirowi zbyt głęboko. Jest dwa 

rodzaje szczęścia: pozłacane tylko - więc pozorne. I szcze-
· re - czyli silne i bez wątpliwości. Budowanie na chwiejnym 
· przynosi same straty - weź to, proszę, pod uwagę. 

ę
. . " Byk (21.IV - 21.V) 

.' . . Ostrożność jest dobrym doradcą. Jeśli chcesz gdzieś 
, .' • się zadomowić, musisz liczyć się z możliwością odrzucenia. 

· Dlatego właśnie zwłoka jest słuszna. Spokojnie obserwu
jąc, można dokładnie sprawdzić stan swego serca i umys
lu' 'm Bliźnięta (22.V - 21.Vl) 

"Małe co nieco" poezji i romantyzmu - to Wasza 
Ił "" .ostatnia potrzeba. Nic prostszego do wykonania. O wier

sze łatwo, o marzenia i nastroje też nie trudno - wystarczy 
zamknąć oczy i posłuchać Vivaldiego. 

Q
' '. Rak (n.vl - 22. Vll) 

Forsowne, wymuszone ograni=nia są niedobre. Ty/ko 
'. ograniczenia pozoS13jące w naturalnym związku z oko/icz-

. . nościami przynoszą sukces,,inacztj są stratą energii i przy-
czyną cierpień. 

Ci) 
Lew (23. VII - 23. VllI) 

Niebezpiecznie jest dać się uwieść złu. Można mu 
, umknąć, w porę zdając sobie z niego sprawę. Przesiej więc. 

przez geste sito wszystkie możliwości i okazje - czas, jak 
. na razie, pracuje dla Ciebie. 

Panna (24. VIU - 22.IX) g . Sukces ma właściwości oszałamiające. Mu.~isz: pozostać 
, , więc skromnym i rozważnym. Laury i oznaki uwielbienie 
~ - kompletuj, a jakże, lecz nie nabieraj zaraz wielkopańs-

kich manier. 

~ 
Waga (23.IX - 23. X) 

Drgnęło ! Gratulacje ! Świat płynie - do przewidzenia 
była ta korzysta zmiana. Pozostaje Ci dbać o osiągniętą 

. pozycję i strzec się przed jej utratą. 

•
~.. Skorpion (24.X - 22. XI) 

· . Nadszedł czas przemian, ale, co ci~.lIF~~jeśli-pode-

,

" {,O " j~e~~ <!zi.»ania, p~niesi~z-klęsKę.- C? robić ? - Sk0!ll-
. - 'ponuJ nową sytuagę, czyli zmodyfikUj tą obecną, stworz 

. korzystny układ sił i zawalcz. 
· . 

e Strzelec (23. XI - 21. Xll) 
· Ciekawe dni. Humor, radość, zadowolenie - wszystko 

. z myślą o Tobi~. Same przyjemno~i. Coś Ci j.ednak ~rozi. 
Co ? - omdleme z powodu powyzszego rozpleszczema ... 

~ Koziorożec (22.Xn - 20.1) . lt\ Chciałbyś iŚĆ jak najszybciej ? Cóż, nie uda Ci się 
ir' ..... ,..'\;~\ chyba, bo przeszkód dużo. Gwoli uczciwości jednak, to 
r 5\. i.J nawet gwiazdy nie określają precyzyjnie i jasno Twojej 
\ ~ sytuacji. Co oznacza, że ster masz ciągle we własnych 

dłoniach. 

~ 
Wodnik (21.1 - 20.11) 

Nie popełniaj dwóch błędów: rewolucyjnych zmian 
i zbytniego wahania. Obie postawy są równie szkodliwe 

• - nic konstruktywnego nie wnoszą. Kierunek marszu musi 
być przez Ciebie dobrze przemyślany i zaakceptowany. 

. To nieprawda, że umknął gdzieś brzeg rzeki. Jest aku-6} 
Ryby (21.11 - 20.m) 

00', .'. rat na przekór Rybim przekonaniom: kamień milowy zo-
o " stał w tyle. Powstał nowy, życiowy rozdział do Waszej 

• _ dyspozycji. 

~- - --- --------- ---l' 

: . Kronika (nie tylko) towarzyska . 
•• 

"U bermensch" 
Było cWodne niedzielne popołudnie. Na 

~ rozdeptanym wale, 
zwanym koroną stadionu, porozkładali swo
je towary "handlowcy" ze Wschodu. Kupu
jących i oglądających było niewielu, Niedale
ko 

, ~ejśc1a na stadion, pod płotem przykucnął 
t:il1ody Ukrainiec. 
Zarośniętą brodę oparł o kolana i skulony, 

• spod daszka nasuniętej na czoło cyklistówki, 
patrzył na rozłożone na gazecie dobra. Kilka 
paczek papierosów, zapinki do włosów, lata
rka, nożyczki i kilka talerzy z widoczkami 
Lwowa - typowy "trzeci sort", jak mówią 
bazarowi bywalcy. 

Obok przechodził starszy pan, siwiutki, 
drobniutki. Znany w Przemyślu stały bywa
lec dawnego "empiku". Przystaną.ł zaintere-.- ~- ~-.-

• sowany widoczkami Lwowa na fajansowych 
talerzach. Wziął do ręki jeden, potem drugi 
i widocznie nie podobały mu się, bo odłożył 
je, ale jakoś tak niezręcznie, że zadźwięczały 
niebezpiecznie, Na szczęk talerzy ich właś- ~ 
ciciel podniósł głowę ze słowami: "Pan uwa
żaj!" Siwy staruszek zareagował gwahownie • 
- pacnął dłonią w daszek cyklistówki, zsuwa
jąc ją na oczy zdumionego handlarza i zasy
czał: "Ty szmaciarzu". Młody człowiek ze
rwał się. Stanął wyprostowany naprzeciw 
drobniutkiego staruszka, a miał dobrze po-' 
nad metr osiemdziesiąt. Gwałtownym ru- I 

chempoprawił cyklistówkę, spod której błys
nęły czarne od gniewu oczy. Trwało to uła
mek sekundy i wolno, bardzo wolno przyku
cnął wracając do poprzedniej pozycji. Zacis- ~ 
nął dłonie na kolanach i wbił wzrok w leżący I 

przed nim towar. Siwy staruszek odszedł ma-
mrocząc coś pod nosem. ~ 

IJac.1 I 

~- .- .- .- .- .- .- .-
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* TELEEXPRESS 
- 17.15 pr. I * WIADOMOŚCI 
(wydanie główne) 
- 19.30 pr. I * PROGRAMY 
LOKALNE 18.00 
pr. II 

* PANORAMA 
16.30, 21.00, 24.00 

pr. II 

ŚRODA 
8 KWIETNIA 

PROGRAM 
8.00 Dzień dobry - poranny magazyn roz-

maitości 
9.00 Wiadomości poranne 
Q 10 Domowe prudszkole 
9.35 Poro2:mawiajn:y o dz:edach 
9.40 Program dnia 

10.00 Kobieta za ladą (4) - film prod. czecho-
słowackiej 

I /.15 Kultura na wsi - reportaż 
12.00 Wiadomości 
12.10 Program dnia 
12.15-16-10 Telewizja Edukacyjna 
12.15 Agroszkoła 
12.45 Chochlikowe psoty. czyli zmagaOla z or-

tografią 
13.05 Zakon Krzyżacki 
13.35 Swego nie znacie ... Katalog zabytków 
13.45 Spotkania z literatuTą 
14.10 Leśni mm dokumentalny 
14.20 Narodowi czy miastu? - - film dokumen-

talny 
15.15 Wielkie spory Polaków. 
15.45 Uniwersytet Nauczycielski 
16.05 Wideoszkoła 
16.10 Program dnia 
16.15 Wychowawca - serial prod. USĄ 
17.35 Klinika 7Alrowego czlowieka . 
18.00 Bill Cosby show - serial prod. USA 
18.30 Encyklopedia II wojny światowej 
19.00 10 minut dla ministra pracy 
19.15 Dobranoc: Węgierskie bajki ludowe 
20.05 Studio sport 
21.55 Rene. 
22.10 Rozmowy z Nikodemem 
22.45 Wiadomości wieczorne 
23.00 Daleko od szosy (6) - serial TP 

PROGRAM II 

7.30 Panorama 
7.40 Rano 
8.00 Telewizja Biznes 
8. I 5 Starcom - kosmiczne siły zbrojne Sta-

nów Zjedn0C7.onych - serial 
8.40 ŚWiat kobiet 
9.30 Rano 
9.40 Pokolenia - serial prod. USA 

10.00 CNN-Headline News 
10.15 J~k niemiecki (26-ost.) 
10.40 Rano 
15.45 Powiatanie 
15.50 Starcom ~ kosmiczne siły zbrojne Sta-

nów Zjedn0C7<mych - Ogień i lód 
16.15 Sport - Magazyn boksu zawodowego 
16.40 Meandry architektury - Przestrzeń 
17.00 Losowanie gier Totalizatora Sportowego 
17.05 Film dokumentalny 
18.30 Allo, allo (21) - serial prod. angielskiej 
19.05 Pokolenia - serial prod. USA 
19.25 Wywiad Dwójki 
19.30 J~k angielski (56) 
21.25 Ekspres reporterów 
2200 Studio Teatralne Dwójki Tadeusz Ka-

ntor ~ . 

23.40 Nowa rzeczywistość artystyczna 

JAROSŁAW 

"Westerplatte" 
(seanse: 15.30, 17.30, /9.30) 

8-12 IV 

"Wydział Rosja" 
(USA_ 15) 

"Detektyw W szpilkach" 
(USA. 15) 

13-14 IV 

"Na lewo od windy" 
(fr. 15) 

" Powrót na błękitną lagunę" 
(USA. 12) 

CZWARTEK 
9 KWIETNIA 
PROGRAM 

8.00 Dzień dobry 
9.00 Wiadomości poranne 
9. 10 Domowe pT7.edszkole 
9.35 Porozmawiajmy o dzieciach 
9.40 Program dnia 
9.45 Przyjemne z pożytecznym 

10.00 Gliniarz i prokurator . serial USA 
10.50 Przyjemne z pożytecznym 
11.05 Po sześćdziesiątce 
11.35 Azymut - magazyn wojskowy 
12.00 Wiadomości 
12. I O Program dnia 
12. I 5-16-1 O Telewizja Edukacyjna 
12. I 5 Agroszkoła 
12.50 Wspaniala maszyneria (3) Smak i węch 

. serial prod. wloskiej 
13.35 Zwierzęta świata - Krain. orla (7) Przez 

morze traw, cz. 1- film dok. ang. 
14.00 Bagna biebrzańskie - film przyrod. 
14.10 Mieszkamy w Polsce Tatrzański Park Na

rodowy 
14.40 Dookoła świata: Między Zambe-Li • Lim

popo 
15.10 Zwierzęta świata - Kraina orla (8) Przez 

morze traw - film dok. 
15.40 Przez lądy i morza - Saharyjakie oazy 
16.05 Wideoszkoła 
16.10 Program dnia 
16.15 Dla mlodych widzów: Kwant 
17.35 Magazyn katolicki 
18.00 Sherlock Holmes i dr. Watson (6) . - se

rial prod. ang.-pol. 
18.30 Zwierzęta Ameryki (5) - Niezwykla ryjó-

wka serial przyrod. 
19.00 Prawo i bezprawie program rzecznika 

praw obywatelskich 
19.15 Dziwny świat kota Filemooa 
20.05 Gliniarz i prokurator (10) - serial USA 
21.05 Pegaz 
21.35 Telemuzak - magazyn muzyki rozryw-

kowej 
22.05 Studio publicystyczne "Jedynki" 
22.45 Wiadomości wieczorne 
23.00 Piosenki 7. "Divertimenta" 

PROGRAM II 

7.30 Panorama 
7.40 Rano 
8.00 Telewizja biznes 
8.15 Nowe przygody He-Mana 
8.40 Świat kobiet - magazyn 
9.30 Rano 
9.40 Pokolenia - serial prod. USA 

10.00 CNN-Headline New. 
10.15 Język angielski (26) 
10.40 Rano 
15.45 Powitanie 
15.50 Nowe przygody He-Mana - serial ani

mowany prod. USA 
16.15 Sport 
16.40 Giełda - magazyn kupców i przemyslow-

ców 
17.05 Film dokumentalny 
18.30 Mare i Sophie - serial francuski 
19.00 Pokolenia - serial prod. USA 
19.20 Jaka konstytucja 
19.30 J,tyk francuski (21) 
20.00 Wielki sport 
20.30 Ludzie bez nazwisk - pr. public. 
21.30 Sport 
21.40 Bez znieczulenia - program Wieslawa 

Walendziaka 
22.00 Triumf ducha - film USA 

PIĄTEK 
10 KWIETNIA 

PROGRAM 

8.00 Dzień dobry 
9.00 Wiadomości poranne 
9.10 Domowe przedszkole 
9.40 Program dnia 
9.45 Szkoła dla rodziców 

10.00 Dziedzictwo Guldenburgów (6) .. serial 
prod. niemieckiej 

/0.45 Szkoła dla rodziców, cz. 2 
11.00 Dzialkowe spotkania 
I 1.40 Moja modlitwa 
12.00 Wiadomości 
12.10 Program dnia 
12.15- I 6- I O Telewizja Edukacyjna 
12. I 5 Agroszkoła 
12.45 Telewizja Edukacyjna zaprasza 
13.00 Teleplastikon 
13.25 Eko-Iego 
13.45 Al-Kibla, kierunek Da Mekkę (6) - Tań

czący derwisze - serial 
14. /O ABC ekonomii. Bank . 
14.15 Jeśli nie Oxford, to co? . - program dla 

ośmioklasistów 
14.40 Pogranicze reportaż 

PRZEMYŚL 

"Bałtyk" 

(seanse: 16.00, 18.00, 20_(0) 

8-/2 IV 

"Jumpin Jack Flash" 
(USA- 12) 

8-14 IV 

"Nieśmiertelny 2" 

(USA. 12) 

13-14 IV 

"Pocarunek przed śmiercią" 
(USA. 18) 

14.50 Dokument trochę inny film K. Kieś-
lowskiego 

15.20 Szkoła żon .. .. Porzucona? 
15.40 Uniwersytet Nauczycielski 
16.05 Wideoszkoła 
16.10 Program dnia 
16.15 Dla najmlodszych: Ciuchcia 
17.05 J,tyk angielski dJa dzieci 
17.35 Spin - mag. popularnonaulwwy 
17.55 Za kierownicą 
18.00 Dziedzictwo Guldenbergów (6) - serial 

prod. niem. 
18.50 Klub dobrej książki 
19.15 Dobranoc· Bouli 
20.05 Irlandczycy (4) - serial prod_ ' irlandzk<>-

-francuskiej 
20.55 Polskie ZOO 
21.10 Studio publicystyczne Jedynki 
21.45 Powrót bardów - Piotr Bukartyk 
22./5 Raport - - publicystyka międzynarodowa 
22.45 Wiadomości wieczorne 
23.00 Program muzyczny 
23.20 Moja noc u Mand - film franci.ki 

PROGRAM II 

7.30 Panorama 
7.40 Rano 
8.00 Telewizja biznes 
8. I 5 Pif. i Herkules - serial anim. franc. 
8.40 Świat kobiet - magazyn 
9.30 Rano 
9.40 Pokolenia - serial prod_ USA 

/0.00 CNN-Headline News 
10. I 5 J~k angielski (56) 
/0.45 Rano 
15.45 Powitanie 
15.50 Pif i Herkules - serial anim. francuski 
16.15 Z kart krakowskiego archiwum - For-

tyfikacja Krakowa _ 
16.40 Benny Hill - program rozrywkowy 
17./0 Nagi Hollywood (I) - - Aktor i gwiazda 

.o' serial dok. angielski 
21.30 Sport 
21.40 I dzidziuś w domu - - film USA 
23.15 Henny Hill - pr. rozrywkowy 
23.45 Non stop kolor 

0.1 O Non stop kolor 

SOBOTA 
11 KWIETNIA 

PROGRAM 

7.25 Program dnia 
7.30 Wieści 
7.55 Wszystko o dzialce 
8.20 Rynek-agro 
9.00 Wiadomości poranne 
9.10 Ziarno 
9.355-10-15 - program dla dzieci i mlodzieży 

10.30 Język angielski dla dzieci (34) 
10.35 WojowniC7.e 7.6/wie Ninja serial USA 
I 1.00 Siódemka w Jedynce 

. 11 .30 Z Polski rodem - mag. polonijny 
, '- .12.00 Wiadomości '. 

12.10 Program dnia 
12.15 Wędrówki dalekie i bliskie: Rzym miasto 

cesarzy - film dok. belgijski 
12.50 Ek<>-Iego 
13.00 ŚCiśle jawne - wojskowy pr. publicys. 
13.30 My i świat 
13.45 Walt Disney prudstawia 
15.00 Z archiwum Teatru Telewizji: Antoni 

Czechow . Trzy siostry (1974) 
17.35 Magazyn kulturalny "Wizje" 
18.00 W 80 dni dookola świata (&-ost.) - serial 
18.45 Magazyn dla kobiet 
19.00 Male wiadomości DO - program infor-

macyjny dla dzieci 
19.10 Dobranoc: Wodniac:zki 
20.00 Polskie 7,00 
20.20 Film fabularny 
21.50 Przegląd wydarzeń tygodnia 
22.05 Na cenzurowanym ·- Maria Nurowska 
23.05 Sport.owa sobota 
23.55 Film fabularny 

PROGRAM II 
7.30 Panorama 
7.35 Kaliber - magazyn wojskowy 
8.00 Halo Dwójka 
8.20 Mała księżniczka. Serdeczna przyjaciółka 

- serial prod. japońskiej 
8.45 Ona - magazyn dla kobiet 
9. /O Karnawal nicejski - reportaż 
9.40 Tacy sami - pr. w jęz. migowym 

10.00 Wspólnota w kulturze 
/0.30 Magazyn pr=hodnia 
/0.40 Czterdzieści świętych dni - reportaż 
11.00 Polska Kronika Filmowa .. 
11./0 Akademia polskiego filmu: Miasteczko (r. 

prod. 1950 - 78 min.) 
12.35 Yapa '92 - reportaż z trzydniowego ma

ratonu zabawy i piosenki 

13.45 Wzrockowa lista przebojów 
14.15 Klasztory polskie 
15. I O Studio sport: Koszykówka zawodowa 

NBA 
16.00 Program dnia 
16.05 Wieczór Oscarów w Kinie Kapitol 
16.40 Magazyn Misz.-masz . 
17.05 Port lotniczy - Diisseldorf (2). Fałszywe 

oskarżenie - serial prod. niem. 
18.30 Wielka gra - teleturniej 
19.20 GoŚĆ Dwójki - A. Roszkowski 
20.00 Muzyka moja milość - Z. Beksiński 
21.30 Obrazy, slowa, dźwięki - magazyn 

o sztuce 
22_15 Na południe od Braws (2) - serial USA 
23.15 Gwiezdny pyl - koncert muzyki orkiest

ry Glenna Mil/era 

NIEDZIELA 
12 KWIETNIA 
PROGRAM I 

7.55 Program dnia 
8.00 Rolnictwo na świecie 
8.35 Notowania 
9.00 Teleranek 
9.55 J~k angielski dla dzieci (35) 

10.00 Operacja Mozart (8) __ o serial prod. 
franc.-niem. . 

10.30 Rzeka Żółta (7). Kolebka cywilizacji 
- serial dok . prod. japońskiej 

11.20 Telewizyjny koncert ży=ń 
1ł.50 Magażyn Morze 
12.20 Tydzień - magazyn rolniczy 
/3.00 Teatr dJa dzieci: Jerzy Owsiak, Michał 

. Lorenc -- Niezwykle przygody z palcem 
Ludojada 

14.10 Droga krzyżowa _ ... film dok. Anny Piet-
raszak 

15.10 Program dnia 
15.15 Studio sport 
16.15 Świat kultury - magazyn 
16.55 Klub samotnych serc 
17.35 7 dni - - świat 
18.05 Paradaise - znaczy raj - serial USA 
19.00 Wieczorynka: Nowe przygody Kubusia 

Puchatka . 
20.05 Rodzina Straussów (6) - serial prod. 

niem.-ameryk. 
21.00 Sportowa niedziela 
21.30 Mafia Narodowa - kabareton 
22. I 5 Świat rLlmu animowanego 
22.45 Teatr w kadrze: Pelen guślarstwa obrzęd 

świętokrzyski. O Teatrze Laboratorium 
JeT7.ego Grotowskiego 

23.35 ZakOJJczenie programu 

PROGRAM II 
7.30 Przegląd tygodnia (dla niesłyS7.ących) 
8.00 Film dla niesłyszących: Rodzina Straus-

sów (6) - serial prod. niem.-amer. 
8.55 Slowo na nied7jelę 
9.00 Powitanie 
9.10 Rebusy -- teleturniej 
9.30 Programy lokalne 

10.30 Ulica Sezamkowa - program dla dzieci 
11.30 Róbta co chceta - program J. Owsiaka 
I 1.50 Animals - magazyn ekologiczny 
12.40 Podróie w czasie i przestrzeni: Wspaniala 

maszyneria (7) - Płuca - serial dok. 
13.30 Auto 
14.00 Klub Yuppies? - program dla mlodzieży 
14.25 Studio sport: Zawodowa liga hokeja 

NHL 
15.10 . Spięcia 
15.25 Kino familijne: Duchy dworu Buxley'a 

(I), reż. Bruce Bilson 
I 6. 15 Program dnia 
16.40 Do trzech razy sztuka 

-17.10 Nie odchodzi - 12 wspotńnień o Kalinie 
Jędrusik - film dok. 

18.00 Bliżej świata - przegląd telewizji satelita
rnej 

19.00 Martha ATgerich i Sin fonia Varsovia 
- transmisja koncertu ze studia koncer
towego polskiego Radia 

20.00 100 pytań do .. . 
20.40 Beskidzkie palmy wielkanocne - film 

dok. 
21.30 Goście Dwójki 
21.35 Opowieść o Tonym Cimo -- dramat sens. 

USA (r. prod. 1986 .. 90 min.) 
23.05 Okolice Jazzu - - Keith Jarrett 

PON I EDZIAŁEK 
13 KWIETNIA 

PROGRAM 

13.30 Wiadomości 
13.40 Program dnia 
13.45-16.10 J~k francuski (24) i impresje fran-

12.50 Zwierzęta świata. Kraina orła (7) -:-- . Pqez • 
morze iraw .o. filoi przyrod. _ . . 

cuskie 
14.25 Film prod. niemieckiej (w wersji oryginaL) 
15.00 Język angielski (29) i impresje angielskie 
15.35 UniwCfsytet Nauczycielski 

13.15 Zbliżenia, czyli to i owo O filmie - pr<>
gram Iwony Łękawy 

"Granica" 
(seanse: 17.00, 19_30) 

9-10 IV 

"Robin Hood" (USA, 15) 

"Kosmos" 

8-9 IV 

"Nie kończąca się opowieść 2" 
(USA. 10) 

10--12 IV 

"Podejrzany" (USA. 15) 

14 IV . 

"Księżyc 44" (niem. 12) 

6lPTEKI 
Dyżury stałe: 

Jarosław: Rynek (8-13 IV), Kra
szewskiego (13-14 lV), 
Lubaczów: Piłsudskiego . 
Przemyśl: Jagiellońska _ 

Przeworsk.: ,Rynek_ 

~ELI:TO~\' 
ł!2'AlJFANIA 

PRZEMYŚL 
duszpasterski 58-M 
codz, (oprócz niedziel świąt) 
W godz. 19-21 
onkologiczny 69-81 
wtorki w godz. 17-19 

JAROSŁAW 
tel. zdrowia psycb. 23-36 
sfni powsz. W godz. IS_OO-7.00 
wolne od pracy - całodobowy. 
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16.05 Wideo szkoła 
\.6.10 Prognim dnia 
16.15 Luz - program nastolatków 
17.35 Anteoa 
18.00 Alf - serial prod. USA 
18.30 Kraje, narody, wydarzenia 
19.00 Opinia publiczna 
19.15 Dobranoc: Reksio 
20.05 Teatr Telewizji: Jean Aooui/h - Becket 

czyli honor Boga - - reż. G. Warchoł 
22.00 Leksykon polskiej muzyki rozrywkowej 
22.45 Wiadomości wieczorne 
23.00 Requiem Romaoa Maciejewskiego - - film 

Stefana Szlachtycza 

PROGRAM II 
16.25 Powitanie 
16.40 Sonda 
17.10 'Artysta i jego świat - Leonardo da Vinci 

i możni - serial dok'. prod. niem. 
17.40 Ojczyzna-polszczyzna 
18.30 Biuro, biuro (17) - serial prod. niem. 
19.00 Pokolenia - serial prod. USA 
19.20 Fotel Dwójki 
19.30 Program muzyczny 
20.00 Wielka piłka 
20.30 W cieniu Kremla - - film dok. 
21.30 Sport 
21.40 Wydarzenia tygodnia 
22.00 Król olimpiad - opowieść o życiu i ml<>

dości Avery'cgo Brundage'a (4-001.) 
22.45 Osobliwości organowe 
23.05 Prawo wyboru 

WTOREK 
14 KWIETNIA 

PROGRAM I 
8.00 Dzień dobry 
9.00 Wiadomości poranne 
9.10 Domowe przedszkole 
9.35 Porozmawiajmy o dzieciach 
9.40 Program dnia 
9.45 Gotowanie na ekranie - mag. kulinarny 

/0.00 Dynastia - serial prod. USA 
I 1.05 Kwadrans na kawę 
11.20 Program rozrywkowy 
12.00 Wiadomości 
12. lO Program dnia 
12.15-16.10 Telewizja Edukacyjna 
12. I 5 AgroS7koła -
12.50 Planeta Ziemia - film dok. USA 
13.20 Fizyka. Kwant promieniowania 
13.50 Pierwszy loty 
14.00 Chemia. Tworzywa sztuczne 
14.35 Telekomputer 
14.55 Przygody kapitana Remo 
15.15 Sezam .. - magazyn popularnonaukowy 
15.30 Świat chemii -- Przyszłość chemii 
16.05 Wideoszkoła 
16.10 Program dnia 
16.15 Tik-Tak oraz film: Dennis zawadiaka 
17.05 Język angielski dla dzieci (36) 
17.35 Serial animowany 
18.00 Demada - film dok. Andrzeja Fidyka 
19.00 Test - magazyn konsumenta 
19.15 Dobranoc: Mały pingwin. Pik Pok 
20.05 Dynastia - serial prod. USA 
21.00 Studio publicystyczne Zapis prudstawia 
22.15 Rokcndroler - magazyn polskiej muzyki 

rockowej 
22.45 Wiadomości wieczorne 
23.00 Siódemka w Jedynce. Oblicza wiary: Ran

ce _ . film dok. prod. franc. 
23.35 Family album - amerykański kurs j~

ka angielskiego 
0.20 Zakończenie programu 

PROGRAM II 
7.30 Panorama 
7.40 Rano 
8.00 Program lokalny 
8.20 Diplodorianie - serial anim. amer.-franc. 
8.45 śWiat kobiet - magazyn 
9.10 Przeboje MTV 
9.30 Rano 
9.40 Pokolenia ' - serial prod. USA 

10.00 CNN - Headline News 
10. I 5 J~k francuskie (22) 
10.45 Teleklinika doktora A. Kaszpirowskiego 
11.15 Rano 
15.45 Powitanie 
15.50 Diplodorianie - serial anim. amer'-franc. 
16.15 Sport -- High 5 
16.40 Okruchy rzeczywistości 
17.05 Przegląd kronik filmowych 
17.40 Moj.- modlitwa 
18.30 Pod wspólnym dachem. Moja siostra An-

na - serial prod' franc. 
19.00 PoJeolenia - serial prod. USA 
19.20 Rozmowy o R=zyniepospolitej 
19.30 J~k angielski (27) 
20.00 Wielki sport 
20.30 Nowa premiera Teatru Ekspresji 
21.30 Sport , 
21.40 Czas milości - film prod. USA 
23. I 5 Być wśród ludzi reportaż 

Oferujemy 

nowe kolekcje 
wiosenno - letnie 

oraz 

nowe fasony 
okularów słonecznych 

0-639 
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Karate 
W marcu odbyły się w Jarosławiu 1lI mist

rzostwa Polski południowo-wschodniej w ka
rate kyokushinkai. Organizatorem imprezy był 
klub o takiej samej nazwie z Przeworska. Sta
rtowali zawodnicy z 17 ośrodków. Drużynowo 
zwyciężył Przemyśl przed Sanokiem, a indywi
dualnie przemyślanie Andrzej Boruta w wadze 
do 65 kg i Marek Ociesielski w wadze do 80 
kg zajęli pierwsze miejsca. 

Koszykówka 
To, że Polonia Przemyśl bez walki zakwa

lifikowała się do II ligi było żartem prima 
aprilisowym. Aby osiągnąć ten cel musi wy
walczyć go w sportowej walce. Będzie ku te
mu miala okazję podczas rozgrywanego 
w dniach 10 - 12 kwietnia br. w Przemyślu na 
turnieju . finałowym, gdzie przeciwnikami są 
drużyny Carbo Gliwice, Polonia Leszno, Skra 
Częstochowa. 

Terminarz gier przedstawia się następują
co: 
10.04. godz. 17.00 Skra Częstochowa 

- Polonia Leszno 
godz. 18.45 Polonia Przemyśl 

- Carbo Gliwice 
11 04. godz. 17.00 Polonia Leszno 

- Carbo Gliwice 
godz. 18.45 Polonia Przemyśl 

- Skra Częstochowa 
12.04. godz. 10.00 Skra Cz~tochowa 

- Polonia Leszno 
godz. 11.45 Polonia Przemyśl 

Polonia Leszno 
Dwa pierwsze zespoły z finału kwalifikują 

się bezpośrednio do II ligi, a dwa pozostałe 
walczyć będą w barażowym turnieju z zespo
łami, które zajęły w dotychczasowych rozgry
wkach II ligi 9 i 10 miejsca. 

Z-ak 

~~rn[jj~[!] 
Piłka ręczna 

I liga kobiet 
JKS - Demos Gdańsk 24:24 (13: 10) 
Bramki dla JKS zdobyły: Kriworuczko - 7, 
Jarosz i Siczkowa po 6, Maluty - 3, Bury 
i Gilarska po 1. 

Od początku przewaga jarosławianek i sta
łe prowadzenie różnicą kilku bramek, w 12 
min. - 8:4. Niestety, taka sytuacja wpłynęła na 
piłkarski JKS-u "niekorzystnie" - zbyt szybko 
chciały zdobyć kolejne bramki, co niestety ko
ńczyło się niepowodzeniem. Grając spokojniej 
gdańszczanki każdorazowo odrabiały straty 
bramkowe. 

Końcówka I połowy należała znów do go
spodyń, które zeszły na przerwę z trzy bram
kową przewagą· 

Początek II połowy to jakby kopia posta
wy JKS-u sprzed przerwy. Jarosławianki łat
wo utraciły przewagę i w 35 min. AZS po raz 
pierwszy i jedyny w tym meczu objął prowa
dzenie 14: 13. Mobilizacja i duża chęć wygra
nia tego pojedynku pozwoliła jarosławiankom 
ponownie wyjść na prowadzenie - w 40 min. 
było 18:15. 

Końcowe minuty spotkania to pogoń gda
ńszczanek i determinacja JKS-u. Ostatnia ak
cja meczu, na 10 sekund przed końcem, była 
szczęśliwa dla AZS, który wyrównał na 24:24. 

... (kram) 

Piłka nożna 
III liga 

Czarni Jasło - Czuwaj 1: l (J :0) 
Bramkę dla Czuwaju w 88 min. zdobył Wrze
szczyński. 
Skład zespołu: Choma - Mikulec, Folwarski, 
Dubiel, Smyk - Pstrąg (Stec 90 min.), Kry
wiak, Sakowski, Nosek (Dołęga 75 min.)
Strzałkowski, Wrzeszczyński. 
Żóha kartka - Dołęga. 

Gospodarze posiadali lekką przewagę, gra
li jednak nieskutecznie. Bramkę zdobyli po 
akcji wrzucenia piłki na pole karne, gdzie zna
lazł się Kosiba - strzelec bramki dla Czarnych. 

Wyrównanie to zasługa, najlepszego w sze
regach Czuwaj u, Wrzes7.czyńskiego. Strzałem 
z 20 metrów, z ostrego kąta, zaskoczył bram
karza gospodarzy. 

Goście mieli jeszcze dwie wyśmienite sytu
acje, ale nie wykorzystali ich. W 80 min. 00-
łęga z 5 metrów przestrzeli! obok bramki. 
Stal II Mielec - JKS 1:1 (1:0) 
Bramkę dla JKS-u zbobył w 76 min Kawecki. 
JKS grał w składzie: Kulpa - Kędzior, Zając, 
Strawa, Wyczawski - Pietryna, Kawecki, Hal
bina, tylalik - Karpin (Baran 46 min.), Sękie
wicz (Zelazny 70 min.). 
Sędziował p. Florek (Sanok). 

Przez pierwszy kwadrans lekką przewagę 
posiadał JKS. Dogodne do strzelania bramki 
sytuacje nie wykorzystali Sękiewicz i Karpin. 
Póżniej przeważali gospodarze, a goście grali 
z kontry. Bramka dla miejscowych padła 
w zamieszaniu, a jej strzelcem był Bociek. 

Po przerwie ambitnie grający jarosławianie 
doprowadzili do wyrównania, odbita przez 
bramkarza miejscowych piłka znalazła się pod 
nogami Kaweckiego, a ten nie zmarnował sza
nsy. 

G.W 

Klasa regionalna 
Wydarzeniem kolejki z 5 kwietnia było 

spotkanie "na szczycie" pomiędzy Dynovią 
a Pogonią Leżajk. Wygrali go dynowianie 2: l 
do przerwy remisując I: l. Bramki zdobyli: 
Węgrzyn i Romanik z karnego. Był to zacięty 
i stojący na dobrym poziomie mecz. Lekką 
przewagę posiadali dynowianie, nie wykorzys
tali jednak kilku idealnych pozycji strzeleckich 
- najlepsze mieli Węgrzyn i Wandas. 

W pozostałych meczach drużyny z regionu 
osiągnęły wyniki: Motor Przemyśl zremisował 
0:0 z Budowlanymi Radymno, w meczu, 
w ktorym goście swoją dobrą postawą i groź
nymi atakami zaskoczyli miejscowych. 

Spornasz Kańczuga po słabej grze i bram
ce Słysza wygrał \:0 z rezewrą Resovii. 

Przykrą niespodziankę sprawili swoim 
sympatykom piłkarze przemyskiej Polonii 
- przegrali z rezerwą rzeszowskiej Stali aż 2:6, 
do przerwy 1:5. Jest to temat do rozważań 
przez Zarząd Klubu. 

W klasie okręgowej pewne zwycięstwo 3:0 
odniósł przodownik tabeli przeworski Orzeł 
nad Żurawianką, a niespodzianką była poraż
ka Pogoni Lubaczów, która w derbach luba
czowszczyzny przegrała z Roztoczem NaroI 
2:3. 

Dziś zabawa 
- jutro sport 

Pod takim hasłem w dniu 4 kWietnia br. 
odbyła się impreza dziecięca, w której rywali
zowały dzieci klas I-III przemyskich szkół 
podstawowych. Startowały szkoły 2, 4, 6, 10, 
13, 14, \5. Wspaniałą sportową zabawę dla 
dzieci zorganizowali: Zarząd Miejski Szkolne
go Związku Sportowego, Międzyszkolny Oś
rodek "Juwenia", Wydział Oświaty Kultury 
i Rekreacji Urzędu Miejskiego, Kuratorium 
Oświaty w Przemyślu, Ośrodek Sportu "Ha-

Pomimo kłopotów finansowych 29 marca br wystartował bieg 

la", a sponsorowały imprezie firmy p. Cicho
nia i p. Szpaka. 

Były to zawody, które na długo pozostaną 
w pamięci dzieci i rądziców, nieraz bardziej 
przeżywających start swoich pocieCh -ruż one 
same. 

Wyniki zawodów są mniej istotne - udział 
w nich, jak w idei olimpijskiej, już jest suk
cesem. Były emocje, zwycięstwa, porażki, łzy . 
radości i szczęścia. I wszystko pod najbardziej 
eksponowanym hasłem: "Czy wygramy, czy 
przegramy, zawsze dobry humor mamy". Na
grody wręczali kurator oświaty - pan Piotr 
Idzikowski, przewodniczący Rady Miejskiej 
- pan Andrzej Matusiewicz, wiceprezydent 
Przemyśla - pan Leszek Krzywoń. I tu hasło 
jak najbardziej ak tualne: "Takie już nadeszły 
czasy, że piłeczki rarytasy, żebyś ty już była 
naszą - trzeba cię wywalczyć z klasą ... " 

Za-k 

Sieniawa zwycięzcą Zimowych 
Igrzysk Mieszkańców Wsi 
Z udziałem 22 gmin woj. przemyskiego od

były się w dniu 28 marca br. w hali sportowej 
w Sieniawie zimowe igrzyska mieszkańców wsi. 
Organizatorem imprezy było Wojewódzkie 
Zr7A~szenie LZS i miejscowi działacze. 

W poszczególnych konkurencjach zwyciężyli: 

Piłka siatkowa kobiet 

I miejsce - Sieniawa 
2 miejsce - Chłopice 

3 miejsce - Dynów 
4 miejsce - Oleszyce 

Piłka siatkowa mężczyzn 

I miejsce - Sieniawa 
2 miejsce - Chłopiee 
3 miejsce - Oleszyce 
4 miejsce - Medyka 

Rzuty do kosza Ikobiety I 
I miejsce - Renata Potocka IMedykal 
2 miejsce - Anna Kubrak ISieniawal 
:J miejsce - Iwona Kozłowska IOleszycel 

Strzały na bramkę Imężczyźnil 

I miejsce - Kazimierz Arciszewski IHoryniecf 
2 miejsce - Piotr Siry ISieniawal 
3 miejsce - Robert Duży ITryńczal 

Warcaby dziewcząt 

l miejsce - Ewa Motyka IHoryniecl 
2 miejsce - Natalia Szpilyk /KańczugaI 
3 miejsce - Renata Rynorowicz IOleszyce" 
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Rzut lotką Ikohiety I 
I miejsce - Jolanta Daraż /Sieniawal 
2 miejsce - Elżbieta Szular /Oleszyce/ 
3 . miej~ - Jad~iga Mielnik IRadymnol 

Rzut lotką Imężc;.yhri( · . . - , -' .. 

I miejsce - Mariusz Choma {Dynów I 
2 miejsce - Adam Depciuch /Zarzeczel 
3 miejsce - Paweł Sokólski /Sieniawa/ 

Podnoszenie odważnika 

l miejsce - Bronisław Pajda /Radymnol 
2 miejsce - Marian Róźański /Oleszycel 
3 miejsce - Diomy Bat ISieniawal 

Tenis stołowy kobiet 

I miejsCe - Alicja Jarema IDynów/ 
2 miejsce - Elżbieta Szular /Oleszyce/ 
3 miejsce - Aneta Hapłon IChłopieel 

Tenis stołowy mężczyzn 

l miejsce - Ireneusz Kardasiński /Kańczugal 
2 miejsce - Roman Toczek /Dynów/ 
3 miejsce - Zbigniew Jodłowski /Ołeszyce/ 

Drużynowo zwycięstwo odniosła reprezenta
cja Sieniawy, która wyprzedziła Oleszyce, 
Chłopiee, Kańczugę, Radymno i Zarzecze .. 

Z-ak 

~~[JJ{ł]~~ 
Promocje 

Zrzeszenie LZS organizuje życie sporto
we w szkołach rolniczych. 

W wyniku rozegranych 7.awodów w piłce 
koszykowej wśród dziewcząt zwyciężył ze
spół Zespohl Szkół Rolniczych z Przemyśla 
przed ZSR z Oleszyc, a wśród chłopców naj
lepszym zespołem okazał się ZSR Przemyśl 
przed Oleszycami i Zarzeczem. W tenisie 
stolowym, w zawodach indywidualnych zwy
ciężyli: kat. juniorek - I miejsce - Renata 
Kijanka (Zesp. Szkół. Roln. Nienadowa), II 
miejsce - Renata Chwasta (Tech. Rolnicze 
Sośnica), III miejsce - Anna Broź (Zesp. 
Szkół Roln. Oleszyce). Kat. juniorów 
- I miejsce - Euzebiusz Jasiewicz (Tech. 
Ogrodnicze Pawłosiów), II miejsce Janusz 
Kucza (Zesp. Szkół Roln. Zarzecze), III 
miejsce - Dariusz Słabicki (Tech. Roln. Soś
nica). 

Z-ak 

Z czego 
bierze się awans ? 

• 
Niesłychanie twórczym zabiegiem publi

cystycznym okazała się wizyta na międzyna
rodowym bazarze, zainstalowanym przy sta
dionie Polonii. Po pierwsze okazało się po
nad wszelką wątpliwość, jak bardzo mylą się 
historycy, etnografowie, politolodzy, lokując 
w paru miejscach tej części świata przebieg 
linii rozgraniczającej cywilizację śródziemno
morską i bizantyjską. Po moim rajdzie na 
stadionie przy Sportowej jest jasne, że grani
ca przebiega dokładnie wzdłuż linii bocznej 
boiska asfaltowego do koszykówki. Po stro
nie wschodniej obecnie zlokalizowane są bu
dy z odzieżą turecką i tajlandzką, po za
chodniej rozciąga się krajobraz pełen 

szczęk. .. 
To tak istotne dla typologii kulturowej 

świata odkrycie pomogło mi następnie wy
konać refleksję numer dwa... UjrLalem 
w nowym świetle sportowe i organizacyjne 
,mo;diwości rzeczonej Polonii. nawiasem mó
wiąc ~tanowczo zbyt ostro potraktowcwej 
po:exc mnie przy ubiegłorocznej fuzji z Idu
bem zEkJadowym fabryki Polna. Wielkie ta
rgowisko, na wiązujące do najsłynniejszych 
placów bazarowych Azji i Afryki, otworzylo 
przed księgowym klubu świetlaną perspek
tywqę, o której jeszcze parę lat temu można 
było jedynie konrabulować. Zastrzyk finan
sowy płynący z opłat baz.arowych jest po
dobno tak znaczny, że lokuje Polonię po
między opływającymi w dostatki, co w pa
noramie dookolnej biedy robi nie tylko wra
żenie, ale i punkty w rywalizacji sportowej. 
Upewniwszy się w niezlej sytuacji ekonomi
cznej klubu, dziarsko, z podniesionym czo
łem udałem się na turniej półfinałowy o wej-

ście do' li ligi koszykarzy. W tej atmosferze 
wybaczyłem nawet obecnym prezesom świę
tokradcze zamienienie stadionu na bazar, 
zwłaszcza że tak naprawdę zbeszczeszczenia 
specjalnego nie było. Jak pamiętają przemys
kie dinozaury sportu i handlu, przed polową 
lat pięćdziesiątych w tym miejscu nad Sanem 
od dawna prowadzone były operacje mające 
na celu sprzedaż i kupno bydła, nierogaciz
ny, ptactwa, na czele z gołębiami rasowymi. 
W drodze do hali puściłem także w niepa
mięć swój osobisty wkład w budowę wałów 
stadionowych. Jako uC7-cń podstawówki 
przy Kopernika (ale nie tej specjalnej) od
pracowałem bowiem z łopatą w ręku parę 
ładnych lekcji wychowania fizycznego, które 
teraz poniekąd poszło na marne, chociaż nie 
całkiem. Mając solidniejsze niż kiedykolwiek 
zaplecze finansowe Przemyskie Niedźwiadki 
(w tym miejscu pora na odkrycie mego 
udziału w wymyśleniu tego przydomka 
- /958 r') nie powinny mieć żadnych, ale to 
żadnych problemów w śpiewającym awansie 
do II ligi. PrLCbieg turnieju półfinałowego 
w calej rozciąglości tę prognozę potwierdził. 
Felietonista, który 33 i 25 lat temu sztur
mował z różnym skutkiem bramy drugoligo
wej struk lUly, może jedynie pozazdrościć na
stępcom możliwości solidnego przysposobie
nia się do gier, a lIa podstawie tego co wi
dział na parkiecie, wysnuć wniosek o istnie
niu wariantu marszu z trzeciej prosto do 
pierwszej ligi. Ta drużyna z lubelskim AZS 
nie przegrałaby dziewięciu na dziesięć spot
kań. 

RYSZARD' NIEMIEC 
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Szanowny 
Panie Prezydencie 

Przeczytałem Pańskie wyjaśnienie wydru
kowane w redakcyjnej poczcie "Życia Przemy
skiego" z dnia 18 marca br. Bardzo dziękuję 
za zauważenie mojego skromnego komentarza 
zamieszczonego w numerze 9 "ZP" przy oka
zji relacjonowaJlia obrad Rady Miejskiej. Wy
znam s=ru, że wielkość Pańskiego wyjaś
nienia jest komplementem dla mnie jako po
czątkującego dziennikarza. 
Świadczy to o tym, że mój tekst został uważ
nie pruczytany i że nawet jedno zdanie może 
kogoś obchodzić, ba - wywołać echo. Zaszczy
ca mnie, że podejmuje się Pan trudu wyjąś
nienia mi intencji radnych i tego wszystkiego, 
co dobru o Nich świadczy (łącznie z wykony
waniem "zadań własnych o charakterZe obo
wiazkowym"). 

Nie rozumiem jednak, dlacugo dziwi Pana 
mój sposób pisania i formułowania myśli. Je
żeli podpisuję imieniem i nazwiskiem komen
tarz do spraw publicznych, to - wybaczy Pan 
- jest to moje niezbywalne prawo do wyraża
nia opinii na jakiś temat. 

Pozostaję z uszanowani~m 
Jacek Jarosz 

P.S. W wymiarach mojej malej zdolności 
do "dogłębnego pojmowania poruszanego te
matu", śmiem uważać za sprzeczność i zło 
(konieczne ?) używanie bilardu - choćby nie 
wiem jak dochodowego - do. .. podnoszenia 
rangi kultury. 

Odsetki 
w Banku Spółdzielczym 

Ze zdziwieniem pruczytaliśmy notatkę 

prasową Pana Wiesła.wa Wojcieszooka w rub
ryce "Okiem konsumenta" zatytułowaną "De
pozyty i kredyty" - "Życie Prumyskie" nr 
9 z 4 marca 1992 roku. Mamy nadzieję, że do 
informacji na temat oprocentowania kre4ytów 
w Banku Spółdzielczym w Przemyślu wkradł 
się "chochlik drukarski", a nie bylo to celowe 
działanie. 

w kinie 
Jim Morrison, The Doors - ludziom słu

chającym muzyki te słowa mówią bardzo wie
le. To właśnie The Doors byli prekursorami 
muzyki opartej na tradycji bluesa i roc.ka. Tej 
muzyki nawet dzisiaj słucha się z zaintereso
waniem i nic dziwnego, że Ołiver Stone, uzna
ny reżyser (m.in. "Pluton", "Wall Street", 
"Salvador'), podjął się trudnego zadania 
pruniesienia na ekran historii tego ugpolu. 
Oglądając film, który zresztą zrobił na ' mnie 
duże wrażenie, miałem odczucie, że nie do 
końca został prumyślany sposób pokazania 
tego zjawiska, jakim niewątpliwie był Tbe Do
ors, a prude wyszystkim jego lidera Jima 
Morrisona. Sho'V business rządzi się swoimi 
prawami i podlegają mu nawet tak wielcy re
żyserzy, jakim niewątpliwie jest Oliver Stone. 
Prawem show businessu jest zarabianie pienią
dzy, więc ten film także musiał dać zysk. To 
rzutuje w sposób widoczny na postać Morri: 
sOna pokazaną w filmie. 

Według Stonea Jim Morrison był człowie
kiem, który oddawał się wyłącznie spożywaniu 
dużej ilości whisky, ostremu "ćpaniu" i upra
wianiu fizycznej miłości. Zniknął gdzieś, . w na
wale innych "zajęć" artysta niewątpliwie dużej 
klasy. Jedna rzecz ratująca honor rumu to 
wspaniała muzyka, która na ekranie jest o.hec
na pruz cały czas. l dobrze się stało, że przy
najmniej w kinie nikt nie wpadł na "zbawien
ny" pomysł, żeby teksty Morrisona t1umaczył 
lektor - tak, jak jest to na kasecie video. Za
stosowano napisy. Dzięki temu można posłu
chać muzyki nie skażonej lektorskim, bezna-

;ŻP - 8 KWIETNIA 1992 R. 

Zgadzamy się u wstępem redakcyjnym, że Dynów, Wielkie Oczy, Przemyśl, Laszki, z minstrem Obrony Narodowej Ukrainy i jego 
poszczególne banki mają niewielkie pole ma- Chłopice, Kańczuga,. Ada~ówka, Sieniawa, wypowiedzi na temat uznania .• naszej granicy 
newru l, podobnie jak klienci, są zaskakiwane ~rzecze', W. JarosławlU strajkowało 87% pla- z Ukrainą.:... Ol!._~ _&r.ani.~jLr~_ty1k.CLzac 
zmianami oprocentowań, zarówno w górę, lak _ __ :owe~ , .0~~Q'!Y1.fJ:.t ... _~_.P.!zeworsk.u.-~ --SO%,-- ---mraia-; a ~tyIfo naiwny polityk wierzy w szcze-

--·i-w- dół: -.JednOC2'.eŚ~-wyjasiIiiiiny; 'ze -banki w ~mmach:. W1ąz?wnlca, Jarosław, NaroI, re intencje na przyszłoŚĆ, skoro ich nie ma 
- zabowiązane są odprowadzać tzw. reurwy DU~lecko, e.le~~now, Ra?ymno - 75%. ~a- w teraźniejszości. Zamrożenie, to wolna droga 
obowiązkowe na nieoprocentowane rachunki ~ODllast w, DlIescte ~myslu na 26 u~ra~o- do dalszych roszcuń, potwierduniem cugo 
w NBP.Reurwy te - chociaż ostatnio ob- nych I?lacowek st.rajkowało 11 - co W1da~ jed- są już werbalne żądania naszych dalszych 
niżono - sięgają jednak do 30 % stanu u- nak Ole .było 10gI.czną prusłanką ~o ~os~u ziem wschodnich, takich jak chełmskie, zamoj-
branych wkladów na rachunkach bieżących . o prubIegu ~trajku . . w całym wOjewodztWle. skie, prumyskie, i całe Bieszczady po ... Kra-
W Ustawie o Narodowym Banku Polskim Ponadto - jak pomformował nas pr= ków. 
stwierdzono, że reurwy te mają służyć... S: Klak ~ spośród ,~2o/? nie strajk~jących ~- Widziałem już we Lwowie mapę Ukrainy 
"kształtowaniu obiegu pieniężnego i działalno- Ole placo~ek częsc. rue . przystąpIła ~łącZDIe z wyżej wymienionymi ziemiami polskimi, 
ści kredytowej banków ... ". u względ.ow o.rgaru.z.acyjnych, ~aDlfestowa- a i "brukowiec" Urbana też te ich "apetyty 

Bank Spółdzielczy w Prumyślu, jako jeden la natomiast popracIe dla strajku. terytorialne" pokazał. 
z niewielu posiada gwarancje Skarbu Państwa. Redakcja My się natomiast szczycimy, że jako pier-
Oznacza to, że za wkłady i depozyty, jak też wsi w świecie . uznaliśmy suwerennoŚĆ Ukrai-
za wsulkie środki pieniężne zgromadzone ny, nie pomni na to, że w polityce zawsze się 
w naszym banu gwarantuje na równi z ban- Problemy robi "coś za coś" . Obyśmy jako pierwsi 
kiem Skarb Państwa. Takich gwarancji nie w świecie gorzko tego nie żałowali. 
posiadają nawet wszystkie banki państwowe Z sąs,·a -lam,· Źle pojął też p. Onyszkiewicz ukraińską 
(ar1.40 Prawa bankowego Dz. U. Nr 4Ę89). U~ chęć posiadania 21 bombowców strategicz-

Mamy zastrui.enia co do prawdziwości nych, ale tu już "wyprowadził Go z błędu sam 
podanego oprocentowania kredytów płatnych Ostatnio przeczytałem ("ŻP" nr 10 Prezydent Ukrainy - Krawczuk, stwierdzając 
w okresie 3-miesięcznym. Podano w tym ar- z 11.03.br.) wywiad z p. J. Onyszkiewicum, b. na swej konferencji prasowej , że· nakazał 
tykule, że w Banku Spółdzielczym kredyty te Wiceministrem Obrony Narodowej, o naszych wstrzymać wywóz broni jądrowej z Ukrainy. 
oprocentowane są w wysokości 57 %. Uważa- problemach z sąsiadami wschodnimi, a kon- (podteksty zostawiam dla naiwnych.) Teraz 
my, że jest to jakaś pomyłka, bo kredyty te są kretnie o zagrożeniach u strony Ukrainy. już nie' muszę prukonywać p . Onyszkiewicza, 
oprocentowane: preferencyjne - 20 %, gotów- Z rozbrajającą beztroską wypowiada się że jednak samoloty te będą wozić broń ato-
kowe - 54 %, udzielane z funduszy EWG - o groźnych poczynaniach rządu Ukrainy, mową. 
30 %. Oczywiście są to oprocentowania w ska- wręcz go broni i usprawiedliwia, stając się po- Szkoda tylko, że poprzednie układy, takie 
li roku. Oprocentowanie kwartalne jest cztero- niekąd jego rucznikiem. Nie nawołuję do jak Ribbentrop - Mołotow i Jałta Stalina, 
krotnie mniejsze. strachu, gdyż jest to wlaściwie obce Polakom. wraz ze swymi złowieszczymi sekretami, nic 

Znając solidność informacji podawanych Ale ostrugam prud lekceważeniem niebezpie- nauczyły nasugo b. Wiceministra O.N. czuj-
przez Pana Wiesława Wojcieszonka sądzimy, =ństwa, co nam się nie rzadko zdarzało, ności i czytania skrytych myśli przeciwnika. 
że ograniczoność miejsca w rubryce "Okiem a i p. Onyszkiewicz też ten gruch popełnia. Ludwik Legeżyński 
konsumenta" spowodowała wypaczenie fak- Aby nie być gołosłownym, przytoczę wywiad Kraków 
tów i że nie kierował się innymi pobudkami. 

Dyrektor-Prezes Zarządu 
mgr Józef Wasyliszyn 

Sprostowanie 
Preus Zarządu Okręgu Związku Nauczy

cielstwa Polskiego w Prumyślu mgr Stanisław 
Kłak - w imieniu Zarzadu wyraził oburzenie 
z powodu podania przez nas informacji nie 
w pełni oddającej prubieg nauczycielskiej ak
cji strajkowej prowadzonej 28.11 pruz ZNP. 
Wykorzystując jako źródło informacji Kurato
rium Oświaty i Wychowania - wówczas jesz
= nie w pełni zorientowane w akcji - napisa
liśmy: "W większości szkól nie zawieszono za
j~ dydaktycznych ... " ("ŻP" nr 9 z 4.IlI br.). 

Przepraszam zainteresowane strony i spro
stowując tę notatkę przekazujemy, na podsta
wie informacji Zarządu Okręgu ZNP, że spoś
ród 330 placówek upoważnionych do . strajku, 
ucustniczyło w nim 226, co stanowi 68%. 
W 100% strajkowały placówki w gminach: 

"The Doors", reż. Oliver Słone, 

~stępują: Val Kilmer, Meg Ryan 
i inni 

miętnym głosem i spokojnie oddać się swoim 
własnym. myślom, bo do tego zmusza w pod
świadomy sposób poezja Morrisona, poparta 
rewelacyjną grą pozostałych muzyków. 

Podczas prawie trzech godzin spędzonych 
w kinie pruniosłem się, za sprawą znakomitej 
"amerykańskiej" realizacji filmu, o ponad 
dwadzieścia lat wstecz. S=gólne wrażenie 
zrobiły na mnie sceny z koncertów, a jest ich 
wiele. Film można polecić nie tylko miłośni
kom muzyki Tbe Doors, ale także tym wszy
stkim, którzy, tak jak ja, nie zdążyli z powodu 
wieku być aktywnymi słuchaczami muzyki 
i obserwatorami zjawisk światowego życia 
muzycznego w końcu lat suśćdziesiątych. 
U rodziłem się w 1963 roku i tylko dzięki Oli
verowi Stooe mogłem pruz trzy godziny być 
wraz z kilkudziesięcioma ludźmi na sali uczes
tnikiem w prudstawieniu pod tytułem "The 
Doors". 

R. PELe 

P.S. Wiem, komu tego filmu nie należy 

polecać - zdewociałym sympatykom życiowe
go systemu: praca - dom - żona, bo fUm jest 
zaprzeczeniem tych wartości i gloryfikacją, 
oczywiście w pewnym sensie, wolnej, nieskrę
powanje miłości , zabawy, prukraczającej 
wszelkie granice, i ucieczki w narkotyki i al
kohol. Śmierć Morrisona w fmale możne 
oznaczać ostrzeżenie, ale też i zaproszenie do 
grona wyznawców zasady: "żyj szybko, ko
chaj mocno, umieraj młodo". 

Spotkania z motoryzacją 
Uwaga zmotoryzowani do 15 kwietnia br. należy w kasie Wydziału Finansowego 
Urzędu Miejskiego, ul. Mostowa 2, II p., pokój 37, uiścić;I' ratę podatku od środków 
transportu. Wysokość podatku uzależniona jest od pojemności silnika i w skali roku 
wynosi: 

motorowery 

motocykle 

samochody 
osobowe 

autobusy 

samochody 
cięiarowo
osobowe 

ciągniki 
rolnicze 

Pojemność skokowa silnika, 
masa całkowita, ładowność 

lub liczba miejsc 

do 50 ccm 
od 50 do 350 ccm 
powyżej 350 ccm 

do 900 ccm 
od 900 do 1.300 ccm 
od 1300 do 1500 ccm 
od 1500 do 1600 ccm 
od 1600 do 1800 ccm 
od 1800 do 2000 ccm 
od · 2000 do 2500 ccm 
powyżej 2500 ccm 

samochody "Warszawa" 
z silnikiem charaktery
zującym się pojemnością 

skokową 
z napędemelketrycznym 

liczba miejsc: 

• 

do .15 
od 15 do 30 

powyżej 

masa całkowita: 
do 2 t 

powyżej 2 t 

do 4000 ccm 
powyżej 4000 ccm 

Podatek (w zł) 
obecnie poprzednio 

30.000 

60.000 
102.000 
492.000 

150.000 
276.000 
348.000 

540.000 
852.000 

1.440.000 
2.220.000 
3.000.000 

348.000 

702.000 
150.000 

540.000 
996.000 

30 2.220.000 

348.000 
,40.000 

96.000 
228.000 

8.400 

15.600 
18.000 
22.800 

28.800 
58.800 
75.000 

234.000 
234.000 
401.400 
401.400 
401.400 

93.600 

187.200 
40.200 

170.400 
342.000 
625.200 

50.400 
90.600 

42.000 
114.000 

Na zachód od Polski podatek ten wkalkulowany jest w cenę paliwa, zależność jest 
prosta, kto jeździ więcej - płaci więcej. U nas kierowcy jeżdżący bardzo dużo i tzw. 
niedzielni, jeżeli tylko posiadają pojazdy o takiej samej pojemności, płacą tyle samo. 
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HORMONÓW T3-T4-TSH 
• krwi 

• moczu 

• kału 

• nasienia 

• testy ciążowe 

Nie wymagamy skierowań lekarskich. , 
Na życzenie pobieramy krew w domu pacjenta. 

ZAPRASZAMY 
codziennie 8.00 - 18.00 
w soboty 8.00 - 14.00 G-458/4 

UVVAGA ROLNICY 
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 

" HENA RT" w Żurawicy 
Oferuje sprzedaż maszyn rolni

czych za got6wk, ina raty w swo
ich punktach sprzedaży: 
- ŻUrawica 87 - Łowce 257 
- Kobylriica Wołoska 29 
- Menasterz klSieniawy 12 

Ofłlfljjemy niskie cenv G-2IIMI 

Sklep Firmowy "PUMA" I 

przy PP Polmozbyt, ul. Zana l 

oferuje 
po atrakcyjnych cenach 

(ceny ubiegłoroczne) 
* obuwie * dresy 
* torby turystyczne 
Zapraszamy w godz. 7.00 - 18.00 
w soboty do 15.00 

0-264 

Agencja 
Handlowo -. Usługowa 

HURTOWNIA 
Przemyśl, ul. Dworskiego 57 

(dawna l-go Maja) 

oferuje: 

• Artykuły chemii gospodarczej 
• Środki piorące • Kosmetyki 
• Artykuły gospodarstwa domowego 

- torebki śniadaniowe, torebki do zamrażania, 
folie aluminiowe, folie do żywności, worki do 
śmieci 
• Opakowania dla handlu detalicznego 

- torebki foliowe, reklamówki, folie do pako
wania 
Zapraszamy w dni powszednie od 8.00 - 16.00 
w_ sobOtyod.9.00- 13.00 - -- -' . 

Dla stałych klientów dogodne warunki płatno
ści oraz transport gratis. 

0·260/2 

25 marca bL odeszła na -zawsze 

DR HALINA KAMIŃSKA 

pracownik naukowy- językoznawca, 

długolelni wykładowca WSP w Rzeszowie, 
znakomity pedagog, oddany wychowawca 

i opiekun studentów 
filologii polskiej. 

Z szacunkiem schylają głowy przed zmarłą 

wszyscy, którym dane 
było zetknąć się z Jej niezwykłą pracowitością, 
życzliwością, szlachetnością. 

/ 
• * * 

Mgr Danucie Kamińskiej wyrazy współczucia 
z powodu śmierci siostry składają przemyscy 
magistranci polonistyki. 

0-634 

-~ "M~WIDAR" Spółka z ·0.0. 

~ Przedsiębiorstwo 
Handlowo-Usługowo-Produkcyjne 

Export - Import 
37 -710 Żurawica 401 

POLAND 
tel/fax 13-313 

OFERUJE W CIĄGłEJ SPRZ,EOAŹY 
- piwo butelkowe i w puszkach 
- napoje finny "SINALCO" o smaku: orange, zito, ::ola 
i citres 
- w butelkach plastykowych 2 i 1,5 I 
- po najniższych cenach 

Odbiór w hurtowni w godz. 7.00-20.00 
w ŻURAWICY 401, tel/fax 13-313 

(vis a vis piekarni) 
w PRZEMYŚLU, przy ul. Konopnickiej 25 

tel. 45-28 
(na terenie FPA "PLASOMAT") 

gdzie również otwarty tostal 
spożywczy sklep firmowy 

P.U.H. "SAN-ARTS" Przemyśl 

G·254/6 

organizuje 

atrakcyjne i najtańsze 

ul. Borelowskiego 1/ I 08 
teI. 45-31, fax 76-76 

wczasy i obozy dla młodzieży 
Przykładowe propozycje: * Jałta (hotel "Krym'') - 17 dni - 1.500.000 zl * Włochy - Rzym, Wenecja, Ravenna - ceny już od 1.050.000 

zł * skierowania indywidualne do Jalty - na wczasy - 150.000 zł 

Zapraszamy! 
0-262/3 

Zawiadomienie 
Na podstawie paragrafu 6, ust. l, pkt. 4 roz

porządzenia Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 
1985 r. w sprawie podziału inwestycji oraz zakresu, 
zasad i trybu ustalania ich lokalizacji (tekst jedno
lity z 1990 fi - D~.U. Nr 11, poz_ 75) 

-zawiadamiam 
że na wnio~k Telekomunikacji Polskiej S.A. Za
kładu Railiokomunikacji i Teletransmisji w Krako
wie znak: II-IIIj1180j92, z dnia 1992-03-16, wszczę
te zostało postępowanie administracyjne w sprawie 
ustalenia lokalizacji wieży linii radiowej w relacji Ja
r~sław - Leżajsk. 

Wieża o wysokości 50 m, konstrukcji antenowej 
(stalowa, kratowa) usytuowana będzie na terenie 
działki Urzędu Telekomunikacyjnego w Jarosławiu 
przy uJ. Jana Pawła. 

W ciągu 14 dni od daty pojawienia się niniej
szego zawiadomienia w prasie lokalnej strony mają 
prawo zapoznać się z zamierzeniami inwestycyjnymi 
wnioskodawcy oraz zgłosić ewentualne zastrzeżenia 
i wnioski. 

Materiały analityczno-graficzne do wglądu stron 
znajdują się w Wydziale Urbanistyki, Architektury 
i Nadzoru Budowh~nego Urzędu Wojewódzkiego 
w: Przemyślu, ul: Matejki l. .. _ __ _ _ _______ . __ _ 

UwagfTżaSirZeze1iia- winne być składane w for
mie pisemnej na adres Wydziału jak wyżej. 

Wojewoda Przemyski 

'"CZEXBUD" 
Żurawica 650 

tel. 24-28 w godz. 7.00--10.00 

podsiada II' 'ciuJej sprzedaży 

- żarówki, bojlery elektryczne, 
wanny, zlewozmywaki 

- kuchnie gazowe, muszle klozetowe 
- kable i przewody elektryczne, bat-Y ADY n 
- rura Peszla, PCV, kształtki PCV 

. - osprzęt elektryczny .....: szeroki asortyment 
Tylko u nas 5"1. narzutu od ceny fabrycznej 

- wełną mineralną w cenie J 5.000 zł/m2 
- lepik, papa, gwoździe 
- wata szklana w wymiarze l m x l ID X 5cm 

w cenie 14.000 zl 
' - bloczki Max i Siporex 

K-ll57 

Zapraszamy do 8011'0 otwartego sklepu 1inn0ll'ego 
II' godz. 8-16 - ŻUT1IwiCJI 650. 

Jednocześni informujemy, że od dnia 10.04 zo
stanie otwarty firmowy skład materiaJów budowla
nych w Rokietnicy (SKR). 

PROJ EI{TOWAN I E 
ARCH ITEI<TON ICZNE 

arch. Jerzy Lewosiuk 
ul. Domowa 5 

(boczna Tatarskiej 
przedłużenie Mieszka I) 

Przemyśl 

Tanie, dobre i bezpieczne 
maszyny do obróbki drewna 

oraz do produkcji siatki 

Producent: 

Spółdzielnia Pracy Usług Różnych 

"ELEKTRO-MET AL" 

25-650 Kielce, ul. Średnia 20 
telefon 66-37-73. 66-38-45 

telex 612484 

Aktualnie w sprzedaży: 

grubościówka SG-500 
- tokarko-kopiarka TK-IOOO 

wyrówniarka WD-500 
- piła tarczowa PT -450 
-- frezarka pionowa FP-25 

wiertarko-frezarka WF-20 
siatkarka SK-50 

Forma płatności 
do uzgodnienia. 

Stosujemy booif"lkatę do 
10% w przypadku zapłaty go
tówką lub czekiem potwierdzo
nym. 

K49{4 

Nowo otwarta 
hurtownia 

"BARTEX" 

zaprasza na zakupy 
- kurczaki 
- udka 'z kurczaków 
- tłuszcze 

- Jody 

- i inne mrożonki 

Przemyśl, Baza PHS 
uJ. Batorego 5 

0-563{4fUM 

Redakcja 
Życia Przell1yskiego 

zatrudni 
sekretarkę , 

.- ---'- .. _- - -biegle 'piszącą -- -
na maszynie 

Szczegółowe informacje i skła
danie podań w redakcji przy ul. 
Barskiej 15 (III p.) 

Telewizory z telegazetą 

OTAKE 21" 
Tui ~pier - burt i detal 

* piśmienny * kserograficzny 
* 'kredowany *teleksowy do 
maszyn liczących * pakowy biały 

Sklep "Mma" 
ul. Barska ll, Pnemyśl 

teL 12-17, weWD. 63. 

PielęgoJarce 
ANNIE PAWLAK 

Wyrazy 
głębokiego i szczerego 

współczucia 
oraz żalu 

z powodu śmierci 

OJCA 

składają koleżanki 
z ~mu Pomocy Społecznej 

w Przemyślu-Lipowicy 
~15 

-::;.,. 
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IOGŁOSZENIA DROBNEI 
• 'SPRZEDAM "RENAULT -ESPACE - _TUR

BO" - diesel (1990), "Renault Trafie" - diesel 
(1984) i zegary kominkowe "Napoleon III". prze
myśl, tel. 19-51. 

0-610 
TANIO spr7.edam "ŻUKA A 111" w bardzo 

dobrym stanie (luty 1991), pr7.ebieg 9 Iys. km. Tel. 
75-44. 

0-611/2 
SPRZEDAM działkę _owl_"" 10 arów, 

uzbrojoną, przy ul. Galińskiego. Przemyśl, tel. 12-
-12 (wewn. 254). 

0-612 
FARBA emulsyjna kredowa z wodą S7.klaną 

na elewacje zewnętrzne. Wydajna i bardzo trwała. 
Wiadomość: Przemyśl, tel. 75-58. 

0-565/2/UM 
SPRZijpAM "SIMSONA S 51 ENDURO", 

sUm idealny. Pr7.emyśl, leI. 72-83. 
0-567/UM 

W ciągłej sprzedaży ciągniki ożywane C-330 
T25A, niskie ceny. Kalinowice koło Zamościa. 

PG-010/5 
SK LEP części zamiennych do samocbodó .. 

UAZ. Prowadzimy kupno-spr7.eda~. Jarosław, Ba
talionów Chlopskich 5a obok Dolnol<Żajskiej, tel. 
60-45. . 

PO-12/5 
SPRZEDAM działkę 43 ary w Ostrowie. Prze.. 

myśl, tel. 47-544. 
0-398/2 

SPRZEDAM lub zamienię na inny z dopłatą 
"AUDI 80" benzynowx (1980), skrzynię bie-
gów. Zaklad "MARCO", Zurawica 537. 

0-401/2 
SPRZEDAM lub wyd7ie.-7.awię produkcję pod

palki "Alfi." - Wiadomość: tel. 45-19 do 20-tej. 
0-626 

SPRZEDAM działki _o .. lane, uzbrojone, na 
Lipowicy. Wysockiego 69. 

0-622 
SPRZEDAM tunel foHowy z kątownika 45, fo

lię i rury stalowe 70. Wyszatyce 82. 0-623 
SPRZEDAM kamerę VHSc. Przemyśl, 12-13 
wcwn. 514. 

0-624 
SPRZEDAM garaż . blaszany, przenośny. 

Wymiary 4 na 2,60. Przemyśl, tel. 28-81 wcwn. 
681, po 16--lej. 

0-570jUM 
SPRZEDAM wiUę w Przemyślu· komfort, 

CO, gaz, C.W., garaż, telefon. Wiadomość: sklep 
motoryzacyjny, Przemyśl, ul. Jagiellońska 5. 

G-571/UM 
SPRZEDAM działkę _owla •• (woda, gaz, 

15 arów) z rDZpOCZęIą budową domu w Dybawce 
oraz sprzęt i C7.ęśt materiałów budowlanych. Neh
rybka III, tel. 31-37 - wieczorem. 

0-630 
"PoloDeZll" 1500 (1987). Przemyśl, Paderews

kiego 12/3, tel. 12-31 wewn. 666. 
0-632 

SPRZEDAM pianino. Przemyśl, tel. 46-911, po 
15-tej. 

0-634 
SPRZEDAM ciągnik chi ós ki, nowy wraz 

z osprzętem. Przemyśl, tel. 12-12 wewn. 646. 
G-572/UM 

SPRZEDAM przyczepę kampingo .... produk
cji RFN. Przemyśl, ul. Smolkl 22/17. 

0-573/UM 
LIKWIDACJA wypotyczalni kaset video. Wy

przedaż kase!. Przemyśl, ul. Dworskiego 86, od 
14.00 do 19.00. 

0-574/UM 
SPRZEDAM "Syrenę lOS na części. Przemyśl, 

Wyb. Kościu*ki 76 B/44. 
0-635 

SPRZEDAM działkę budowla"", uzbrojoną. II 
arów. na osiedlu Chrobrego, z przeznaczeniem ba
ndlowo-mieszkalnym. WiadomoŚĆ: tel. 56--46. 

0-636 
SPRZEDAM pianino "CaIisia". PrL.eJllyśl, 

Olazem 18Ę1I7. 
0-640 

SPRZEDAM "Zastawę" 1100 - do remontu 
lub na części. Żurawica 711. 

0-642 
SPRZEDAM lady sklepowe i chłodnicze, regały 

sklepowe i magazynowe. Przemyśl, tel. 12-12 
wewn. 174. 

0-646 
SPRZEDAM "Fiata" 125 po wypadku oraz 

"Stara" W-28. Ujkowice 73 a. 
0-652 

SPRZEDAM sad ogrodzony (1,15 ha,) z budy
nkiem mieszkalnym w Or7.echowcach kolo Prze
myśla - cena prqstępna. Przemyśl, tel. 12-31 
wewn. 650. 

SPRZEDAM mieszkanie - 60 m kw. Kaza
nów - cena umiarkowana, tel. 12-31 wewn. 650. 

SPRZEDAM nowy dom w Przemyślu /la Zasa
niu, ul. Pogodna 14, kolo szpitala. 

PO - 10/2 
SPRZEDAM M-3 - Kazanów. Wiadomość: 

. .. ~!.~za~~, .~I:.-,lg:0~~5. __ ._- ' - O-504/2/UM 

ŻALUZJE, tapicerki drzwi. Jaroslaw, Orodzka 
15. 

G-1055/16 
VlDEOFlLMOWANIE: śluby, komunie, 

chrzty. Ceny konkurencyjne. Przemyśl, tel. 59·83. 
0-440/5 

ODZIEŻ skór7.ana, kożuchy - czySZC7enie, 
farbowanie. Jarosław, POlliatow.kiego 39 (czynne 
w pierwszy i Irzeci piątek miesiąca w godz. 10-16). 

0-447/5 
LECZENIE akupuoklun!- Przemyśl, Malczew

skiego 7, tel. 75 .. 03, poniedzialek - środa w godz. 
16-18. 

0-555/4 
ELEKTONICZNE zabezpieczeula pojll7.dÓ .. 

przed korozj~. Instalowanie zdalnego sterowania, 
leleaazeły do telewizorów: Elektron, Helios 
- .drobne naprawy. Przemyśl, Naruszewicza 3, 
tel. 72-25. 

0-551/2 
PUNKT usługowy dorabiania kInezy proponu

je "Nowość" - usługi grawerskie (wizyiówki, ta
bliczki okolicznościowe). "Sezam", ul. Wodna 10. 

0-594/2 
DORABIANIE kluczy do wszyslkicb zamków 

domowych i samochodowych proponują Punkty 
Usługowe "Sezam", ul. Wodna i "Super Sam", ul. 
Żeromskiego. Dorobienie POwy'l-<i 5 kluczy (do
mofony) bonifikata 30 'lo . 

0·594/2a 
VodeofiImowanie i fotografowanie - profesjo

nalne. Przemyśl, 46-138. 
0-638/5 

Uwaga Finna "Alfix" poleca swój wyrób (pod
palkf) według nowej technologii, w niezmienionej 
cenie. 

0-641 
POSZUKUJĘ mieszkania na terenie Przemyś

la z wygodami na okres kilku miesi~. Pm,myśl, 
tel. 19-51. 

0-6lOa 
WLASNOSCIOWE M-3 (48 OB kw.), fi piętro 

ZUIIenIf .... większe (wszelkie oferty). Przemyśl, 
tel. 12-19 (wewn. 653). 0-564/tJM 

KUPIĘ "'" ZlIIlIieaIf mies7.kanie w starym bu
-downicIwie. Przemyśl, tel. 64-11. 

G-514{5 
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